
ZARZĄDZENIE NR 25/23 
WÓJTA GMINY CIEPŁOWODY 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Ciepłowody za 2022 r. 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedstawiam raport o stanie Gminy Ciepłowody za 2022 r. stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Ciepłowody podlega przedłożeniu Radzie Gminy Ciepłowody. 

§ 3. Raport podlega publikacji w Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie Gminy Ciepłowody 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Białkowski Łukasz 
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z dnia 29 maja 2023r. 

 

 

 

RAPORT O STANIE 

GMINY CIEPŁOWODY  

ZA 2022 ROK 
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Opracowanie: 
 
Urząd Gminy Ciepłowody 

 

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe referatów Urzędu 

Gminy Ciepłowody, gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

W ramach przygotowania raportu zostały przeanalizowane wszystkie 

programy, polityki i strategie obowiązujące w Gminie. 

 

Raport o stanie Gminy Ciepłowody zawiera dane według stanu  

na 31 grudnia 2022 roku. 

 

Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie internetowej  

http://bip.cieplowody.pl/ oraz na stronie https://cieplowody.pl  

 

 
 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 2

http://bip.cieplowody.pl/
https://cieplowody.pl/


3 

  

 

Szanowni Państwo,  

Drodzy Mieszkańcy Gminy Ciepłowody, przyszedł czas na kolejny raport o stanie 

gminy Ciepłowody. Raport za rok 2022, który bez wątpienia dla naszej gminy był 

rokiem korzystnym. Jednakże w tym miejscu zaznaczyć należy, że ostatnie lata były 

ciężkie, zarówno dla Polski jak i całej Europy. Kończąca się pandemia i nagły atak 

zbrojny Rosji na Ukrainę, w konsekwencji odbiły się bardzo drastycznie na naszym 

kraju, zarówno społecznie jak i gospodarczo. 

Ostatnie lata naszego życia, można powiedzieć, ze skrajności w skrajność – od pan-

demii do wojny, bardzo dynamicznie zmieniło to na niekorzyść sytuację gospodarczą 

naszego kraju, jak i naszej gminy. W tym okresie należało dostosować się i odnaleźć 

w realiach zaskakujących, zmieniających nasze życie, nakazujących podejmować 

decyzje tu i teraz, całkowicie nowe i nietypowe. Niemniej jednak, jesteśmy tego przy-

kładem, że potrafimy funkcjonować dobrze, na tle innych samorządów, w trudnych 

warunkach. Zarówno warunkach gospodarczych, ekonomicznych, społecznościo-

wych. 

To, że jako jeden z najmniejszych samorządów w powiecie ząbkowickim potrafiliśmy 

sobie z tym wszystkim poradzić, przede wszystkim finansowo jak i społecznie, wyni-

ka z konsekwentnie podejmowanych wcześniejszych decyzji, o których mówiłem,  

a dzisiaj mogę już podawać je za przykład. Dzięki tym decyzją udaje nam się wyko-

nywać jedne z największych inwestycji w regionie, przede wszystkim drogowych  

i kanalizacyjnych. Praktycznie brak zadłużenia samorządu pozwolił uniknąć nam 

potężnego wzrostu rat kredytowych, które jak widzimy ograniczyły funkcjonowanie 
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nawet wielkich samorządów. I to właśnie dzięki odpowiednim decyzją, my tych pro-

blemów nie mamy. Jak w każdym samorządzie trudnymi są wydatki bieżące, które 

pochłaniają około 95% budżetu, ale jak do tej pory też sobie z nimi radzimy.  

Bardzo duże inwestycje w tak małej gminie, to też znaczne obciążenie administracji, 

która te zadania musi przygotować i wykonać – administracji, którą jak zawsze po-

wtarzam mało kto dostrzega, a należy do jednych z najważniejszych elementów wy-

konujących najtrudniejsze zadania. Niemniej jednak wszystkie te czynniki dają rezul-

tat w postaci realizowanych inwestycji takich jak np.: przebudowa drogi ul. Szkolnej 

w Ciepłowodach, na której wykonaliśmy kanalizację deszczową, kanalizację ścieko-

wą, nową sieć wodną, oświetlenie uliczne oraz nową nawierzchnie asfaltowe, par-

king. Na tyle ile to możliwe staramy się wykonywać pracę w każdej miejscowości, jak 

np.: budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Jakubów, Janówka, Targowi-

ca, Stary Henryków. W niedalekiej przyszłości (już po przetargu) Dobrzenice i część 

Ciepłowód. Miejmy nadzieję, że w przyszłości pozostałą część Ciepłowód. Również 

drugi etap zadania rozpocznie się w bieżącym roku, jak Muszkowice, Wilamowice, 

Czesławice czy Cienkowice. I za to trzymamy tradycyjnie kciuki.  

Pamiętamy także o innych zadaniach jak remont GOKiP, remiz OSP itp. Udało nam 

się również pozyskać środki zewnętrzne na melioracje, duże wsparcie finansowe dla 

naszej placówki szkolnej na dodatkowe zajęcia edukacyjne oraz wyposażenie pla-

cówki. Realizowaliśmy dla naszej społeczności programy pozwalające na wymianę 

źródeł ciepła, zakup laptopów dla uczniów, a nawet zajmowaliśmy się dystrybucją 

węgla, którą udało nam się zrealizować z najniższą ceną dla mieszkańców, jak i wę-

glem o najlepszej jakości. Nie ustajemy w działaniach, nadal składamy wnioski  

o wsparcie finansowe kolejnych planowanych inwestycji.  

Nie bez znaczenia pozostaje także fakt, że w roku 2022 obchodziliśmy jeden z naj-

ważniejszych jubileuszy naszej społeczności – obchody 800-lecia Ciepłowód. Jest to 

rocznica, z której powinniśmy być dumni i czuć wyróżnienie tak wielowiekową trady-

cją, na którą pracowali nasi przodkowie.  

W tym miejscu pragnę podkreślić, że dzięki każdemu wsparciu, zarówno finansowe-

mu ale przede wszystkim bezpośredniemu zaangażowaniu wielu ludzi i organizacji 

jest zwyczajnie lżej. Zawsze powtarzałem i powtarzam, że łatwo jest oceniać, wyma-

gać – trudniej wykonywać. Pragnę podziękować wszystkim tym, z którymi dane nam 

było współpracować. Współpracę tą na każdym polu oceniam bardzo dobrze, za co 

serdecznie dziękuję. Pozostaję też w nadziei, że działania te przyniosły wiele dobrego 

nie tylko dla gminy ale również dla osób i instytucji, firm, stowarzyszeń, parafii, OSP 

z nami współpracującymi. Dziękuję również mieszkańcom, którzy każdego dnia inte-

resują się losem swojej gminy. Jestem wdzięczny im za zainteresowanie tym co dzie-

je się dokoła nas i zgłaszanie wszelkich sugestii. 
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Podstawa prawna 
 

Zgodnie z ustawą z 11 stycznia 

2018 roku o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 130  

ze zm.) do ustawy z dnia 08 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372  

ze zm.) wprowadzono instytucję 

prawną – Raport o stanie gminy. 

Wójt, co roku do 31 maja  

przedstawia Radzie Gminy Raport  

o stanie gminy. Raport obejmuje  

podsumowanie działalności Wójta  

w roku poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów i stra-

tegii, uchwał rady gminy oraz fun-

duszu sołeckiego. 

Raport o stanie Gminy rozpa-

trywany jest podczas sesji, na której 

podejmowane są uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolu-

torium Wójtowi. Rozpatrywany om 

jest w pierwszej kolejności, a etap 

debaty kończy się przeprowadzeniem 

głosowania nad udzieleniem Wójtowi 

wotum zaufania. 

 

 

W realizacji zadań własnych Gminy 

Wójt podlega wyłącznie Radzie Gmi-

ny. Rada jest organem stanowiącym 

i kontrolnym, za wyjątkiem spraw, 

które rozstrzygane są w drodze refe-

rendum gminnego. Rada Gminy 

kontroluje działalność Wójta, gmin-

nych jednostek organizacyjnych oraz 

jednostek pomocniczych Gminy.  

W tym celu powołuje komisję rewi-

zyjną, W 2022 roku funkcjonował 

następujący skład Rady Gminy Cie-

pło-wody, wybrany na kadencję 

2018-2023 (stan na 31.12.2022r) 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Damian Cieślik  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Adam Klepacki   

 

Aleksandra Michniak - Gudzowska  

Robert Czerwiński 

Alicja Giergiczna 

Michał Cwanek  

Justyna Kłocko 

Helena Konowalczuk 

Paweł Kopeć 

Mateusz Sobczyk 

Ewa Zerek 

Weronika Stopyra 

Marzena Prygoń 

Edyta Pięta 

Tadeusz Kukuczka 

Gmina Ciepłowody udostępnia na stronie internetowej transmisje z sesji.  

Mieszkańcy mogą uczestniczyć w nich na bieżąco bądź obejrzeć zapis wideo  

w późniejszym terminie.  

 

Rada Gminy Ciepłowody pracowała w 2022 roku w obrębie 4 komisji. Ich wykaz 

wraz z członkami przedstawiono poniżej. 
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Komisja Rewizyjna: 

Michał Cwanek - Przewodniczący 

Mateusz Sobczyk Wiceprzewodniczący 

Justyna Kłocko -  Członek Komisji 

Ewa Zerek - Członek Komisji  

Aleksandra Michniak-Gudzowska - 

Członek Komisji 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu:  

Adam Klepacki  Przewodniczący  

Justyna Kłocko Wiceprzewodnicząca 

Alicja Giergiczna - Członek Komisji   

Helena Konowalczuk - Członek Komisji 

Tadeusz Kukuczka - Członek Komisji 

Mateusz Sobczyk - Członek Komisji 

Robert Czerwiński - Członek Komisji 

 

 

Komisja Oświaty i Zdrowia:  

Edyta Pięta - Przewodnicząca  

Weronika Stopyra Wiceprzewodnicząca 

Damian Cieślik - Członek Komisji 

Paweł Kopeć - Członek Komisji 

Marzena Prygoń - Członek Komisji 

Michał Cwanek - Członek Komisji 

Ewa Zerek - Członek Komisji 

Aleksandra Michniak-Gudzowska - 

Członek Komisji 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji: 

Paweł Kopeć - Przewodniczący  

Marzena Prygoń Wiceprzewodnicząca 

Aleksandra Michniak-Gudzowska - 

Członek Komisji 

Justyna Kłocko - Członek Komisji 

Edyta Pięta - Członek Komisji

 
Gmina Ciepłowody: dane geograficzne oraz demograficzne 
 

Gmina Ciepłowody jest gminą 

wiejską, położoną w powiecie ząb-

kowickim, w południowej części 

Dolnego Śląska, w obrębie Wzgórz 

Dobrzenickich, Niemczańskich, 

Szklarskich i Lipowych. Od północy 

graniczy z gminami Strzelin i Kon-

dratowice, a od północnego- zacho-

du, południowego – zachodu i połu-

dniowego – wschodu z gminami 

Niemcza, Ząbkowice Śl. i Ziębice. 

Na obszarze gminy znajduje się: 

Rezerwat przyrody „Muszkowicki 

Las Bukowy” – utworzony w 1966 r. 

ma na celu zachowanie naturalnego 

lasu bukowego oraz ochronę rzad-

kich gatunków roślin. Rezerwat 

znajduje się w całości w obszarze 

Natura 2000 Muszkowicki Las Bu-

kowy i Obszarze Chronionego Krajo-

brazu Wzgórza Niemczańsko Strze-

lińskie.  

Obszar Chronionego Krajobrazu 

Wzgórz Niemczańsko Strzeliń-

skich – zespół krystalicznych wznie-

sień, w większości zalesionych,  

o powierzchni 6180 ha. Charaktery-

zuje się różnorodną szatą roślinną, 

zdominowaną przez lasy. Na obsza-

rze wyróżnia się dwa obręby: Ziębi-

ce-Przeworno, zalesione lasami li-

ściastymi o bogatym runie oraz ob-

ręb Muszkowicki, porośnięty lasami 

liściastymi z przewagą buka. Obszar 

Chronionego Krajobrazu Wzgórz 

Niemczańsko-Strzelińskich obejmuje 

także część lasów przylegających do 

północnej granicy Gminy oraz lasy  

za wschodnią granicą.  

Specjalny Obszar Ochrony Natura 

2000 „Muszkowicki Las Bukowy” 

PLH020068 – obszar obejmujący 

zalesiony fragment doliny potoku  

o krętym, zmiennym korycie oraz 

łagodny stok wzniesienia. Obszar 

ten jest kluczowy dla ochrony siedli-

ska źródlisk wapiennych, będących 

jednym z niewielu obecnie znanych  

i czynnych źródlisk trawertynowych 

w Sudetach. Ponadto występuje  

tu cały szereg rzadkich gatunków 

roślin i zwierząt.  

Pomniki przyrody – na obszarze 

Gminy znajdują się trzy pomniki 
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przyrody w postaci drzew; dwa  

z nich (buki pospolite) znajdują się  

w miejscowości Kobyla Głowa,  na-

tomiast jeden (lipa drobnolistna)   

w miejscowości Ciepłowody przy  

ul. Bocznej 19.  

Na terenie Gminy występują złoża 

kopalin – surowce metaliczne oraz 

bazalty. Występują one w północnej  

i zachodniej części Gminy, w okolicy 

miejscowości Targowica i Tomice.  

Na północy udokumentowano złoże 

bazaltu „Targowica-Wschód”, przy 

którym działa kopalnia. W zachod-

niej części natomiast występują zło-

ża rudy niklu „Szklary I” i „Szklary – 

Wzgórza Koźmickie”. 

Wśród najważniejszych zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy 

Ciepłowody należy wymienić:  

Zamek rycerski w Ciepłowodach – 

zespół zamkowy z XIV w., wzniesio-

ny na obszarze dawnego drewniane-

go grodu, będącego siedzibą rycerza 

z niemieckiego rodu Bart - Albrechta 

z Brodą. Przez stulecia zamek był 

własnością kilku rodów szlachec-

kich, w tym książąt ziębickich,  

a następnie rodu von Seydlitz, który 

przeprowadził jego rozbudowę w sty-

lu renesansowym wg planów archi-

tekta Giovanniego Bernarda z Wero-

ny. Na początku XIX w. zamek spło-

nął, pozostawiając po sobie jedynie 

obwałowania i mury. Obecnie ruiny 

stanowią własność prywatną i nie są 

remontowane. Zachowana jest 4-

kondygnacyjna wieża mieszkalna i 

relikt XIX-wiecznej przebudowy, a od 

strony południowej resztki mostu z 

przyporami. Zamek znajduje się w 

otoczeniu starych dębów (niektóre 

sięgają XV w.). Obok zamku znajdu-

je się klasycystyczny, dobrze zacho-

wany spichlerz oraz zabudowania 

folwarku.  

Kościół parafialny pw. Niepokala-

nego Poczęcia Najświętszej Marii 

Panny – XIII-wieczny kościół muro-

wany, z prezbiterium nakrytym 

pięknym sklepieniem krzyżowym.  

We wnętrzu znajduje się klasycy-

styczny prospekt organowy oraz ba-

rokowa ambona.  

XVII-wieczny młyn wodny – mu-

rowana budowla wzniesiona pod 

koniec XVII wieku. Na szczytowej 

ścianie obiektu zachował się w bar-

dzo dobrym stare kartusz z datą 

1699 i herbem ówczesnych właści-

cieli wsi - Anny i Joachima Sigi-

munda von Seydlitz.  

Zespół pałacowo-parkowy w Tomi-

cach – folwark z późnobarokowym 

zespołem pałacowym z XVIII wieku.  

Zespół pałacowo-parkowy w Kar-

czowicach – zespół pałacowy z 2 

poł. XIX w. . W otoczeniu pałacu 

znajdują się budynki folwarczne,  

a za budynkiem od strony zachod-

niej – pozostałości parku.  

Zespół pałacowo-parkowy w Koź-

micach – pałac w stylu barokowym, 

powstały w 1696r. dla rodziny von 

Loeben. Wykonany z cegły, dwu-

skrzydłowy - na planie litery "L", 

podpiwniczony, dwukondygnacyjny. 

Na wschód od pałacu znajduje się 

park.  

Na terenie Gminy znajdują się także 

zabytki techniki (np. mosty) oraz 

zabytkowe obiekty produkcyjne. 

Większość obiektów na obszarze 

Gminy nie została ujęta w rejestrze 

zabytków. Na terenie Gminy znajdu-

je się ok. 300 stanowisk archeolo-

gicznych, takich jak wielokulturowe 

osady, cmentarzyska i grodziska. 

Zabytki te mają znaczenie unikalne 

w skali kraju i nierzadko wpisane do 

rejestru zabytków jako dobra kultu-

ry, co wraz z innymi elementami 

środowiska naturalnego i kulturo-

wego przy właściwym zagospodaro-

waniu może stanowić istotny walor 

turystyczny w Gminie.  
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Gmina nie posiada rozwiniętej bazy 

turystycznej. W granicach Gminy 

przebiegają następujące szlaki tury-

styczne:  

• Szlak Ziębice – Piława Dolna (czar-

ny),  

• Szlak Ząbkowice Śląskie – Henry-

ków (niebieski),  

• Szlak Łagiewniki – Ziębice (czerwo-

ny),  

• Odcinek Szlaku Cysterskiego na 

Ziemi Ząbkowickiej. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• użytki rolne 

• grunty leśne i zadrzewione 

• grunty zabudowane 

• pozostałe  

 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 10



  
   
 

              Wstęp  
 
  

 

11 

  

różnica -27 
 
 
 
 
 
    

Liczba mieszkańców gminy                               Ruch naturalny w 2022 r.  

wg. stanu na dzień 31.12.2022 r.  

 
2.895 mieszkańców        21 urodzeń 

(w tym 1.423 kobiety 1.472 mężczyzn)  (w tym 6 dziewczynek 15 chłopców) 
 

 
 
 
 
 

Zameldowania w 2022 r. 101 osób 

(w 2021 r. - 91 osoby) 

 

Wymeldowania w 2022 r – 77 osób  

(w 2021 r. - 68 osoby) 

 

Wydane w 2022 r. dowody osobiste – 210  

(w 2021 r. -178) 

  

48 zgonów   

(w tym 24 kobiety; 24 mężczyzn) 

 

 

 

 

Udostępnianie danych przez organ gmin 

1 

Liczba udostępnień z rejestru 

mieszkańców i rejestru  

zamieszkania cudzoziemców 

podmioty prywatne (na podst. 

art. 46 ust. 2 ustawy EL) 
15 

podmioty publiczne (na podsta-

wie art. 46 ust. 1 ustawy EL) 
8 

2 
Liczba udostępnień z rejestru 

PESEL 

podmioty prywatne (na podst. 

art. 46 ust. 2 ustawy EL) 
2 

podmioty publiczne (na podsta-

wie art. 46 ust. 1 ustawy EL) 
11 

 

Liczba mieszkańców Gminy w latach poprzednich: 

➢ na dzień 31 grudnia 2020 roku to 3 010 osób,  

➢ na dzień 31 grudnia 2021 roku to 2 952 osób.  

➢ na dzień 31 grudnia 2022 roku to 2 895 osób. 

 

Urodzenia w latach poprzednich: 

➢ w 2020 roku – 33 urodzeń, w tym 17 dziewczynek oraz 16 chłopców, 

➢ w 2021 roku - 34 dzieci, w tym 16 dziewczynek oraz 18 chłopców.  

➢ w 2022 roku - 21 dzieci, w tym 6 dziewczynek oraz 16 chłopców.  

W USC zarejestrowano także jedno urodzenie zagraniczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Liczba osób, które uzyskały pełno-

letność – 27 osoby. 

Odnotowano 48 zgonów, w tym 24 

kobiet oraz 24 mężczyzn. Wysokie 

statystyki zgonów wynikają z faktu, 

że na terenie Gminy Ciepłowody  

w miejscowości Tomice znajduje się 

Rezydencja Seniora. Ze względu na 

wiek przebywających tam osób  

w USC odnotowywane są liczniejsze 

zgony. 

Liczba osób, które zgłosiły wyjazd 

za granice – 4 osoby. 

Ogólna liczba zawartych małżeństw  

22. Ogólna liczba rozwodów 9.  

W 2022 roku jedna para została od-

znaczona medalem za długoletnie 

pożycie małżeńskie. 

W dniu 31 sierpnia 2022r. przepięk-

ną rocznicę 50 – lecia pożycia mał-

żeńskiego obchodzili Państwo Bar-

bara i Józef Kłys. Z tej okazji Sza-

nowni Jubilaci odebrali z rąk Wójta 

Gminy Ciepłowody Łukasza Biał-

kowskiego odznaczenia oraz podzię-

kowania za wspaniały wzór do na-

śladowania nadane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Na dalsze 

lata życzymy wszelakiej pomyślno-

ści, dalszego wzajemnego wsparcia, 

wyrozumiałości, a przede wszystkim 

zdrowia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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135

89

192

152

531 535

182

149

89

222

156

527 535

188

Bardo Ciepłowody
Kamieniec
Ząbkowicki

Stoszowice
Ząbkowice

Śląśkie
Ziębice Złoty Stok

2021 135 89 192 152 531 535 182

2022 149 89 222 156 527 535 188

INFORMACJA O STRUKTURZE 
BEZROBOCIA W POSZCZEGÓLNYCH 

GMINACH POWIATY ZĄBKOWICKIEGO

Liczba osób bezrobotnych z terenu 

Gminy Ciepłowody zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Ząbkowicach Śl., według stanu na 

dzień 31 grudnia 2022r., wynosiła 

89 osób, w tym 48 stanowiły kobiety 

oraz 41 mężczyzn.  

 
 

*Informacja sporządzona na podstawie danych PUP w Ząbkowicach Śl. wg stanu  

na dzień 31.12.2022 r. 

 

 

Kwalifikacja wojskowa. Ilość osób 

podlegających kwalifikacji wojskowej 

przewidzianych do wezwanie przed 

Powiatową Komisję Lekarską (rocz-

nik podstawowy 2003) - 14 osób; 

rocznik starszy - 3 osoby. Na komi-

sję kwalifikacyjną, spośród osób 

podlegających obowiązkowi zgłosze-

nia się do powiatowych komisji le-

karskich, nie zgłosiło się 3 osoby  

z rocznika starszego.  Osoby wska-

zane powyżej wyjechały za granicę, 

gdzie przebywają od kilku lat, bez 

wcześniejszego uregulowania woj-

skowego obowiązku meldunkowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Po pandemicznych zawirowaniach 

przez ostatnie dwa lata, wszyscy 

mieliśmy nadzieję na stabilizację  

w naszym kraju. Jednakże zaskoczy-

ła nas wojna na Ukrainie, która wy-

buchła 24 lutego 2022 roku. W tym 

szczególnym okresie gmina Ciepło-

wody podjęła działania mające na 

celu udzielenie pomocy obywatelom 

Ukrainy. W kwaterach prywatnych  

(z danych wynikających ze złożonych 

wniosków o świadczenie 40 zł)  

w szczytowym punkcie przebywało  

w gminie 21 osób, w tym 12 dzieci. 

Pomoc w postaci jednorazowego 

świadczenia pieniężnego w wysoko-

ści 300 zł na osobę otrzymało 19 

osób, wypłaciliśmy 29 świadczeń 

rodzinnych, posiłek dla jednego 

dziecka.  

W szczytowym punkcie w naszej pla-

cówce oświatowej uczyło się 6 dzieci, 

które mieszkały w kwaterach pry-

watnych. Obecnie w ZSP Ciepłowody 

uczy się 6 dzieci z 4 rodzin, które 

przebywają w kwaterach prywat-

nych. 

Mimo przeciwności, Gmina Ciepło-

wody inwestowała w budowę i roz-

budowę infrastruktury, zarówno 

drogowej, jak i związanej z gospo-

darką wodno-ściekową. Zadania te 

mają na celu zapewnienie podsta-

wowych potrzeb społeczności za-

mieszkującej na terenie Gminy. 

Największe inwestycje finansowe 

minionego roku to:  

Budowa sieci kanalizacji sani-

tarnej w miejscowościach Stary 

Henryków, Targowica, Janówka, 

Jakubów z tłoczną siecią przesy-

łową do miejscowości Dobrzenice 

Inwestycja realizowana w trybie „za-

projektuj i wybuduj” zgodnie z za-

wartą umową BGP.272.4.2022  

z dnia 30.05.2022r. Inwestycja obję-

ta dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 

Programu Rządowy Fundusz Polski 

Ład. Termin zakończenia realizacji 

inwestycji – 17 miesięcy od dnia za-

warcia umowy. Inwestycja w trakcie 

realizacji. 

Przebudowa gminnej drogi we-

wnętrznej – ul. Szkolna, 57-211 

Ciepłowody. Inwestycja zrealizowa-

na zgodnie z zawartą umową 

BGP.272.15.2021 z dnia 

29.12.2021r. Inwestycja objęta była 

dofinansowaniem z Rządowego Fun-

duszu Rozwoju Dróg oraz Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład.  

W ramach inwestycji wykonane zo-

stały nowe sieci kanalizacji sanitar-

nej, deszczowej, wodociągowej oraz 

oświetlenia ulicznego. Nowe warstwy 

konstrukcyjne  wraz z nawierzchnią 

bitumiczną oraz miejscami postojo-

wymi. Całkowity koszt inwestycji 

2.884.414,98 zł. 

Remont z przebudową 2 dróg 

gminnych w m. Ciepłowody. Inwe-

stycja zrealizowana zgodnie z zawar-

tą umową BGP.272.2.2022 z dnia 

07.04.2022r. Inwestycja objęta dofi-

nansowaniem z Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych. W ramach 

inwestycji wykonane zostaną nowe 

warstwy konstrukcyjne wraz z na-

wierzchnią bitumiczną oraz monta-

żem oświetlenia – lampy solarne 

LED. Całkowity koszt inwestycji 

483.152,38 zł w tym: 

- droga gminna (działka nr ewid. 

1158) - 246.163,79 zł, 

- droga gminna nr 118127D – 

236.988,59 zł.  

Remont i modernizacja budynków 

użyteczności publicznej: Gminy 

Ośrodek Kultury i Promocji oraz 

budynku Remizy OSP Ciepłowody 

Inwestycja w trakcie realizacji zgod-

nie z zawartą umową 

BGP.272.5.2022 z dnia 09.06.2022r. 

Inwestycja objęta dofinansowaniem  

z Rządowego Funduszu Inwestycji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Lokalnych. W ramach inwestycji wy-

konany zostanie m.in. remont ele-

wacji, wymiana stolarki okiennej  

i drzwiowej. Docieplenie ścian oraz 

stropodachów. Wymiana instalacji 

centralnego ogrzewania oraz elek-

trycznej. Planowany termin zakoń-

czenia realizacji inwestycji – 12 mie-

sięcy od dnia zawarcia umowy. 

Największe wydatki z budżetu Gmi-

ny związane były z oświatą i wycho-

waniem (22%). 

Działania kulturalne i rozrywkowe 

na nowo powracały do aktywności.  

W mijającym roku odbyły się cy-

kliczne imprezy jak dożynki, obcho-

dy 11 listopada czy wyjątkowa uro-

czystość 800- lecia wsi Ciepłowody,  

a także z szereg innych uroczystości 

organizowanych przez ZSP w Cie-

płowodach, Bibliotekę Publiczną czy 

GOKiP. 

W roku 2022 Rada Gminy 

przyjęła nową Strategii Rozwoju 

Gminy Ciepłowody na lata 2022-

2028.

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Finanse Gminy 

Dochodami jednostek samorządu 

terytorialnego są dochody własne, 

subwencja ogólna i dotacje celowe  

z budżetu państwa. Dochodami mo-

gą być również środki pochodzące  

ze źródeł zagranicznych niepodlega-

jące zwrotowi, środki z budżetu Unii 

Europejskiej oraz inne środki okre-

ślone w odrębnych przepisach. Do-

chody własne gminy obejmują 

wszelkie dochody jednostek samo-

rządu terytorialnego z wyjątkiem 

subwencji ogólnych i dotacji celo-

wych. Kwestie związane z zobowią-

zaniami gminy wiążą się z odpowie-

dzialnością Wójta.  

Organ wykonawczy gminy ma moż-

liwość: zaciągania zobowiązań, ma-

jących pokrycie w ustalonych  

w uchwale budżetowej kwotach wy-

datków, w ramach upoważnień rady 

gminy; emitowania papierów warto-

ściowych w ramach upoważnień ra-

dy gminy; dokonywania wydatków 

budżetowych; zgłaszania propozycji 

zmian w budżecie gminy; dyspono-

wania rezerwami budżetu gminy; 

blokowania środków budżetowych. 

 

BUDŻET GMINY CIEPŁOWODY 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

wydatki  

budżetowe 
13.906.995,79 zł 18.740.312,71 zł 23.078.274,93 zł 

dochody  

budżetowe 
23.181.140,18 zł 18.542.979,66 zł 23.029.158.68 zł 

wykonanie  

dochodów  

podatkowych 

5.146.572,51 zł 5.111.168,51 zł 8.371.565,56 zł 

stan środków  

na rachunku  

budżetu jednostki 

9.600.987,99 zł 9.313.583,30 zł 9.223.016.29 zł 

 

NAJBOGATSZE I NAJBIEDNIEJSZE GMINY W POLSCE W 2022 ROKU 

powiat ząbkowicki 

 

L.p. Gmina Województwo Wskaźnik G 

620. Ciepłowody dolnośląskie 1913,89 

689. Ząbkowice Śląskie dolnośląskie 1850,10 

797. Kamieniec Ząbkowicki dolnośląskie 1761,01 

865. Bardo dolnośląskie 1714,94 

1357. Stoszowice dolnośląskie 1417,50 

1709. Ziębice dolnośląskie 1251,26 

1717. Złoty Stok dolnośląskie 1248,45 

Opublikowany przez Ministerstwo Finansów wskaźnik dochodów podatkowych  

w przeliczeniu na jednego mieszkańca dla gmin na 2022 r. 
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WYKAZ DOKONANYCH UMORZEŃ I ULG W PODATKACH I OPŁATACH  

W 2022 R. 

 

Osoby fizyczne 

Wyszczególnienie 

Skutki obniżenia 

górnych stawek  

podatków 

Skutki udzie-

lonych ulg i 

zwolnień  

(bez ulg i zwol-

nień ustawo-

wych) 

Skutki decyzji wydanych przez 

organ podatkowy na podstawie 

ustawy – Ordynacja podatkowa 

umorzenia  

zaległości  

podatkowych 

rozłożenia  

na raty,  

odroczenia 

terminu płat-

ności 

Podatek rolny - - 3.342,20 445,00 

Podatek od  

nieruchomości 
112 261,00 - 9.346,60 57,00 

Podatek leśny - - - - 

Podatek od środków  

transportowych 
29 647,00 - - - 

Ogółem: 141 908,00 - 12.688,80 502,00 

Odsetki:  - 13.047,64 272,00 

 

Osoby prawne 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 

 

 

Skutki obniżenia 

Górnych stawek 

podatków 

 

Skutki udzielo-

nych ulg i zwol-

nień (bez ulg  

i zwolnień  

ustawowych) 

Skutki decyzji wydanych przez 

organ podatkowy na podstawie 

ustawy – Ordynacja podatkowa 

umorzenia  

zaległości 

podatkowych 

rozłożenia 

na raty, odro-

czenia terminu 

płatności 

Podatek rolny - - - - 

Podatek 

od nieruchomości 
114 319,00 300 303,00 - - 

Podatek leśny - - - - 

Podatek od środków 

transportowych 
6 759,00 - - - 

Ogółem: 121078,00 300 303,00 - - 

Odsetki: - - - - 
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REALIZACJA PROGRAMÓW FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW  

Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ W 2022 ROKU. 
 

 PLAN WYKONANIE  

Program Operacyjny Polska Cyfrowa  

na lata 2014-2020 
100 000,00 32 126,42  

 Kompetencje na START  

w gminie Ciepłowody 
334 628,79 33 756,70  

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  

w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR  

Program Operacyjny Polska Cyfrowa  

na lata 2014-2020 

119 000,00 108 522,90  

Modernizacja systemów grzewczych i odna-

wialne źródła energii w Gminie Ciepłowody i 

Gminie Ziębice - projekty grantowe dotyczące 

zwalczania emisji kominowej. Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Dolnoślą-

skiego na lata 2014-2020 

3 261 614,33 3 261 530,14  

OGÓŁEM: 3 815 243,12 3 435 936,16  
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Urząd Gminy 

 

Urząd Gminy Ciepłowody znajduje się przy ulicy Kolejowej 3, 57-211  

Ciepłowody. Organem wykonawczym jest Wójt Gminy Łukasz Białkowski.  

Skarbnikiem Gminy jest Monika Kowalska, a Sekretarzem Gminy Magdalena  

Tęsna-Pitner. 

 

Urząd funkcjonuje zgodnie  

z ustawą z dnia 08 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym, a zwłaszcza 

z rozdziałem 2 w/w ustawy „Zakres 

działania i zadania gminy”. Zaspoka-

janie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania wła-

sne obejmują m.in. sprawy: 

• ładu przestrzennego, gospodarki 

nieruchomościami, ochrony śro-

dowiska i przyrody oraz gospo-

darki wodnej; 

• gminnych dróg, ulic, mostów, pla-

ców oraz organizacji ruchu dro-

gowego; 

• wodociągów i zaopatrzenia w wo-

dę, kanalizacji, usuwania  

i oczyszczania ścieków komunal-

nych, utrzymania czystości i po-

rządku oraz urządzeń sanitar-

nych, wysypisk i unieszkodliwia-

nia odpadów komunalnych, zao-

patrzenia w energię elektryczną  

i cieplną oraz gaz; 

• ochrony zdrowia; 

• pomocy społecznej, w tym ośrod-

ków i zakładów opiekuńczych; 

• wspierania rodziny i systemu pie-

czy zastępczej; 

• gminnego budownictwa mieszka-

niowego; 

• edukacji publicznej; 

• kultury, w tym bibliotek gmin-

nych i innych instytucji kultury 

oraz ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami; 

• kultury fizycznej i turystyki,  

w tym terenów rekreacyjnych  

i urządzeń sportowych; 

• porządku publicznego i bezpie-

czeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowo-

dziowej, w tym wyposażenia 

i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego; 

• utrzymania gminnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicz-

nej oraz obiektów administracyj-

nych; 

• polityki prorodzinnej, w tym za-

pewnienia kobietom w ciąży opie-

ki socjalnej, medycznej i prawnej; 

• wspierania i upowszechniania idei 

samorządowej, w tym tworzenia 

warunków do działania i rozwoju 

jednostek pomocniczych i wdra-

żania programów pobudzania  ak-

tywności obywatelskiej; 

• promocji gminy; 

• współpracy i działalności na rzecz 

organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

• współpracy ze społecznościami 

lokalnymi i regionalnymi innych 

państw. 

 

Za realizację zadań własnych 

są odpowiedzialni pracownicy Urzę-

du oraz jednostki organizacyjne 

Gminy.
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Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Ciepłowody  

 

Referat Organizacyjny  
i Spraw Obywatelskich        (4 osoby) 

  

Referat Finansów i Planowania  

(7 osób) 

  

Referat Ochrony Środowiska,  

Rolnictwa i Infrastruktury  
Społecznej   

              (3 osoby) 

  

Referat Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej               (3 osoby) 

  

Urząd Stanu Cywilnego  
                           (1 osoba) 

  

 

Jednostki organizacyjne Gminy Ciepłowody 
 
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ciepłowodach  
 
 
Gminny Żłobek w Ciepłowodach 
 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach  
 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Ciepłowodach 
 
 
Gminny Ośrodek Kultury i Promocji w Ciepłowodach  
 
 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach 
 
 
SP ZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach 
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1.1 Pracownicy Urzędu Gminy

Wykaz pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Ciepłowody w 2022 roku 

Lp.  Imię i nazwisko Stanowisko 

1 Łukasz Białkowski Wójt Gminy 

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich / Urząd Stanu Cywilnego 

2 Magdalena Tęsna–Pitner  Sekretarz i Z-ca Kierownika USC 

3 Jadwiga Bartusiak 
podinsp. ds. kadrowych i obsługi  

organów gminy 

4 Grażyna Grudzińska 
podinsp. ds. obywatelskich,  

archiwista zakładowy  

5 Urszula Pleśniarka pomoc administracyjna 

Referat Finansów i Planowania 

6 Monika Kowalska  Skarbnik Gminy i Kierownik Referatu  

7 Maria Grzesik  Zastępca Skarbnika 

8 Katarzyna Duraj Główna Księgowa 

9 Marta Toporczyk  mł. ref. ds. wymiaru podatków i opłat 

10 Ilona Mospan  insp. ds. windykacji należności 

11 Sylwia Tomkowicz  insp. ds. księgowości budżetowej 

12 Renata Borgula insp. ds. księgowości 

13 Małgorzata Zawieja ref. ds. wymiaru podatków i opłat 

14 Barbara Piasecka ref. ds. windykacji należności 

Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Społecznej 

15 Agnieszka Machnicka – Ernst  Kierownik Referatu  

16 Katarzyna Bielecka  
mł. ref. ds. rolnictwa,  

gospodarki wodnej i spraw społecznych 

17 Joanna Wójcik  

mł. ref. ds. gospodarki  

nieruchomościami i gospodarki  

komunalnej 

Referat Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej 

18 Łukasz Sulima Kierownik Referatu  

19 Eliza Lorenc referent 

20 Sebastian Hebda 
ref. ds. pozyskiwania środków  

zewnętrznych / informatyk Urzędu 

Pozostali pracownicy 

21 Józefa Przepióra 
robotnik gospodarczy  

(umowa po robotach publicznych) 

22 Magdalena Ozga 
robotnik gospodarczy  

(umowa po robotach publicznych)  

23 Agnieszka Kowalik  
robotnik gospodarczy 

(umowa po robotach publicznych) 
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W lipcu 2022 r. Pan Wójt Łukasz 

Białkowski, w związku z przejściem 

na emeryturę, złożył podziękowania 

Pani Grażynie Grudzińskiej podinsp. 

ds. obywatelskich w Urzędzie Gminy 

Ciepłowody, za 40 lat rzetelnej, ucz-

ciwej pracy oraz okazane przywiąza-

nie do Gminy Ciepłowody jak i jej 

mieszkańców. 
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1.2 Zadania Wójta i Rada Gminy

Zgodnie z art. 30 ust 2 i 3 

ustawy o samorządzie gminnym do 

zadań wójta należy w szczególności: 

• Przygotowywanie projektów 

uchwał rady gminy; 

• opracowywanie programów rozwo-

ju w trybie określonym w przepi-

sach o zasadach prowadzenia po-

lityki rozwoju; 

• określanie sposobu wykonywania 

uchwał; 

• gospodarowanie mieniem komu-

nalnym; 

• wykonywanie budżetu; 

• zatrudnianie i zwalnianie kierow-

ników gminnych jednostek  orga-

nizacyjnych. 

 

W roku sprawozdawczym Wójt 

Gminy Ciepłowody przyjął 95 zarzą-

dzeń.  

W realizacji zadań własnych 

gminy wójt podlega wyłącznie radzie 

gminy, która jest organem stanowią-

cym i kontrolnym Gminy.  

Rada gminy kontroluje dzia-

łalność wójta, gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz jednostek 

pomocniczych gminy, w tym celu 

powołuje komisję rewizyjną. Do 

wyłącznej właściwości rady gminy 

należy między innymi: 

• uchwalanie statutu gminy; 

• ustalanie wynagrodzenia Wójta, 

stanowienie o kierunkach jego 

działania oraz przyjmowanie 

sprawozdań z jego działalności; 

• powoływanie i odwoływanie 

skarbnika gminy, który jest głów-

nym księgowym budżetu – na 

wniosek wójta; 

• uchwalanie budżetu gminy, roz-

patrywanie sprawozdania z wyko-

nania budżetu oraz podejmowanie 

uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium z tego 

tytułu; 

• rozpatrywanie raportu o stanie 

gminy oraz podejmowanie uchwa-

ły w sprawie udzielenia lub nieu-

dzielenia wotum zaufania  

z tego tytułu; 

• określanie wysokości sumy, do 

której wójt może samodzielnie za-

ciągać zobowiązania; 

• podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań. 

 

W 2022 roku Rada Gminy  

w Ciepłowodach obradowała i po-

dejmowała rozstrzygnięcia na 14 

posiedzeniach. W sprawach należą-

cych do jej kompetencji podjęła 73 

uchwał. Nagrania audio oraz proto-

koły ze wszystkich posiedzeń, a tak-

że podjęte na nich uchwały, organ 

wykonawczy gminy udostępnił do 

publicznego wglądu, publikując je  

w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Ciepłowody. Spra-

wozdanie z wykonania uchwał pod-

jętych przez Radę Gminy Ciepłowody 

w roku 2022 stanowi załącznik Nr 1 

do Raportu o stanie gminy. 
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1.3 Zamówienia publiczne 
 

Gmina Ciepłowody, jako jed-

nostka sektora finansów publicz-

nych jest zobowiązana w zakresie 

nabywania dostaw, robót budowla-

nych lub usług do stosowania prze-

pisów o zamówieniach publicznych. 

Zasady udzielania zamówień pu-

blicznych są sprecyzowane w usta-

wie z dnia 11 września 2019 r. Pra-

wo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2022r. poz. 1710 ze zm.).  

W 2022 roku wszystkie zamó-

wienia udzielono w trybie podstawo-

wym, o którym mowa w art. 275 pkt. 

1 ustawy Pzp. 

 

 

Zamówienia klasyczne – tryb podstawowy art. 275 pkt 3 

 

w tym: Ilość postępowań 

 

Wartość netto [zł] 

 

roboty budowlane 3 13.890.639,91 zł 

dostawy 1 440.155,76 zł 

SUMA 4 14.330.795,67 zł 

 

Zamówienia udzielone z wyłączeniem procedur  

określonych przepisami ustawy 

 
Wartość netto 

[zł] 

Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż 130 000,00 zł 891.058,02 zł 

Zamówienia, których przedmiotem są usługi prawne,  

o których mowa w art. 11 ust. 1 pkt 2 
38.441,12 zł 

SUMA 929.499,14 zł 
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2. Edukacja 

 
2.1  Wstęp 

 

Do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty, należy prowadzenie przedszkoli publicznych lub od-

działów przedszkolnych, szkół podstawowych. Organ prowadzący ma obowiązek 

zapewnienia założonym placówkom odpowiednich warunków działalności, w tym 

warunków materialno-organizacyjnych. Jednym z najważniejszych zadań jed-

nostki samorządu terytorialnego jako organu prowadzącego szkołę, przedszkole 

lub placówkę jest zapewnienie bezpieczeństwa i higienicznych warunków nauki. 

 

W gminie w 2022 r. funkcjonowały: 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ciepłowodach w skład, którego 

wchodziło: 

• Samorządowe Przedszkole „Bajko-

wa Kraina” w Ciepłowodach, 

• Szkoła Podstawowa im. Adama  

Mickiewicza w Ciepłowodach. 

 

 

 

 

 

 

 

Żłobek Gminny w Ciepłowo-

dach powołany na mocy uchwały  

nr 25/IV/19 Rady Gminy Ciepłowo-

dy z dnia 14 stycznia 2019 r.  

w sprawie utworzenia Żłobka Gmin-

nego w Ciepłowodach i ustalenia 

statutu Żłobka. 

 

 

 

 
 

  

Samorządowe 
Przedszkole „Bajkowa 

Kraina” 
w Ciepłowodach

Szkoła Podstawowa im. 
Adama Mickiewicza

w Ciepłowodach

Żłobek Gminny 
w Ciepłowodach
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2.2 Żłobek Gminny w Ciepłowodach. 
Zadania Żłobka Gminnego 

Zadania realizowane przez Żłobek 

wynikają z Ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 i  zostały zrealizo-

wane zgodnie z jej wymogami. 

Wszystkie działania podejmowane  

w naszym Żłobku w 2022r. miały na 

celu wszechstronny rozwój dziecka.  

Cele Żłobka: 

✓ wspieranie i wspomaganie rozwo-

ju dziecka; 

✓ kreowanie postaw aktywnych, 

twórczych, rozbudzanie ciekawości, 

spostrzegawczości oraz wrażliwości 

każdego dziecka; 

✓ stymulowanie rozwoju psychicz-

nego, fizycznego, emocjonalnego 

oraz społecznego; 

✓ rozwijanie umiejętności społecz-

nych. 

✓ wspieranie rodziny w procesie 

wychowania. 

Praca polegała w szczególności na:  

✓ zapewnieniu dziecku opieki  

w warunkach bytowych zbliżonych 

do warunków domowych; 

✓ zagwarantowaniu dziecku wła-

ściwej opieki pielęgnacyjnej oraz 

edukacyjnej, przez prowadzenie 

zajęć zabawowych z elementami 

edukacji, z uwzględnieniem indywi-

dualnych potrzeb dziecka; 

✓ prowadzeniu zajęć opiekuńczo-

wychowawczych i edukacyjnych, 

uwzględniających rozwój psychomo-

toryczny dziecka, właściwych do 

wieku dziecka. 

✓ prowadzeniu zajęć dodatkowych: 

➢ zajęcia muzyczne stymulujące 

rozwój psychoruchowy, rytmiczno- 

taneczne; 

➢ ćwiczenia usprawniające motory-

kę narządów mowy; 

✓ sporządzaniu rocznych i mie-

sięcznych planów pracy opiekuńczo-

wychowawczej; 

✓ prowadzeniu dzienników zajęć 

pracy  z dziećmi; 

✓ organizowaniu imprez okoliczno-

ściowych, współpraca ze środowi-

skiem lokalnym min.: pasowanie na 

żłobkowicza, mikołajki, bożonaro-

dzeniowe zdobienie pierników, wiel-

kanocne zdobienie pisanek, karna-

wał i wiele innych;   

✓ zapewnieniu racjonalnego i zdro-

wego żywienia dzieci zgodnie z obo-

wiązującymi standardami. 

 

Realizacja spraw osobowych  

i kadrowych  

Na dzień 31 grudnia 2022r. do  

żłobku zapisanych było 21 dzieci 

(w 2021 r. 15 dzieci). 

Opłaty za żłobek na koniec 2022r.: 

541,80 zł (na koniec 2021 roku: 

504,00 zł), czesne – stałe; 8,10 zł 

wyżywienie za każdy dzień obec-

ności dziecka (w 2021 r. – 6,20 zł). 

Zatrudnienie  na  następujących 

etatach: 2,5 etatu opiekunki, 1 etat 

pomoc opiekuna, 0,5 etatu sprzą-

taczka, 1 etatu dyrektor. 

Przeprowadzono  szkolenia:  

✓ rozwój Kompetencji Opiekuna 

dziecięcego w Żłobku w ramach 

środków z KFS:  

✓ terapia ręki, wspomaganie mowy, 

sensoryka, komunikacja z rodzi-

cem; 

✓ szkolenie z zakresu pierwszej 

pomocy przedmedycznej;  

✓ szkolenie RODO; BHP 

✓ zasady prowadzenia system 

HACCP w zakładzie żywienia zbio-

rowego dzieci, młodzieży. Do dnia 

31 grudnia 2022 roku nie odnoto-

wano skarg w Rejestrze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 30



 
 

     

                    Raport o stanie gminy | Edukacja 
 

 

31 

  

Realizacja przychodów i wydatków  

w Żłobku 

W 2022 roku zrealizowano przychody  

w łącznej kwocie 126.582,10 zł  

tj. 110,89% planu, w tym między  

innymi: 

✓ wpływ z tytułu terminowego wpła-

cenia podatku dochodowego 18,00 zł; 

✓ wpływy z różnych opłat: czesne – 

109.301,00 zł; wyżywienie  

– 17.263,10 zł. W 2022 roku zostały 

zrealizowane wydatki w łącznej kwo-

cie 339.869,99 zł tj.: 98,72 % planu, 

w tym między innymi: 

✓ wydatki na zakup odzieży   

– 902,87 zł; 

✓ wydatki związane z osobą podej-

mującą staż – 150,00 zł; 

✓ wydatki na wynagrodzenia brutto - 

237.583,78 zł; 

✓ dodatkowe wynagrodzenie roczne 

– 12.014,29 zł; 

✓ wydatki na składki na ubezpie-

czenie społeczne płacone przez pra-

codawcę – 43.649,25 zł; 

✓ wydatki na składki na FP – 

6.045,20 zł; 

✓ umowy zlecenia - 644,00 zł; 

✓ zakup materiałów i wyposażenia 

4.830,44 zł; 

✓ wydatki na wyżywienie dzieci:  

catering – 15.387,87 zł; 

✓ wydatki na zużycie energii, wody 

oraz koszt ogrzewania – 4.800,00 zł; 

✓ badania profilaktyczne– 100,00 zł; 

✓ zakup usług pozostałych - 

3.206,69 zł 

✓ wydatki związane z połączeniami 

telefonicznymi oraz dostępem Inter-

netu – 1.850,55 zł 

✓ delegacje – 129,20 zł; 

✓ ubezpieczenie mienia – 41,00 zł; 

✓ odpis na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych – 8.314,85 zł; 

✓ wydatki na szkolenia – 220,00 zł.
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2.3 Dane finansowe szkoły 
Wydatki na oświatę to znacząca 

część budżetu niemal każdej jed-

nostki samorządu terytorialnego. 

Środki te pochodzą z subwencji 

oświatowej, dotacji oraz środków 

własnych gminy. Przepisy określają-

ce zasady finansowania oświaty sta-

nowią, że liczba uczniów jest pod-

stawowym elementem podziału 

subwencji oświatowej w budżecie 

państwa. Decyzję w sprawie ilości 

uczniów w oddziałach/klasach po-

dejmuje Wójt Gminy przy zatwier-

dzaniu arkuszy organizacyjnych na 

dany rok szkolny. Nie uwzględnia się 

w podziale subwencji indywidual-

nych uwarunkowań gmin i poszcze-

gólnych placówek oświatowych. 

Wydatki gminy Ciepłowody na 

oświatę w 2022 roku wyniosły 

4.968.283,61 zł z założonej kwoty 

5.380.283,61 zł (wykonano 92% 

planu). Z subwencji oświatowej 

przekazanej z budżetu państwa po-

kryte zostało 48,34% wydatków, ze 

środków UE 0,68% tj. kwota 

33.756,70 zł, z pozostałych dotacji i 

zwrotów 4,3% wydatków tj. kwota 

213.358,85 zł oraz ze środków wła-

snych Gminy 46,68% wydatków. 

 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

Wydatki na oświatę  

i wychowanie  
4 402 204, 05 zł  4 790 979,31 zł 4 968 340,89 zł 

Otrzymana  

subwencja oświatowa 
2 485 521, 00 zł  2 478 976,00 zł  2 401 666,00 zł 

wkład własny Gminy 

do oświaty 
1 609 093, 34 zł 2 033 093,05 zł 2 566 674,89 zł 

 
 

Wydatki na prowadzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w przeliczeniu na jednego ucznia/przedszkolaka  

16.078,77 zł
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2.4 Uczniowie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego na terenie 
Gminy Ciepłowody 

 
Obowiązek szkolny spełniany jest 

przez uczniów poprzez uczęszczanie 

do publicznych lub niepublicznych 

szkół podstawowych. Rozpoczyna się 

on z początkiem roku szkolnego. 

Jest on kontrolowany przez dyrekto-

ra odpowiednio szkoły podstawowej  

w obwodzie, w którym uczeń miesz-

ka. W przypadku obowiązku nauki 

za jego kontrolę odpowiedzialna jest 

Gmina, która na podstawie wykazów 

z ewidencji ludności oraz informacji 

uzyskanych z placówek, dokonuje 

weryfikacji danych. 

W roku szkolnym 2021/2022 do 

przedszkola uczęszczało 97 dzieci  

(w roku szkolnym 2020/2021 - 84 

dzieci). W grupie dzieci 6 letnich 

przeprowadzono diagnozę dojrzałości 

szkolnej. Do diagnozy przystąpiło 

łącznie 22 sześciolatków. Do Szkoły 

Podstawowej 212 uczniów i uczen-

nic. W stosunku do poprzedniego 

roku liczba ta zmalała o 1 ucznia. 

Nauczaniem indywidualnym obję-

tych było 2 uczniów (z kl. VIIA i z kl. 

VIIIb) 

 

 

Podział dzieci na grupy przedszkolne:  

SAMORZĄDOWE PRZEDSZKOLE „BAJKOWA KRAINA” 

Klasa Liczba uczniów Liczba oddziałów 

3 latków 24 1 

4 latków 25 1 

5 latków 25 1 

6 latków 23 1 

Suma 97 4 

 

Obowiązek szkolny: 

Wyszczególnienie Ogółem W tym 

dziewcząt 

Liczba dzieci podlegających obowiązkowi rocznego 

przygotowania przedszkolnego 

27 8 

Liczba dzieci  

i młodzieży spełniających  

obowiązek szkolny 

w szkole, w obwodzie,  

w którym uczeń mieszka 

202 95 

w innej szkole 71 39 

poza szkołą za zgodą  

dyrektora 

- - 

nauka w ośrodku  

rewalidacyjno –  

wychowawczym 

- - 

Liczba dzieci i młodzieży 

nie spełniających  

obowiązku szkolnego 

z powodu odroczenia - - 
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Podział uczniów na klasy: 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ADAMA MICKIEWICZA  

Klasa Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Szkoła Podstawowa – klasa I 22 1 

Szkoła Podstawowa – klasa II 24 1 

Szkoła Podstawowa – klasa III 28 2 

Szkoła Podstawowa – klasa IV 26 2 

Szkoła Podstawowa – klasa V 14 1 

Szkoła Podstawowa – klasa VI 16 1 

Szkoła Podstawowa – klasa VII 47 3 

Szkoła Podstawowa – klasa VIII 35 2 

Suma 212 13 

 

Nauczanie indywidualne realizowano w stosunku do dwójki uczniów. 

 

Klasyfikacja uczniów Szkoły Podstawowej w Ciepłowodach 

 

Uczniów klasyfikowanych - 210 

 

W kl. I - III klasyfikowanych było 81 uczniów, w tym: 

✓ uczniowie wyróżniający się w nauce – 25; 

✓ uczniowie mający trudności w nauce – 10; 

 

W kl. IV - VIII 135 uczniów, tym: 

✓ uczniowie wyróżniający się w nauce (średnia od 4,75) – 17; 

✓ uczniowie bez ocen niedostatecznych -  129; 

✓ Uczniowie z jedną oceną niedostateczną – 7. 

 

Wyniki klasyfikacji rocznej klas IV – VIII  szkoły podstawowej 

 

ŚREDNIA OCEN:     ŚREDNIA FREKWENCJA 

 

✓ KL. IVa   4,46     89,00 % 

✓ KL. IVb  4,62     87,40 % 

✓ KL. V   4,13     90,00 % 

✓ KL. VI  3,89     80,12 % 

✓ KL. VIIa   3,73     81,00 % 

✓ Kl. VIIb   3,84     91,00 % 

✓ Kl. VIIc   3,90     89,75 % 

✓ KL. VIIIa   4,00     86,60 % 

✓ KL. VIIIb   3,5     85.50 % 

Średnia ocen szkoły - 4,00. 

 

Frekwencja kl. IV – VIII:   88,00 % 

Frekwencja kl. I - III:    87,00 % 

Frekwencja szkoły:   88,00 % 
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2.5 Informacje o nauczycielach zatrudnionych w ZSP 

W
y
s
z
c
z
e
g
ó
ln

ie
n

ie
 

stopień awansu wykształcenie 

Razem 

dyplomowany mianowany kontraktowy stażysta 
Wyższe 

mgr 

Wyższe  

licencjat 

Przedszkole 2 - - 2 2 2 4 

Szkoła 

Podstawowa 
19 5 5 2 29 2 31 

 

Jeden nauczyciel odbywa staż na stopień nauczyciela dyplomowanego i jeden  

na stopień nauczyciele mianowanego. Trzech nauczycieli  uzyskało stopień nau-

czyciela kontraktowego. 

 

 

Wydatki na wynagro-

dzenia nauczycieli  

w roku szkolnym 

2019/20220 

Wydatki na wynagro-

dzenia nauczycieli  

w roku szkolnym 

2020/2021 

Wydatki na wynagro-

dzenia nauczycieli  

w roku szkolnym 

2021/2022 

Przedszkole 279.953,13  zł 289.002,52 zł 294.467,17 

Szkoła  

Podstawowa 
1.609.549,23 zł 2.092.692,68 zł 2.092.692,68 

 

W roku szkolnym 2021/2022 zostały zaplanowane i zrealizowane szkolenia dla 

kadry nauczycielskiej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ciepłowodach. 

 

Wyszczególnienie 
Kwota 

IX-XII 2021 I-VIII 2022 

Dofinansowanie studiów 1.400,00 0,00 

Szkolenia 3.817,00 3.974,00 

Razem 9.191,00  
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Szkoleniowe rady pedagogiczne: 

 

Szkoła podstawowa 

 

 

Przedszkole 

 

 

  

Lp

. 
Tematyka 

Liczba osób  

uczestniczących 

1. 

Zmiany prawa oświatowego od 1 września 

2021 roku i ich skutki w organizacji pracy 

szkoły . Informacje niezbędne każdemu 

nauczycielowi. 

27 

2. 

Kreatywne myślenie i działanie w szkole — 

jak organizować i prowadzić proces 

budowania nowych i efektywnych relacji w 

okresie po ustąpieniu pandemii? 

20 

3. 
Wspieranie umiejętności wychowawczych 

rodziców uczniów. 
20 

4. Szkolenie z pierwszej pomocy. 31 

Lp. Tematyka 
Liczba osób  

uczestniczących 

1. 

Zmiany prawa oświatowego od 1 września 

2021 roku i ich skutki w organizacji pracy 

szkoły . Informacje niezbędne każdemu 

nauczycielowi. 

4 

2. 
Wspieranie umiejętności wychowawczych 

rodziców uczniów. 
2 
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2.6 Podnoszenie jakości nauczania  
 

 

Projekty i programy realizowane  

w Przedszkolu: 

 

✓ program Szkoła promująca zdro-

wie, 

✓ program preorientacji zawodowej 

dla przedszkola „Bajkowa Kraina”, 

✓ program Ja i teatr, 

✓ program profilaktyczny i wycho-

wawczy,  

✓ program Szkoła Wspierająca 

Uzdolnienia, 

✓ program Moja mała ojczyzna, 

✓ projekt Cztery pory roku w muzy-

ce, 

✓ projekt Najpiękniejsze bajki moje-

go dzieciństwa, 

✓ projekt W kosmosie emocji, 

✓ projekt Mały ogrodnik,  

  

Projekty i programy realizowane  

w szkole podstawowej: 

 

✓ Narodowe czytanie, 

✓ „Code Week” – europejski tydzień 

kodowania dla ucz. szkoły pod-

stawowej, 

✓ „Hour of Code” ogólnoświatowa 

godzina kodowania w ramach Ty-

godnia Edukacji Informatycznej 

dla uczniów szkoły podstawowej, 

✓ Ogólnoszkolna Akcja Edukacyjna 

„XI Światowy Dzień Tabliczki 

Mnożenia”, 

✓ Projekt upamiętniający 103 rocz-

nicę odzyskania niepodległości 

„Wybitne postacie II Rzeczpospoli-

tej”, 

✓ Projekt edukacyjny „Rok Różewi-

cza”, 

✓ Projekt matematyczny dla kl. IV – 

VI „Matematyka na co dzień” i dla 

kl. VII – VIII „W drodze na egza-

min”, 

✓ TO (działa)MY!, 

✓ SKS w ramach Szkolnego Związ-

ku Sportowego oraz Programu  

W-F z AWF (Sportkluby), 

✓ Program wychowawczo – profilak-

tyczny, 

✓ Szkolny program Rozwijania Zain-

teresowań i Wspierania Uzdol-

nień, 

✓ „Zachowaj trzeźwy umysł” 

✓ Projekt matematyczny dla kl. IV – 

VI „Matematyka na co dzień”, 

✓ SKS w ramach Szkolnego Związ-

ku Sportowego oraz Programu w-f 

z, 

✓ Program wychowawczo – profilak-

tyczny, 

✓ Szkolny program Rozwijania Zain-

teresowań i Wspierania Uzdol-

nień, 

✓ „Eko – przyjaciele” w kl. I – III, 

✓ „Żonkile – o powstaniu w getcie 

warszawskim”, 

✓ „Cała Polska czyta dzieciom – 

znam twórczość Brzechwy i Tu-

wima”, 

✓ Projekt Noc Biologów, 

✓ Umiem pływać – wyjazdy na ba-

sen.
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Zrealizowane imprezy w przedszkolu 

 

✓ Dzień kobiet, 

✓ Dzień strażaka w przedszkolu, 

✓ Dzień ziemi, 

✓ Dzień dziecka, 

✓ Dzień rodziny, 

✓ Dzień bańki mydlanej, 

✓ Dzień balona, 

✓ Dzień marchewki, 

✓ Dzień soku, 

✓ Dzień służby zdrowia, 

✓ udział w „Spotkaniach z bajką” 

realizowane przez Gminną Biblio-

tekę Publiczną w Ciepłowodach, 

✓ udział w akcjach charytatywnych: 

„Nakręć się pozytywnie”, „Góra 

grosza”, zbiórka darów do schro-

niska w Kłodzku. 

✓ występy artystyczne dzieci: z oka-

zji Święta Niepodległości, Powia-

towego Konkursu Historycznego 

"Kapsuła czasu", WOŚP, Dnia 

Babci i Dziadka. 

 

 

Imprezy i atrakcje w szkole podstawowej 

 

✓ Ślubowanie kl. I, 

✓ Dzień Edukacji Narodowej, 

✓ Święto Niepodległości (obchody 

gminne), 

✓ Szkolny Dzień bez Przemocy, 

✓ Dzień Odpoczynku dla Zszarga-

nych Nerwów, 

✓ Klasowy Dzień Chłopaka, 

✓ Szkolny Dzień Życzliwości, 

✓ Szkolny Dzień bez przemocy, 

✓ „Wylosuj Anioła” akcja charyta-

tywna pisania listów i kartek do 

chorych dzieci, 

✓ Przerwa na czytanie, 

✓ Szkoła do hymnu, 

✓ Dzień babci i dziadka (filmiki  

z życzeniami), 

✓ Światowy Dzień Świadomości Au-

tyzmu, 

✓ Dzień Kobiet, 

✓ Dzień Chłopaka, 

✓ Dzień Języka Ojczystego, 

✓ Dzień Bezpiecznego Internetu, 

✓ Dzień Kolorowej Skarpetki, 

✓ Dzień bez plecaka, 

✓ Dzień Szalonej Fryzury, 

✓ Dzień Walki z Depresją, 

✓ „Nasza planeta, nasze zdrowie” 

akcja Światowej Organizacji 

Zdrowia z okazji obchodów Dnia 

Ziemi, 

✓ Apel z okazji Uchwalenia Konsty-

tucji 3 Maja, 

✓ Szkolny Dzień Sporu, 

✓ Szkolny Dzień Bezpieczeństwa  

i Zdrowia, 

✓ Szkolny Dzień Sukcesu, 

✓ Uroczystość nadania szkole no-

wego sztandaru, 

✓ Pożegnanie klas VIII, 

✓ „Nocne Marki”, 

✓ Zakończenie roku szkolnego. 
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Wyjazdy i wycieczki 

 

W przedszkolu: 

✓ OSP w Ciepłowodach, 

✓ Wyjazd do Ziębic – zwiedzanie 

parku dinozaurów, baszty, zamku 

wodnego, pomnika orła piastow-

skiego, wały obronne, 

✓ Wyjazd do Krzelkowa- zagroda 

edukacyjna „Bochenkowa Zagro-

da”, 

✓ „Happy Park” w Ząbkowicach Ślą-

skich, 

✓ Wyjazd do Srebrnej Góry - wioska 

indiańska, 

✓ Spacer krajoznawczo- edukacyjny 

- obserwacja zmian zachodzących 

w przyrodzie, 

 

W szkole: 

✓ Muzeum Gospodarstwa Domowe-

go w Ziębicach kl. IV a, kl. V, 

✓ Góry Stołowe – Szczeliniec Wielki. 

Minieuroland Kłodzko - kl. IV a, 

b, 

✓ Piernikarnia Śląska w Niemczy kl. 

IV a, b, 

✓ wycieczka Szlakiem Piastowskim: 

Kruszwica, Biskupin, Gniezna  

kl. VI, VIII a, b, 

✓ wyjazd do  kina na film „Fatima”  

kl. VII a, b, c, kl. VIII a, 

✓ Biblioteka Publiczna w Ziębicach 

– poznanie twórczości St. Lema  

kl. VII b, c, 

✓ szkolenie Pocztów Sztandarowych 

w KLO w Henrykowie, 

✓ wyjazd do ZOK na spektakl profi-

laktyczny „Inka i hejt” kl. VII a, b, 

c, kl. VIII a, b, 

✓ wycieczka do Srebrnej Góry kl. I, 

✓ wycieczka do Jura Park  

w Krasiejowie kl. II, III a, III b, IV 

a, IV b, V, 

✓ wyjazd do KP do Ząbkowic Śl. – III 

a, III b, 

✓ wycieczka do Arboretum w Woj-

słąwicach – kl. IV a, IV b, VI, 

✓ wycieczka do Warszawy – zwie-

dzanie budynku Sejmu RP kl. VII 

a, 

✓ wycieczka Biskupin – Gniezno - 

Poznań kl. VII a, VII b, VII c, 

✓ wycieczka Zator – Oświęcim kl. 

VIII a, VIII b, 

✓ wycieczka przedmiotowa – Pałac 

Marianny Orańskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim, 

✓ w kl. I – III organizowane były 

wyjścia do pobliskiego parku, la-

su. 

 

 

Warsztaty: 

 

✓ warsztaty profilaktyczne z ratownikami medycznymi i prelekcje z policjantem 

w ramach Dnia Bezpieczeństwa i Zdrowia. 
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Zajęcia pozaszkolne 

 

Klasy I-III 

✓ zajęcia wyrównujące wiedzę 

przedmiotową w każdej klasie, 

✓ zajęcia pozalekcyjne -kreatywne: 

• zajęcia plastyczne, 

• zajęcia z j. polskiego, 

• zajęcia z j. angielskiego, 

• zajęcia muzyczno ruchowe, 

✓ zajęcia korekcyjno- kompensacyj-

ne, 

✓ zajęcia logopedyczne, 

✓ zajęcia kształtujące umiejętności 

uczenia się, 

✓ zajęcia psychologiczne, 

✓ zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno – społeczne. 

 

 

Klasy IV-VIII 

✓ zajęcia wyrównujące wiedzę 

przedmiotową: 

• zajęcia z języka polskiego, 

• zajęcia z matematyki, 

✓ zajęcia korekcyjno - kompensa-

cyjne, 

✓ zajęcia logopedyczne, 

✓ zajęcia kształtujące umiejętności 

uczenia się, 

✓ zajęcia psychologiczne. 

✓ zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno – społeczne, 

✓ konsultacje z pedagogiem i psy-

chologiem. 

 

 

 

Zajęcia pozalekcyjne - kreatywne: 

 

✓ zajęcia z j. polskiego, 

✓ zajęcia matematyczne, 

✓ tenis stołowy, 

✓ koło plastyczne, 

✓ zajęcia muzyczne, 

✓ zajęcia gimnastyczno-taneczne. 
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2.7 Pomoc psychologiczno - pedagogiczna  
 
Szkoła podstawowa 

Pomoc psychologiczno- peda-

gogiczna w szkole była udzielana  

z inicjatywy nauczycieli, rodziców  

i ze wskazań poradni psychologicz-

no-pedagogicznej. 

Łączna liczba uczniów posiadających 

opinie psychologiczno-pedagogiczne: 

53 uczniów (stan na 18.06.2022r.). 

Łączna liczna orzeczeń o nauczaniu 

indywidualnym – 2. 

Łączna liczba orzeczeń o kształceniu 

specjalnym – 7 

Formy pomocy PP: 

➢ zajęcia korekcyjno kompensacyj-

ne - w klasach I-III - 21 uczniów, 

w klasach IV-VIII-10 uczniów, 

➢ zajęcia wyrównawcze z edukacji 

polonistycznej w kl. I-III - 23 

uczniów, 

➢ zajęcia wyrównawcze z edukacji 

matematycznej w kl. I-III - 7 

uczniów, 

➢ zajęcia wyrównawcze z j. polskie-

go w klasach IV-VIII - 15 uczniów, 

➢ zajęcia wyrównawcze z matema-

tyki w klasach IV-VIII - 21 

uczniów, 

➢ zajęcia wyrównawcze z j. angiel-

skiego w klasach IV-VIII - 2 

uczniów, 

➢ zajęcia psychologiczne - w kla-

sach I-III - 8 uczniów, w klasach 

IV-VIII - 8 uczniów, 

➢ zajęcia logopedyczne- w klasach I-

III 17 uczniów w klasach IV-VIII 8 

uczniów, 

➢ zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno- społeczne - w kla-

sach I-III - 10 uczniów, w klasach 

IV-VIII 4 uczniów, 

➢ zajęcia kształtujące umiejętności 

uczenia się – w klasach I-III 1 

uczniów, w klasach IV-VIII - 4 

uczniów 

➢ konsultacje psychologa z uczniem 

- 9 uczniów, 

➢ konsultacje pedagoga z uczniem - 

7 uczniów. 

Przedszkole 
Pomoc psychologiczno- peda-

gogiczna w przedszkolu była udzie-

lana z inicjatywy nauczycieli, rodzi-

ców i ze wskazań poradni pp. 

Pomoc psychologiczo-

pedaggiczna w przedszkolu przyjmu-

je formę pracy wyrównawczej, zajęć 

logopedycznych, zajęć indywidual-

nych i zabaw dydaktycznych rozwi-

jających umiejętności dzieci w po-

szczególnych obszarach aktywności. 

Pracą wyrównawczą objętych było 

20 dzieci w następujących obsza-

rach: 

➢ rozwijanie koncentracji uwagi - 2 

dzieci 

➢ rozwijanie wiedzy ogólnej - 2 dzie-

ci 

➢ rozwijanie sprawności manualnej 

i grafomotorycznej - 2 dzieci 

➢ rozwijanie percepcji słuchowej - 2 

dzieci.
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2.8 Dowóz uczniów do szkoły 
 
W roku szkolnym 2021/2022 świe-

tlica szkolna była czynna w godzi-

nach 6.30-15.00. Opieką świetlicową 

objęci byli wszyscy uczniowie dojeż-

dżający - 120 oraz uczniowie miej-

scowi – 39,  których rodzice nie mo-

gli im zapewnić opieki po zajęciach 

lekcyjnych. Świetlica pracowała 

godnie z harmonogramem, wg które-

go opiekę poranną sprawowało 2 

nauczycieli, a w godzinach szczytu 

po zajęciach lekcyjnych pracę wy-

chowawcy świetlicy wspierali inni 

nauczyciele. 

 

Uczniowie  

dojeżdżający  

Ilość osób w roku 

szkolnym 2020/2021: 

Ilość osób w roku 

szkolnym 2021/2022: 

Szkoła Podstawowa 165 120 

Przedszkole 7 23 

RAZEM 172 143 

 

Koszty dowozu uczniów w roku budżetowym 2022 wyniosły 166.673,72 zł  

(w roku budżetowym 2021 wyniosły 122.888,36 zł). 

 
 
2.9 Realizacja programu stypendialnego 
 

Zgodnie z Regulaminem przyznawa-

nia stypendium stypendia naukowe 

za wysokie wyniki  w nauce lub za  

 

 

osiągnięcia sportowe  w SP otrzymu-

ją uczniowie kl. IV-VII, którzy uzy-

skali średnią ocen co najmniej 4,75.

L.p. Wyszczególnienie 

Szkoła  

Podstawowa 

2020/2021 

Szkoła  

Podstawowa 

2021/2022 

1. 
Stypendium za wysokie 

wyniki w nauce 
38 28 

2. 
Stypendium  

za osiągnięcia sportowe 
- - 
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2.10 Dożywianie uczniów w roku szkolnym 2021/2022 
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z
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3 3 3 0 0 0 

O
g
ó
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97 119 90 93 10 15 

 

W ramach programu dla szkół z programu Owoce i warzywa w szkole i Mleko  

w szkole korzystało - 112 uczniów z klas I-V. 
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2.11 Wydarzenia w ZSP w Ciepłowodach w roku szkolnym 
2021/2022 

 

Osiągnięcia uczniów – Szkoła Podstawowa 

 

Konkurs Osiągnięcia 

„zDolny Ślązak” 2021 

I miejsca w szkole ucz. kl. VIIb Emilii 

Myslińskiej z j. angielskiego i Michała 

Opyca ucz. kl. VIIb z matematyki oraz 

udział w etapie powiatowym 

Ogólnopolskie konkursy „Przepisu-

jemy Hobbita” i „Rok Lema w Cen-

tralnym Domu Technologii” 

 

udział uczniów Dagmara Tapka 

 

konkurs na „Kartkę świąteczną” 

organizowanym przez Bibliotekę 

publiczna w Ciepłowodach 

 

I miejsce Paulina Polny 

 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożar-

niczej „Młodzież zapobiega poża-

rom” 

Karol Mądry – I m. w etapie powiatowym 

i udział w wojewódzkich eliminacjach , II 

m. Nikola Osiadły, IV m. Karolina Opioła 

Międzynarodowy Konkurs Progra-

mistyczny Baltie 2022 

finalista Michał Opyc Kl. VIIa, Dawid 

Woszczyk – udział w finale 

Ogólnopolski Konkurs lingwistyki 

matematycznej „Wieża Babel” 

finalistka Dominika Krupa Kl. 

VIIIa 

Międzynarodowy Konkurs „Kangur 

Matematyczny 

wynik bardzo dobry M. Opyc, wyróżnie-

nie Emilia Tomasiak kl. VI 

Ogólnopolski Konkurs „Palenie 

szkodzi” 
udział uczniów ZSP Ciepłowody 

Konkurs plastyczny i rebusowy „Nie 

czas na nudę” w ramach kampanii 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

udział uczniów ZSP Ciepłowody 

Konkursy matematyczne : „Memo-

riał Urszuli Marciniak” (łamigłówki 

matematyczne. Konkurs „KoAla” 

(Kombinatoryka – Algorytmika – 

Logika) 

udział uczniów ZSP Ciepłowody 

„Znam historię swojej miejscowości” udział uczniów ZSP Ciepłowody 

„Tradycje wielkanocne” udział uczniów ZSP Ciepłowody 

„Ilustracje do utworów Adam 

Mickiewicz” 
udział uczniów ZSP Ciepłowody 

„Super czytelnik 2022” udział uczniów ZSP Ciepłowody 
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Konkursy organizowane przez szkołę: 

✓ Konkurs plastyczny „Polskie 

symbole narodowe”, 

✓ Konkurs wiedzy o Polsce „Kto ty 

jesteś”, 

✓ Konkurs pieśni patriotycznej, 

✓ Konkurs grafiki komputerowej 

Magia Świąt, 

✓ Konkurs plastyczny „Okładka 

mojej ulubionej książki”, 

✓ „Zwyczaje Świąt Bożego 

Narodzenia”, 

✓ „Jestem bezpieczny”, 

✓ Konkurs plastyczny „Świat bez 

przemocy”, 

✓ Konkurs na wiersz lub 

rymowankę „Stop przemocy – 

lepiej zapobiegać niż leczyć”, 

✓ „Super klasa”, 

✓ Konkurs pięknego czytania w kl. 

I–III, 

✓ Konkurs plastyczny i wiedzy nt. 

twórczości Brzechwy i Tuwima, 

✓ Konkurs plastyczny o tematyce 

wiosennej „Przedwiośnie”, 

✓ „Mistrz matematyki” w kl. I – III, 

✓ Konkurs plastyczny „Od śmieci do 

sztuki”, 

✓ Konkurs na Pisankę 

Wielkanocną, 

✓ Konkurs recytatorski „Pegazik”, 

✓ Konkurs z języka angielskiego 

„Idiomy w ilustracjach”, 

✓ „Super klasa”, 

✓ „Mistrz Dobrych Manier”, 

✓ „Mniej śmieci – więcej pamięci” - 

ekologiczne znicze. 

 
Dentobus 

 

Gmina Ciepłowody zawarł 

z operatorem Dolnośląskiego Dento-

busu NFZ porozumienie w zakresie 

objęcia dzieci i uczniów opieką sto-

matologiczną. Rozgram zakłada bez-

płatną profilaktykę stomatologiczną. 
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Uroczystość nadania nowego sztandaru szkole podstawowej  
im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach 
 
15 czerwca 2022r. odbyła  się uro-

czystość nadania szkole podstawo-

wej im. Adama Mickiewicza nowego 

sztandaru. Honorowy patronat nad 

uroczystością objął Szef Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów pan Michał 

Dworczyk. 

Sztandar to dzieło sióstr klarysek  

z Ząbkowic Śl.  Po uroczystej prezen-

tacji nowego sztandaru przez Poczet 

Sztandarowy, przedstawiciele samo-

rządów klasowych i wszyscy ucznio-

wie złożyli ślubowanie, którego treść 

odczytał przewodniczący Samorządu 

Uczniowskiego Adam Wolski: „My, 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

Adama Mickiewicza w Ciepłowodach 

w obecności naszych rodziców,  nau-

czycieli oraz zaproszonych gości, na-

szej Ojczyźnie, Rzeczpospolitej Pol-

skiej i tobie, Szkoło, uroczyście ślubu-

jemy: uczciwą nauką i pracą  służyć 

prawdzie, sprawiedliwości i pokojo-

wi, wyrabiać w sobie silną wolę, 

uczynność, odwagę i prawdomów-

ność okazywać szacunek rodzicom, 

nauczycielom, pracownikom szkoły, 

kolegom  

i koleżankom, strzec honoru i dobrego 

imienia naszej szkoły, godnie ją re-

prezentować.
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J. POLSKI 60 58 50 55

MATEMATYKA 57 55 45 49

J. ANGIELSKI 67 68 57 58

EGZAMIN ÓSMOKLASISTÓW 2022 R.
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BARDO
KAMIENIEC

ZĄBKOWICKI
STOSZOWICE

ZĄBKOWICE
ŚLĄSKIE

ZIĘBICE ZŁOTY STOK CIEPŁOWODY

J. POLSKI 52,42 51,82 47,29 48,01 52,08 55,02 55,12

MATEMATYKA 40,22 38,04 38,93 45,48 50,37 53,68 49,12

J. ANGIELSKI 55,78 49,58 45,93 58,69 62,77 61,84 57,81

EGZAMIN ÓSMOKLASISTÓW 2022 R.  
GMINY POWIATU ZĄBKOWICKIEGO

2.12 Wyniki egzaminów klas ósmych

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie klas VIII uzyskali zadawalające wyniki z egzaminu w porównaniu  

ze szkołami naszego powiatu. Niskie wyniki tegorocznego egzaminu ucz. kl. VIII 

spowodowane były:  

✓ możliwościami intelektualnymi uczniów – 6 ucz. posiadało opinie pp (18%), 

✓ zaległościami edukacyjnymi, 

✓ brakiem systematycznej pracy, samodyscypliny i samodzielnej pracy, 

✓ brakiem chęci udziału uczniów w zajęciach dodatkowych organizowanych  

w szkole podczas nauki zdalnej. 
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2.13 Zakupy w Zespole Szkolno- Przedszkolnym. 

W I półroczu roku szkolnego 

2021/2022 zakupiono ze środków 

dochodów wydzielonych: 

✓ pakiet Office (6 stanowisk ucz-

niowskich) – 2.501,82 zł, 

✓ stoliki uczniowski (25 szt.) – 

5.499,95 zł, 

✓ meble do sali przedszkolnej – 

5.674,39 zł, 

✓ gablota na sztandar 2.484,60 zł, 

✓ materiały do rozbudowy sieci in-

ternetowej – 7.748,08 zł. 

Ponadto zakupiono: 

✓ Pomoce dydaktyczne do j. pol-

skiego (plansze), 

✓ głośniki – 3 zestawy, 

✓ uchwyt do zamontowania rzutni-

ka 

W II półroczu roku szkolnego 

2021/2022: 

✓ mikrofony, 

✓ okablowanie do mikrofonów 

✓ podłączenie wody „źródełka”, 

✓ stoliki i krzesełka do przedszkola  

Łącznie wydatkowano 25.643,63 zł.

2.14 Zakupy w Zespole Szkolno- Przedszkolnym. 

Pomalowano 4 sale  lekcyjnych (2 – przedszkole, 2 – szkoła) - I semestr. 

Pomalowano ściany w hali sportowej i łączniku miedzy szkołą a halą, 2 szatnie  

na hali, 2 toalety w budynku B - II semestr. 

 

2.15 Kontrole dyrektora 
 
W ramach pełnionego nadzoru peda-

gogicznego dyrektor przeprowadził 

zaplanowane  obserwacje w szkole 

podstawowej i przedszkolu.                

Celem obserwacji zajęć prowadzo-

nych przez nauczycieli było: 

✓ gromadzenie informacji o pracy 

nauczycieli, 

✓ kontrolowanie prowadzenia do-

kumentacji szkolnej, 

✓ monitorowanie pracy szkoły, 

✓ obserwację zajęć, uroczystości 

oraz dyżurów nauczycieli podczas 

przerw międzylekcyjnych, 

✓ badanie wybranych obszarów 

pracy szkoły, 

✓ wspomaganie działalności dydak-

tycznej, wychowawczej i opiekuń-

czej oraz innej działalności statu-

towej szkoły. 

Nadzór pedagogiczny był sprawowa-

ny planowo i systematycznie. Przyję-

te zasady organizacji i prowadzenia 

nadzoru wewnętrznego są sprawne  

i skuteczne. Wnioski wynikające  

z przeprowadzonego nadzoru peda-

gogicznego w poprzednim roku zo-

stały zrealizowane.  

Obserwacji w roku szkolnym  

2021/2022 w szczególności podlega-

ło: 

✓ Poprawność opracowania Indywi-

dualnych Programów edukacyjno-

terapeutycznych; 

✓ Kontrola realizacji prawa uczniów  

i rodziców do uzyskania uzasad-

nienia oceny; 

✓ Uzasadnianie ocen prac pisem-

nych uczniów; 

✓ Dostosowywanie wymagań edu-

kacyjnych do możliwości i potrzeb 

ucznia ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi i opiniami; 

✓ Realizacja zajęć rewalidacyjnych  

i specjalistycznych; 
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✓ Aktywność i formy wspomagania 

ucznia przez nauczyciela współor-

ganizującego naukę uczniowi  

z niepełnosprawnością; 

✓ Organizacja i sposób realizacji 

zajęć w ramach indywidualnego 

nauczania prowadzonego w formie 

zdalnej; 

✓ Przestrzeganie procedury ocenia-

nia zachowania przez wychowaw-

ców klas; 

✓ Realizacja podstawy programowej 

kształcenia ogólnego. 

 

Sprawdzano również  prawidłowość 

prowadzenia dokumentacji przebie-

gu nauczania oraz monitorowana 

była realizacja podstawy programo-

wej. 

 

 

 
 

2.16 Pomoc materialna o charakterze socjalnym 
 

Podstawą  prawną przyznawania stypendium i zasiłku szkolnego  jest ustawa  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Stypendium szkolne może otrzy-

mać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, 

będącemu przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia loso-

wego, jakie miało miejsce w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące wstecz  

od momentu składania wniosku o przyznanie tego zasiłku. W okresie od stycz-

nia do grudnia 2022 r. w Gminie Ciepłowody wypłacono stypendia szkolne  

w łączną kwotę  4.979,10 zł w następującej szczegółowości 

 

placówka 
Liczna uczniów od stycznia  

do czerwca 2022r. 

szkoła podstawowa 4 

technikum 1 

liceum 2 

placówka 
Liczna uczniów od września  

do grudnia 2022r. 

szkoła podstawowa 2 
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3. Społeczność  
 

3.1 Wstęp 
 
W 2022 roku Gmina Ciepłowody realizowała zadania z zakresu opieki spo-

łecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 

współpracowała z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Gmina 

realizowała zadania społeczne wynikające z: 

• Rządowego programu wieloletnie-

go Posiłek w szkole i w domu rea-

lizowanego w latach 2019 – 2023; 

• Program osłonowy „Pomoc gminy 

w zakresie dożywiania” na lata 

2019-2023.  

• Uchwała nr 210/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 28 mar-

ca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązania Problemów Alkoho-

lowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Ciepłowody 

na 2022 rok 

• Strategia Rozwiązywania Proble-

mów Społecznych dla Gminy Cie-

płowody - na lata 2019-2034 

• Uchwała Nr 204/XXXVI/22 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 07 lute-

go 2022 r. przyjęty został Gminny 

Program Wspierania Rodziny na 

lata 2022-2024.   

• Program ochrony Zdrowia Psy-

chicznego na lata 2018-2022 

• Programu Współpracy Gminy Cie-

płowody z organizacjami pozarzą-

dowymi i podmiotami wymienio-

nymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolonta-

riacie na rok 2022. 

Wszystkie zaplanowane cele zostały 

osiągnięte.

3.2 Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 

Gmina Ciepłowody w 2022 roku 

współpracowała z organizacjami  

pozarządowymi, realizując program 

współpracy, który został przyjęty 

uchwałą Nr 185/XXXIII/21 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 22 listo-

pada 2021r. w sprawie: Programu 

współpracy Gminy Ciepłowody z or-

ganizacjami pozarządowymi i pod-

miotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2022. Rocz-

ny program współpracy z organiza-

cjami pozarządowymi obowiązywał 

od dnia 1 stycznia 2022 r. do 31 

grudnia 2022 r.   

Do priorytetowych zadań publicz-

nych realizowanych we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi  

w 2022 r. należały zadania w zakre-

sie nauki, edukacji, oświaty i wy-

chowania oraz upowszechniania kul-

tury fizycznej i sportu. Planowana 

wysokość środków finansowych 

przewidziana w założeniach do bu-

dżetu Gminy na rok 2022 na finan-

sowanie programu współpracy 

z podmiotami programu wynosił: 

42 000,00 zł
upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu

10 000,00 zł 
zadania z zakresu nauki, 
edukacji i wychowania
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Sprawozdania z wykonania zadań publicznych 

 

Okres, za jaki 

jest składane  

sprawozdanie 

28.02.2022-31.12.2022 23.03.2022-16.12.2022 

Tytuł zadania  

publicznego 

Dowóz dzieci niepełno-

sprawnych z terenu Gmi-

ny Ciepłowody do Ośrodka 

Rewalidacyjno-

Wychowawczego  

w Mikoszowie 27,  

Gmina Strzelin,  

Powiat Strzeliński 

Upowszechniania kultury  

fizycznej i sportu na terenie 

Gminy Ciepłowody w 2022 

roku 

Nazwa  

zleceniobiorcy 

Stowarzyszenie  

św. Celestyna 

Ludowy Klub Sportowy  

Ślęża-Ciepłowody 

Data zawarcia  

umowy 
28.02.2022r. 23.03.202r. 

Opis wykonania  

działań 

W ramach realizacji zada-

nia dowożono (w dniach 

nauki szkolnej) 1 dziecko 

niepełnosprawne z terenu 

Gminy Ciepłowody. Dowóz 

był prowadzony przy uży-

ciu samochodu własnego 

Stowarzyszenia, przysto-

sowanego do osób niepeł-

nosprawnych. Podczas 

dowozów dziecku zapew-

niono opiekę. 

 

Realizacja zadania publicznego 

przyniosła rezultaty  

w postaci zwiększenia zainte-

resowania sportem i aktywno-

ścią fizyczną pośród mieszkań-

ców Gminy Ciepłowody. W za-

jęciach sportowych uczestni-

czyło średnio 55 uczestników. 

Zajęcia odbywały się przeważ-

nie 5 razy w tygodniu. W me-

czach uczestniczyło średnio 

ok. 100 kibiców – widowni. Dla 

odbiorców zadania publicznego 

zostały zakupione niezbędne 

akcesoria, stroje i obuwie. 

Kwota  

wykorzystanej 

dotacji 

5.115,79 zł – Stowarzy-

szenie Św. Celestyna wy-

korzystało część udzielonej 

dotacji. W wyniku rozli-

czenia dokonano zwrotu 

dotacji w łącznej wysoko-

ści 4.884,21 zł, na konto 

gminy, zgodnie  

z ustaleniami. 

41.927,90 zł LKS Ślęża Cie-

płowody wykorzystał część 

udzielonej dotacji. W wyniku 

rozliczenia dokonano zwrotu 

dotacji w łącznej wysokości 

72,10 zł, na konto gminy, 

zgodnie z ustaleniami. 

W związku z powyższym założone cele w Rocznym Programie Współpracy Gminy 

Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok zostały zrealizowane.
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Opieka społeczna 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

płowodach jest jednostką organiza-

cyjną Gminy Ciepłowody, realizującą 

zadania z zakresu pomocy społecz-

nej w formie wsparcia finansowego, 

usług, pomocy w naturze oraz w po-

staci pracy socjalnej i poradnictwa 

specjalistycznego. W 2023 roku po-

moc rodzinom udzielana była głów-

nie z powodów: niepełnosprawność, 

długotrwała i ciężka choroba, bezro-

bocie, alkoholizm, bezradność  

w sprawach opiekuńczo – wycho-

wawczych. 

W 2022 roku w Gminie Ciepłowody 

pomocą społeczną było objętych 75 

osób. W roku oceny, w stosunku do 

2021 roku, łączna liczba osób korzy-

stających z pomocy i wsparcia 

zmniejszyła się o 38 osób. Natomiast 

liczba rodzin, którym przyznano 

świadczenie z pomocy społecznej 

zwiększyła się w stosunku do roku 

poprzedniego o 35 rodzin.  

W 2022 roku w OPS pracowało: 

• kierownik Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej – cały etat 

• dwóch pracowników socjalnych – 

cały etat, 

• samodzielny referent ds. świad-

czeń rodzinnych, wychowawczych 

i alimentacyjnych – cały etat, 

• główny księgowy – cały etat. 

• asystent rodziny – umowa zlece-

nie. 

Na poziomie lokalnym OPS wykonu-

je zadania skierowane na wsparcie  

i poprawę warunków życia miesz-

kańców Gminy Ciepłowody. Działa-

nia Ośrodka są zbieżne z lokalną 

polityką społeczną i zgodne z reali-

zacją celów Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych, Przeciwdzia-

łania Przemocy w Rodzinie na tere-

nie Gminy Ciepłowody na 2022 rok. 

 

3.4 Praca Ośrodka Pomocy Społecznej 
 

Zgodnie z ustawą o pomocy  

społecznej pomoc przysługuje oso-

bom i rodzinom, którym posiadane 

dochody nie przekraczają kryterium 

dochodowego przy jednoznacznym 

wystąpieniu, co najmniej jednego  

z powodów np. bezrobocie, sieroc-

two, przemoc w rodzinie, długotrwa-

łej lub ciężkiej choroby, niepełno-

sprawności, wielodzietności, alkoho-

lizmu, narkomanii, potrzeby ochrony 

macierzyństwa lub innych okolicz-

ności, uzasadniających udzielenie 

pomocy.  Od 1 stycznia 2022 r.  

w życie weszło rozporządzenie RM  

z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (dz. 

U. z 2021 r., poz. 1296) kryterium 

dochodowe osoby samotnie gospoda-

rującej wynosi 776, 00 zł a na osobę 

w rodzinie 600,00 zł. Kwota z do-

chodu z 1 ha przeliczeniowego  

- w wysokości 345,00 zł. 

Pomoc i wsparcie w gminie Ciepło-

wody z pomocy społecznej w 2022 

roku w postaci świadczeń pienięż-

nych uzyskało 25 osób, zaś w posta-

ci świadczeń niepieniężnych 14 

osób. Z usług opiekuńczych  

w 2022r. korzystało 4 mieszkańców. 

Odpłatność gminy za pobyt w Domu 

Pomocy Społecznej dotyczyła 3 osób. 

W gminie funkcjonował 1 asystent 

rodziny, który objął swoją opieką  

6 rodzin. 
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W 2022 roku ze świadczeń 

niepieniężnych oferowanych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

płowodach skorzystało 14 osób, na-

tomiast świadczenia pieniężne 

otrzymało 25 mieszkańców gminy 

Ciepłowody. 
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3.5 Realizacja zadań statutowych Ośrodka Pomocy Społecznej 
w 2022 roku. 

 
Zasiłki celowe, celowe specjalne, 

okresowe i stałe: 

Zasiłki wypłacone w 2022 roku przez 

OPS w Ciepłowodach:* 

• Zasiłek celowy i celowy specjalny 

– liczba rodzin, którym udzielono 

decyzją świadczenia w 2022 r.  - 

15, na kwotę 13.600 zł. (w 2021 r. 

- 39, na kwotę 23.511,00 zł.) 

• W 2022 r. nie wypłacano zasiłków 

celowych na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną (zasiłki celowe  

w 2021 r. na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną – liczba rodzin 29, 

na kwotę 120.971,00 zł). 

• Zasiłki okresowe w 2022 roku - 

liczba osób którym udzielono de-

cyzją świadczenie - 7,  w tym 

przyznane z powodu bezrobocia 5 

osobom, niepełnosprawności - 1, 

długotrwałej choroby - 1.  Liczba 

świadczeń 30, na kwotę 8.210 zł. 

(Zasiłki okresowe w 2021 roku - 

liczba osób, którym udzielono de-

cyzją świadczenie - 8, w tym 

przyznane z powodu bezrobocia  

4 osobom, niepełnosprawności – 1, 

długotrwałej choroby – 3. Liczba 

świadczeń 834, na kwotę  

10.549,00 zł.) 

• Zasiłki stałe – liczba osób,  któ-

rym w 2022 roku przyznano decy-

zją świadczenie - 11 w tym przy-

znane dla 8 osób samotnie gospo-

darujących i  3  osobom pozosta-

jącym w rodzinie. Liczba świad-

czeń 121, na kwotę 67.712 zł. 

(liczba osób, którym w 2021 roku 

przyznano decyzją świadczenie - 

15 w tym przyznane dla 13 osób 

samotnie gospodarujących i 2 

osobom pozostającym w rodzinie. 

Liczba świadczeń 140, na kwotę 

70.842,00 zł). 

 

Składki na ubezpieczenie zdro-

wotne: 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane są za osoby pobierające 

świadczenia w formie zasiłków sta-

łych, liczba osób uprawnionych – 8 

osób, udzielono – 96 świadczeń. Wy-

datkowano kwotę: 5.610,00 zł  

(w 2021 r. - liczba osób uprawnio-

nych - 12 osób, udzielono - 116 

świadczeń. Wydano kwotę: 6.007,00 

zł.) 

 

Program „Posiłek w szkole  

i w domu”: 

Rządowy program wieloletni „Posiłek 

w szkole i w domu ” realizowany jest 

w latach 2019 – 2023. Pomoc w ra-

mach w/w programu może być 

udzielona w formie posiłku, świad-

czenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, albo świadczenia rze-

czowego w postaci produktów żyw-

nościowych. Z pomocy w tej formie 

mogą skorzystać osoby, bądź rodzi-

ny, których dochód nie przekracza 

odpowiednio 150% kwoty kryterium 

dochodowego osoby samotnie go-

spodarującej lub rodziny. W ramach 

Programu realizowane były działania 

dotyczące zapewnienia pomocy  

w formie dożywiania dzieci do czasu 

podjęcia nauki w szkole, uczniów do 

czasu ukończenia szkoły ponadpod-

stawowej, osobom i rodzinom,  

w szczególności bezrobotnym, sa-

motnym, chorym, niepełnospraw-

nym. Ogółem koszt tego zadania  

w 2022 roku to kwota:  8.826,00  zł, 

z tego środki finansowe w kwocie: 

5.250,00zł Ośrodek Pomocy Spo-
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łecznej otrzymał od  Wojewody Dol-

nośląskiego, pozostała część środ-

ków finansowych w kwocie: 

3.576,00 zł  to środki własne gminy. 

Rzeczywista liczba osób objęta pro-

gramem - 25. W tym dzieci i uczniów 

6, osób dorosłych 19, (koszt tego 

zadania w 2021 roku to kwota: 

10.190,00 zł, z tego środki finansowe 

w kwocie: 6 338,00 zł Ośrodek Po-

mocy Społecznej otrzymał od Woje-

wody Dolnośląskiego, pozostała 

część środków finansowych w kwo-

cie: 3.852,00 zł to środki własne 

gminy. Rzeczywista liczba osób obję-

ta programem wyniosła 23. W tym 

dzieci i uczniów 5, osób dorosłych 

18). W 2022 r. nikt nie skorzystał  

z tej formy pomocy. 

 

Praca Socjalna: 

Praca Ośrodka opiera się głównie na 

pracy socjalnej: udzielanie pomocy  

w postaci kompletowania dokumen-

tów niezbędnych do otrzymania ren-

ty, emerytury, alimentów i innych 

świadczeń, umożliwianie klientom 

bezpłatnych konsultacje z psycholo-

giem, prawnikiem, aktywizowanie 

klientów do poszukiwania zatrud-

nienia i usamodzielnienia, współpra-

ca z pedagogiem szkolnym, sądem, 

kuratorami zawodowymi i społecz-

nymi, policją. Pracownik socjalny 

stosuje takie formy pracy socjalnej, 

jak: aktywizowanie, wspieranie, 

wzmacnianie, edukowanie, włącza-

nie do aktywności zawodowej, pro-

jektowanie zmian, programowanie 

funkcjonowania lokalnych systemów 

wsparcia, zarządzanie zasobami 

ludzkimi i finansowymi, inspirowa-

nie nowych form pomocy, analizo-

wanie kwestii społecznych oraz 

praktykowanie w zakresie umiejęt-

ności ich profesjonalnego rozwiązy-

wania. Ogółem w formie poradnictwa 

objęto wsparciem 13 rodzin, a osób 

w rodzinach 33 (w 2021 roku - 20 

rodzin, a osób w rodzinach 48). 

 

Dom pomocy społecznej: 

Partycypowanie w kosztach pobytu 

mieszkańców gminy w Domach Po-

mocy Społecznej jest zadaniem wła-

snym Gminy. Koszt utrzymania 

klientów w domach pomocy społecz-

nej jest bardzo wysoki i stanowi du-

że obciążenie dla budżetu. Osoby 

przebywające w placówce również 

ponoszą odpłatność w wysokości 

70% swojej emerytury. Ośrodek po-

nosi natomiast różnicę pomiędzy 

pełną odpłatnością ustaloną przez 

Starostów i obowiązującą w danej 

placówce, a kwotą wniesioną przez 

pensjonariusza. W domach pomocy 

społecznej w 2022 roku przebywało  

3 osoby. Wydatkowana kwota na 

odpłatność za pobyt w domach po-

mocy to 128.383,00 zł (w 2021 roku 

przebywało 8 osób. Wydatkowana 

kwota na odpłatność za pobyt w do-

mach pomocy to 158.171,00 zł.) 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistycz-

ne usługi opiekuńcze: 

Zadaniem własnym gminy o charak-

terze obowiązkowym jest organizo-

wanie i świadczenie usług opiekuń-

czych w miejscu zamieszkania. Oso-

ba samotna, która z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wyma-

ga pomocy innych osób, a jest jej 

pozbawiona, przysługuje pomoc  

w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuń-
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czych. Usługi opiekuńcze obejmują 

pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higienicz-

ną, zaleconą przez lekarza pielęgna-

cję oraz w miarę możliwości, zapew-

nienie kontaktów z otoczeniem. Za-

kres usług uzgadniany jest z osobą 

potrzebującą tej formy pomocy po 

rozeznaniu potrzeb w środowisku 

domowym z uwzględnieniem zaleceń 

lekarskich. Liczba osób, którym de-

cyzją przyznano świadczenia opie-

kuńcze w miejscu zamieszkania 4 

osoby, a kwota wydatkowana na 

świadczenie usług to 108.605,00 zł.  

(Liczba osób, którym decyzją przy-

znano świadczenia opiekuńcze  

w miejscu zamieszkania 8 osób,  

a kwota wydatkowana na świad-

czenie usług to 111.175,00 zł). 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi.  

W 2022 roku nie były  realizowane 

specjalistyczne usługi opiekuńcze  

ze względu na brak zapotrzebowania 

(brak wniosków). W 2021 roku rów-

nież nie realizowano specjalistycz-

nych usług opiekuńczych ze względu 

na brak zapotrzebowania w tym za-

kresie (brak wniosków). 

 

Umieszczenie osób w schroni-

skach.  W 2022 roku została zawar-

ta umowa, na udzielenie schronienia 

dla 3 osób, pomiędzy Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Ciepłowodach,  

a Towarzystwem Pomocy im. św. 

Brata Alberta Koło w Świdnicy  

w imieniu, którego zadania w zakre-

sie zapewnienia schronienia wyko-

nują Schronisko dla bezdomnych 

mężczyzn w Świdnicy ul. Westerplat-

te 51, oraz Schronisko dla kobiet  

i dla osób niepełnosprawnych  

z usługami opiekuńczymi w Świdni-

cy ul. Św. Brata Alberta 5. W 2022 

roku nie umieszczona została żadna 

osoba bezdomna (również w 2021 

roku nie umieszczona została żadna 

osoba bezdomna). 

Decyzje administracyjne: Liczba 

wydanych w 2022 roku decyzji ad-

ministracyjnych w pomocy społecz-

nej – 69. Liczba odwołań złożonych 

do SKO w Wałbrzychu – 0 (w 2021 

roku liczba wydanych decyzji admi-

nistracyjnych w pomocy społecznej – 

146. Liczba odwołań złożonych do 

SKO w Wałbrzychu - 2). 

Poradnictwo specjalistyczne 

Na terenie Ośrodka w 2022 roku 

odbywały się konsultacje z psycho-

log, oddelegowanej na podstawie 

porozumienia z Ośrodkiem Inter-

wencji Kryzysowej z Bardo. W każdy 

pierwszy oraz trzeci czwartek mie-

siąca w godzinach 10.00 - 14.00. 

Konsultacji udzielano: dzieciom  

z problemami, rodzicom mającym 

problemy opiekuńczo wychowawcze  

z dziećmi, a także rodzicom, którzy  

są nieprzygotowani do pełnienia roli 

rodzica. Z poradnictwa specjali-

stycznego w 2022 roku skorzystało  

27 osób. (Z poradnictwa specjali-

stycznego w 2021 roku skorzystało  

21 osób). 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 59



 
 

    
                        Raport o stanie gminy | Społeczność  
 

  

60 

  

Porady prawne: 

W indywidualnych przypadkach po-

rad prawnych w 2022 roku udzielał 

radca prawny zatrudniony w Urzę-

dzie Gminy. 

Punkt konsultacyjny: 

W 2022 roku działał Punkt Informa-

cyjno-Konsultacyjny dla osób, mają-

cych problem z uzależnieniem  

od alkoholu. Konsultacje odbywały 

się w pierwszy i ostatni piątek mie-

siąca, od godz. 14:00 do godz. 15:00 

w budynku OPS. 

 

Wypoczynek letni 

Z wypoczynku letniego nad morzem 

w okresie wakacji skorzystało 4 

dzieci. Organizatorem wypoczynku 

było Kuratorium Oświaty we Wro-

cławiu. Kolonie letnie odbywały się  

w miejscowości Pustkowo w Ośrod-

ku Wypoczynkowym „Magda” od 05 

sierpnia 2022 roku do 18 sierpnia 

2022 roku, (w 2021 roku z wyjazdu 

skorzystało 6 dzieci, w miejscowości 

Międzywodzie w Ośrodku Wypo-

czynkowym „Bursztyn” od 23 lipca 

2021 roku do 05 sierpnia 2021 roku).

 

PFRON  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

płowodach zgłosił się do projektu pt. 

"System Obsługi Wsparcia Finanso-

wanego ze środków PFRON", mają-

cego na celu usprawnienie procesu 

aplikowania o środki PFRON za po-

mocą ogólnopolskiego systemu in-

formatycznego SOW. System Obsługi 

Wsparcia to nowoczesna platforma, 

za pomocą, której Osoby Niepełno-

sprawne i jednostki działające na ich 

rzecz mogą składać wnioski o dofi-

nansowanie ze środków PFRON  

będące w gestii Jednostek Samorzą-

du Terytorialnego, bez wychodzenia 

z domu. 

 

 

    
 
 
 
  

69 decyzji administracyjnych 

 

 

 

13 rodzin objętych pracą 

socjalną w formie  

poradnictwa 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 60



 
 

    
                        Raport o stanie gminy | Społeczność  
 

  

61 

  

3.6 Realizacja innych zadań powierzonych Ośrodkowi Pomocy  
Społecznej w 2022 roku  

Świadczenia wychowawcze: Celem 

świadczenia wychowawczego jest 

częściowe pokrycie wydatków zwią-

zanych z  wychowaniem dziecka,  

w tym z opieką nad nim i zaspokoje-

niem jego potrzeb. W 2022 r. w mie-

siącu czerwcu wypłata świadczeń 

wychowawczych została przejęta 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecz-

nych, w tut. Ośrodku pozostały tylko 

do realizacji zwroty świadczeń niena-

leżnie pobranych oraz świadczenia 

wypłacane  

w wyniku zaistnienia koordynacji 

systemów zabezpieczenia społeczne-

go. W okresie od 01 stycznia 2022 r.  

do 30 maja 2022 r. poniesiono wy-

datki z budżetu państwa na wypłatę 

w/w świadczeń w kwocie: 

1.181.443,90 zł (w okresie od 01 

stycznia 2021 r. do 31 grudnia 

2021r. udzielono - 5 697 świadczeń. 

Łączny koszt po niesionych wydat-

ków z budżetu państwa na wypłatę 

w/w świadczenia wyniósł: 

2.827.691,71 zł. 

Świadczenia rodzinne:  

Wydatki w ogólnej kwocie 

903.663,00 zł zostały wypłacone  

na świadczenia rodzinne, w szcze-

gólności na:  

✓ zasiłki rodzinne i dodatki: udzie-

lono 1.578 świadczeń, wydano 

kwotę: 179.065,00 zł (w 2021 r. 

udzielono 2.184 świadczeń, wy-

dano kwotę: 253.969,00 zł); 

✓ zasiłki rodzinne i dodatki (złotów-

ka za złotówkę): udzielono 117 

świadczeń, wydano kwotę: 

5.780,00 zł (w 2021 r. udzielono 

145 świadczeń, wydano kwotę: 

7.064,72 zł); 

✓ zasiłki pielęgnacyjne: udzielono 

994 świadczenia, wydano kwotę: 

214.540,00 zł (w 2021 r. udzielo-

no 1.053 świadczenia, wydano 

kwotę: 226.615,00 zł);  

✓ świadczenia pielęgnacyjne: udzie-

lono 171 świadczeń, wydano kwo-

tę: 362.349,00 zł (w 2021 r. udzie-

lono 133 świadczeń, wydano kwo-

tę: 260 490,00 zł);  

✓ specjalny zasiłek opiekuńczy: 

udzielono 29 świadczeń, wydano 

kwotę: 17.980,00 zł (w 2021 r. 

udzielono świadczeń 48, wydano 

kwotę: 29 380,00 zł); 

✓ jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka: udzielono 6 

świadczeń, wydano kwotę 

6.000,00 zł (w 2021 r. udzielono 

21 świadczenia, wydano kwotę: 

21 000,00 zł);  

✓ świadczenie rodzicielskie: udzie-

lono 50 świadczeń, wydano kwo-

tę: 46.134,00 zł (udzielono 120 

świadczeń, wydano kwotę: 

112.209,00 zł);  

✓ ZUS składki emerytalno-rentowe: 

udzielono 151 świadczeń, wydano 

kwotę: 76.092,00 zł (w 2021 r. 

udzielono 133 świadczeń, wydano 

kwotę: 53 419,00 zł); 

✓ składka zdrowotna za osoby 

uprawnione do świadczeń pielę-

gnacyjnych, oraz specjalnego za-

siłku dla opiekuna: udzielono 201 

świadczeń, wydano kwotę: 

34.258,00 zł (w 2021 r. udzielono 

180 świadczeń, wydano kwotę: 

26.059,00 zł).  
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"Za życiem"  

Jest to jednorazowym świadczeniem 

w wysokości 4000,00 zł, przyznawa-

nym z tytułu urodzenia się żywego 

dziecka, u którego stwierdzono cięż-

kie i nieodwracalne upośledzenie 

albo nieuleczalną chorobę zagrażają-

cą życiu, które powstały w prenatal-

nym okresie rozwoju dziecka lub  

w czasie porodu. W 2022 r. świad-

czenia nie zostały wypłacone  

(w 2021 r. również nie wypłacono 

świadczeń).

 

Zasiłki dla opiekuna: 

Zasiłek dla opiekuna przysługuje 

osobom, z tytułu rezygnacji z za-

trudnienia lub innej pracy zarobko-

wej w związku z koniecznością opie-

ki nad osobą o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. W 2022 r. nie 

było wypłacane powyższe świadcze-

nie (w 2021 r. również nie wypłacono 

świadczeń).

 

Świadczenia z funduszu alimenta-

cyjnego: Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego przysługują osobie 

uprawnionej do ukończenia przez nią 

18 roku życia, a jeśli się uczy w szkole 

wyższej, to do ukończenia 25 roku 

życia, albo  w przypadku posiadania 

orzeczenia o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności –bezterminowo.  

Fundusz alimentacyjny: udzielono 147 

świadczeń, wydano kwotę: 58.950,00 

zł. Fundusz alimentacyjny złotówka za 

złotówkę: udzielono -30 świadczeń, 

wydano kwotę: 7.670,79 zł (w 2021 r.  

w ramach funduszu alimentacyjnego 

udzielono - 219 świadczeń, wydano 

kwotę: 87 860,00 zł). 

Postępowanie wobec dłużników:  

W roku 2022 Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej prowadził postępowanie wo-

bec - 25 dłużników alimentacyjnych.  

Komornicy sądowi wyegzekwowali 

środki finansowe w kwocie: 

33.041,24 zł, z tego: na dochody bu-

dżetu państwa – 29.713,21 zł, w tym 

odsetki  24.721,22 zł; na dochody 

budżetu gminy – 3.328,03 zł (w roku 

2021 Ośrodek Pomocy Społecznej 

prowadził postępowanie wobec – 25 

dłużników alimentacyjnych. Komor-

nicy sądowi wyegzekwowali  środki 

finansowe w kwocie: 46 854,50 zł,  

z tego: na dochody budżetu państwa 

– 36 630,81 zł, odsetki 21 295,27 

zł, na dochody budżetu gminy – 

10 223,69 zł). 

Karta Dużej Rodzin 

(Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

płowodach w 2022 r. wydał  Karty 

Dużej Rodziny -  36  rodzinom. 

Gmina Ciepłowody  z tego tytułu nie 

ponosi żadnych kosztów. W związku 

z wydaniem  kart w 2022 r. OPS po-

zyskał z Dolnośląskiego Urzędu Wo-

jewódzkiego kwotę: 627,00 zł, z tego 

388,73 zł zostało wykorzystane na 

zakup materiałów do OPS (w 2021 

roku OPS wydał Kart Dużej Rodziny 

– 30 osobom. Gmina Ciepłowody  

z tego tytułu nie poniosła żadnych 

kosztów. W związku z wydaniem 

kart w 2021 r. OPS mógł pozyskać  

z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódz-

kiego kwotę 75,59 zł, która została 

wykorzystana na zakupy materia-

łów do OPS). 
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Dodatki energetyczne  

Dodatek energetyczny jest rządowym 

pomysłem na pomoc dla najuboż-

szych najemców, pobierających już 

dodatek mieszkaniowy, którzy mają 

problem z uiszczaniem opłat  za 

energię. W 2022 r. – nie wydatkowa-

no środków , nie było wniosków  

o przyznanie dodatku energetyczne-

go. (w 2021 r. – nie wydatkowano 

środków, nie było wniosków o przy-

znanie dodatku energetycznego). 

 

Dodatek elektryczny 

Dodatek przysługiwał gospodar-

stwom domowym, dla których głów-

nym źródłem ogrzewania pompa cie-

pła, ogrzewanie elektryczne, bojler 

elektryczny, wpisane do CEEB. 

Wnioski o wypłatę dodatku elek-

trycznego  można było składać do 01 

lutego 2023 r.  Ogółem zostało zło-

żonych 8 wniosków.  

 

Dodatki mieszkaniowe  

Z dodatku mieszkaniowego w 2022 

roku skorzystały 4 rodziny na łączną 

kwotę 8.308,25 zł (w 2021 roku sko-

rzystały 3 rodziny na łączną kwotę 

2.019,61 zł). 

 

Wsparcie rodziny 

W 2022 roku realizowano działania 

na rzecz rodzin we współpracy z in-

nymi instytucjami: szkołą, ośrodka-

mi zdrowia, poradniami specjali-

stycznymi, sądem. Gmina Ciepłowo-

dy pokrywa koszty za utrzymanie 

dzieci w pieczy zastępczej. W 2022 

roku wydatkowano środki finansowe 

w wysokości 51.887,79 złotych. 

Dzieci umieszczone w rodzinach za-

stępczych spokrewnionych i niespo-

krewnionych - zawodowych. Ilość 

dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych – 7 (w 2021 r. pomocy 

udzielono 7 rodzinom. Gmina Cie-

płowody pokryła koszty utrzymania 

dzieci w pieczy zastępczej w wyso-

kości 42 136,49 zł.). 

Czyste powietrze 

Celem programu „Czyste Powietrze” 

jest ograniczenie emisji szkodliwych 

substancji do atmosfery, które po-

wstają podczas ogrzewania domów 

jednorodzinnych wykorzystujących 

przestarzałe źródła ciepła i paliwo 

słabej jakości. Program ten dofinan-

sowuje wymianę starych, źle działa-

jących źródeł ciepła oraz poprawę 

efektywności energetycznej budyn-

ków np. poprzez montaż instalacji 

fotowoltaicznych. Korzystając z tego 

programu można dofinansować za-

kup i montaż instalacji fotowoltaicz-

nej w formie dotacji lub dotacji  

z przeznaczeniem na częściową spła-

tę kapitału kredytu bankowego. 

Osoba fizyczna, która zamierza zło-

żyć wniosek o przyznanie podwyż-

szonego poziomu dofinansowania do 

wojewódzkiego funduszu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, 

powinna uzyskać, do dnia złożenia 

wniosku, od wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta (zgodnie z miej-

scem jej zamieszkania) zaświadcze-

nie o wysokości przeciętnego mie-

sięcznego dochodu przypadającego 

na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego. Skuteczne złożenie wnio-

sku o dofinansowanie w ramach 

części drugiej programu jest uwa-

runkowane posiadaniem ww. za-

świadczenia. W 2022r. 8 osób zgłosi-

ło się z wnioskiem o wydanie w/w 

zaświadczenia (w 2021 r. sześć osób 

zgłosiła się z wnioskiem o wydanie 

w/w zaświadczenia). 
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Dodatek osłonowy 

Ustawą z 17.12.2021 r. o dodatku 

osłonowym – dalej u.d.o. – wprowa-

dzono nową formę wsparcia części 

społeczeństwa, a mianowicie doda-

tek osłonowy, będący elementem 

rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, któ-

ry miał zniwelować rosnące ceny 

energii, gazu i żywności. Dodatek 

osłonowy jako narzędzie pomocowe 

gospodarstwom domowym w roku 

2022 dedykowany był określonej 

grupie osób (gospodarstw domo-

wych) po spełnieniu określonych 

ustawą przesłanek. Jednym z pod-

stawowych warunków, jakie należało 

wypełnić, aby uzyskać prawo do do-

datku osłonowego, było spełnienie 

kryterium dochodowego, z tym że 

dla obliczenia dochodu przyjmuje się 

definicję, o której mowa w ustawie  

z 28.11.2003 r. o świadczeniach ro-

dzinnych – dalej u.ś.r. Wysokość 

przeciętnego miesięcznego dochodu 

nie mogła przekraczać kwoty 2100 zł 

w gospodarstwie domowym jednoo-

sobowym oraz kwoty 1500 zł na 

osobę w gospodarstwie domowym 

wieloosobowym. Wysokość dodatku 

osłonowego uzależniona była od 

liczby osób w gospodarstwie domo-

wym, mianowicie wysokość dodatku 

osłonowego wynosiła 400 zł dla go-

spodarstwa domowego jednoosobo-

wego, natomiast w sytuacji gospo-

darstwa domowego wieloosobowego 

wysokość dodatku osłonowego wy-

nosiła 600 zł dla gospodarstwa do-

mowego składającego się z 2 lub 3 

osób; 850 zł dla gospodarstwa do-

mowego składającego się z 4 lub 5 

osób; 1150 zł dla gospodarstwa do-

mowego składającego się z co naj-

mniej 6 osób. Wnioski mogły być 

składane od stycznia 2022 r. do 

31.10.2022 r. Ogółem zostało wypła-

conych 474 dodatków na łączną 

kwotę 246.990,00 zł.  

 

Dodatek węglowy 

Dodatek przysługiwał gospodar-

stwom domowym, dla których głów-

nym źródłem ogrzewania jest kocioł 

na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-

ny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 

lub piec kaflowy na paliwo stałe, 

wpisane do CEEB – zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub pelle-

tem, zawierającymi co najmniej 85% 

węgla kamiennego. Wnioski o wy-

płatę dodatku węglowego można by-

ło składać do 30 listopada 2022 r.  

Ogółem zostało wypłaconych 689 

dodatków na łączną kwotę 

2.067.000,00 zł.  

 

Dodatek dla gospodarstw domo-

wych 

Dodatek przysługiwał gospodar-

stwom domowym, dla których głów-

nym źródłem ogrzewania jest kocioł 

na paliwo stałe, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-

ny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 

lub piec kaflowy na paliwo stałe, 

wpisane do CEEB – zasilane pelle-

tem drzewnym, drewnem kawałko-

wym, innym rodzajem biomasy, ga-

zem skroplonym LPG, olejem opa-

łowym. Wnioski o wypłatę dodatku 

dla gospodarstw domowych  można 

było składać do 30 listopada 2022r.  

Ogółem zostało wypłaconych 140 

dodatków na łączną kwotę 

343.000,00 zł.  
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Pomoc obywatelom Ukrainy 

Ustawa z 12.03.2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa – zwana dalej specu-

stawą, wprowadziła wiele nowator-

skich rozwiązań legislacyjnych ukie-

runkowanych na pomoc obywatelom 

Ukrainy. W znaczącym stopniu  

w realizację zadań przewidzianych 

wskazaną ustawą zostały zaangażo-

wane jednostki samorządu teryto-

rialnego. 

✓ w art. 13 specustawy postano-

wiono, że - każdemu podmiotowi,  

w szczególności osobie fizycznej 

prowadzącej gospodarstwo domowe, 

który zapewni zakwaterowanie i wy-

żywienie obywatelom Ukrainy, o któ-

rych mowa w art. 1 ust. 1, może być 

przyznane na jego wniosek, świad-

czenie pieniężne z tego tytułu nie 

dłużej niż za okres 60 dni. Ilość  

wniosków 8,  na kwotę 53.120,00 zł, 

✓ zgodnie z dyspozycją art. 31 ust. 

1 i 2 specustawy obywatelowi Ukra-

iny, którego pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uzna-

wany za legalny przysługiwała  po-

moc w postaci jednorazowego świad-

czenia pieniężnego w wysokości 300 

zł na osobę, przeznaczonego na 

utrzymanie, w szczególności na po-

krycie wydatków na żywność, odzież, 

obuwie, środki higieny osobistej oraz 

opłaty mieszkaniowe. Ilość   świad-

czeń 19,  na kwotę 5.700,00 zł 

✓ ponadto stosownie do treści art. 

26 ust. 1 specustawy w celu zapew-

nienia wsparcia materialnego rodzi-

nom ukraińskim działaniami wojen-

nymi, w specustawie przyznano 

prawa do   świadczeń rodzinnych,  

o których mowa w ustawie  

z 28.11.2003 r. o świadczeniach ro-

dzinnych. Ilość świadczeń 29 na 

kwotę 4.433,00 zł 

✓ zgodnie z brzmieniem art. 29 spe-

custawy obywatelowi Ukrainy, mogły 

być przyznawane świadczenia pie-

niężne i niepieniężne, na zasadach  

i w trybie ustawy z 12.03.2004 r.  

o pomocy społecznej – dalej u.p.s. 

Dożywianie 1 wniosek dla dziecka 

szkolnego na kwotę 52,00 zł.
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POMOC
SPOŁECZNA 2021 RODZINA 2021

POMOC
SPOŁECZNA 2022 RODZINA 2022

POMOC
SPOŁECZNA

2021
RODZINA 2021

POMOC
SPOŁECZNA

2022
RODZINA 2022

PLAN 1108937,30 4260819,00 1139593,45 2737892,00

WYDATKI 952292,04 4203463,20 1091016,19 2645695,79

PLAN DOTACJI 382262,28 4066195,00 501608,45 2434531,00

PRZEKAZANA DOTACJA 347824,91 4062387,06 465625,67 2359626,39

DOCHODY/WYDATKI 

3.7 Wykonanie planu dochodów i wydatków za 2022 rok 
 

W 2022 roku Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ciepłowodach na reali-

zacje zadań w ramach działu „PO-

MOC SPOŁECZNA”: 

• wydatkował kwotę 1.091.016,19 

zł z założonej kwoty 1.139.593,45 zł 

(wykonał 96% planu), 

• otrzymał 465.625,67 zł z plano-

wanej kwoty 501.608,45 zł (93%). 

 W 2022 roku Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ciepłowodach na reali-

zacje zadań w ramach działu „RO-

DZINA”: wydatkował kwotę 

2.645.695,79 zł z założonej kwoty 

2.737.892,00 zł (wykonał 97% pla-

nu), 

• otrzymał kwotę 2.359.626,39 zł 

z planowanej kwoty 2.434.531,00 zł 

(97%), w tym dotacja na wypłatę 

świadczeń wychowawczych w ra-

mach Rządowego Programu „Rodzi-

na 500+”  w kwocie 1.185.274,14 zł.  
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3.6 Gminny Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

na terenie Gminy Ciepłowody 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa 

specjalistów z różnych instytucji, 

łącząca swoją wiedzę, umiejętności 

oraz możliwości wynikające z insty-

tucji, którą reprezentują, podejmu-

jąca współpracę i skoordynowane 

działania mające na celu niesienie 

pomocy osobom krzywdzonym, oraz 

przeciwdziałania zjawisku przemocy. 

W skład Zespołu wchodzi 12 osób, 

które reprezentują następujące in-

stytucje: 

• OPS w Ciepłowodach, 

• ZSP w Ciepłowodach, 

• GKRPA w Ciepłowodach, 

• Ośrodek Zdrowia w Ciepłowo-

dach, 

• Parafialny Zespół Caritas w Cie-

płowodach, 

• Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śl., 

• Prokuratura Rejonowa w Ząbko-

wicach Śl., 

• Komenda Powiatowa Policji  

w Ząbkowicach Śl. 

Do zadań Zespołu Interdyscyplinar-

nego należy w szczególności: 

1. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczą-

cych przemocy w rodzinie; ocena 

sytuacji problemowej (diagnoza); 

wypracowanie sposobu postępo-

wania, który będzie miał na celu 

powstrzymanie przemocy oraz po-

dejmowanie w tym celu działań 

przewidzianych przepisami prawa, 

inicjowanie interwencji w środo-

wisku dotkniętym przemocą w ro-

dzinie. 

2. Udzielanie kompleksowej pomocy 

rodzinom dotkniętym zjawiskiem 

przemocy:  

a) kierowanie ofiar i sprawców 

przemocy do odpowiednich spe-

cjalistów, 

b) podejmowanie interwencji w przy-

padku przemocy domowej i uru-

chamianie procedur mających na 

celu jej powstrzymanie, 

c) zintegrowanie działań odpowie-

dzialnych za pomoc dziecku i ro-

dzinie. 

3. Monitorowanie sytuacji w rodzi-

nach, w których dochodzi do 

przemocy, szczególności urucho-

mienie współpracy między różny-

mi instytucjami pomocowymi. 

4. Podejmowanie wspólnych działań 

w ramach procedury „Niebieska 

Karta”. 

5. Gromadzenie informacji na temat 

instytucji udzielających pomocy 

rodzinom w których występuje 

zjawisko przemocy. 

6. Analiza wniosków o wszczęciu 

postępowania w sprawie zastoso-

wania obowiązku poddania się le-

czeniu odwykowemu składanych 

do Gminnej Komisji Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych pod 

kątem związku między naduży-

waniem alkoholu, a stosowaniem 

przemocy. 

7. Występowanie z zawiadomieniami 

do Prokuratury o podejrzeniu po-

pełnienia czynów określonych  

w art. 2 pkt. 2 ustawy o przeciw-

działaniu przemocy w rodzinie. 

Członkowie Zespołu Interdyscypli-

narnego, zgodnie z zawartymi Poro-

zumieniami, wykonują zadania  

w ramach obowiązków służbowych 

lub zawodowych, dlatego też Poro-

zumienie stanowi jednocześnie for-

mę zobowiązania do zapewnienia  

i stworzenia możliwości udziału  

w posiedzeniach i pracach Zespołu 

lub grup roboczych wytypowanych 

przedstawicieli. Obsługę organiza-

cyjno-techniczną Zespołu zapewnia 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

płowodach. 
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Zespół realizował gminny program 

przeciwdziałania przemocy w rodzi-

nie oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie na lata 2021-2025.     

W 2022 r. Zespół Interdyscyplinarny 

został zwołany cztery razy. Zostały 

powołane dwie grupy robocze, które 

spotkały się na 21 posiedzeniach.  

Do Zespołu w 2022 r. wpłynęło 21 

Niebieskich Kart. Wszystkie karty 

zostały założone przez Policję.  

W  trzech rodzinach Niebieska Karta 

została założona dwa lub więcej ra-

zy, również w poprzednich latach.  

W jednym przypadku Zespół praco-

wał tylko z ofiarą dotkniętą przemo-

cą na terenie gminy Ciepłowody, na-

tomiast czynności ze sprawcą pro-

wadzone były na terenie gminy Zię-

bice. Liczba sprawców to 15 osób, 

natomiast liczba ofiar to 25 osób. 

Skierowano 20 wniosków do Gmin-

nej Komisji do Spraw Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych   w Cie-

płowodach, 20 do Prokuratury Rejo-

nowej w Ząbkowicach Śl. oraz pięć 

wniosków do Sądu Rejonowego  

w Ząbkowicach Śl. Rodziny zostały 

objęte pomocą Zespołu, poinformo-

wane o warunkach korzystania  

ze świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej, pomocy psychologicznej  

i prawnej, a także o działaniu Cen-

trum Terapii Uzależnień „Sango”  

w Ząbkowicach Śl., oraz o działania 

Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzyw-

dzonym Przestępstwem w Ząbkowi-

cach Śl. Trzy osoby skorzystały  

z pomocy psychologicznej,  korzy-

stano również z poradnictwa praw-

nego. Procedurę Niebieskiej Karty 

zakończono w dwóch przypadkach  

z powodu braku zasadności podej-

mowania dalszych działań. 

Ofiarom przemocy proponowana jest 

pomoc w formie: 

• poradnictwa psychologicznego, 

• poradnictwa prawnego, 

• schronienia w Ośrodku Interwen-

cji Kryzysowej, 

• pomocy materialnej z Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

Zjawisko przemocy bardzo często 

powiązane jest z nadużywaniem al-

koholu przez osobę stosującą prze-

moc. Sprawcom przemocy propono-

wana jest konsultacja psychologicz-

na oraz kontakt z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych. Sprawcy niechętnie podej-

mują współpracę z Zespołem. Na 

bieżąco prowadzona jest kampania 

informacyjna nt. działalności Zespo-

łu Interdyscyplinarnego rozpo-

wszechniana przez jego członków  

i Ośrodek Pomocy Społecznej w Cie-

płowodach. Prowadzone są też, dzia-

łania edukacyjne mające na celu 

wzmacnianie kompetencji wycho-

wawczych rodziców w rodzinach za-

grożonych przemocą. Na terenie 

gminnych jednostek i instytucji dys-

trybuowane są ulotki i broszury in-

formacyjne związane z tematyką 

przemocy w rodzinie, cyberprzemocy 

oraz problemu uzależnień, rozpo-

wszechniono też plakaty z informa-

cjami o dostępnych formach pomo-

cy. Ponadto podnoszono kwalifikacje 

osób pracujących z rodzinami zagro-

żonymi problemem przemocy.  

W 2022 roku odbyły się dwa szkole-

nia:  

1. „Algorytm postępowania specjali-

stów w zakresie przeciwdziałania 

przemocy i uzależnieniom”.  

2. „Uzależnienie jako choroba. Ro-

dzina z problemem alkoholowym. 

Współuzależnienie, syndrom DAA 

i DDD. Instytucjonalna pomoc dla 

członków rodzin z problemem al-

koholowym”, szkolenie dwueta-

powe.
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3.8 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
na terenie Gminy Ciepłowody na 2022 rok 
 

GKRPA swoje działania realizowała  

w oparciu o załącznik do uchwały  

Nr 210/XXXVII/22 Rady Gminy 

Ciepłowody z dnia 28 marca 2022r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-

gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Prze-

ciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ciepłowody na 2022 rok oraz ustawę 

z dnia 26.10.1982r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu al-

koholizmowi. 

Opracowany Program jest podsta-

wowym dokumentem określającym 

zakres i formę realizacji zadań wy-

mienionych w ustawie o wychowa-

niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz przemocy w ro-

dzinie. Ma on na celu działania pro-

filaktyczne i naprawcze zmierzające 

do zapobiegania powstawania no-

wych problemów związanych z alko-

holem, narkomanią, przemocą  

w rodzinie, adresowany jest do całej 

społeczności lokalnej. 

Program finansowany jest z budżetu 

gminy ze środków pochodzących  

z wpłat za wydane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Środki uzyskane z zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu wydawane są  

wyłącznie na realizację programu,  

a dotyczą działań prowadzonych dla 

społeczności w zakresie przeciwdzia-

łania alkoholizmowi, narkomanii  

i przemocy w rodzinie. 

Na terenie gminy Ciepłowody  

w 2022r. (podobnie jak w 2021 roku) 

prowadziło sprzedaż napoi alkoho-

lowych 10 punktów handlowych, 

usługowych. Pomimo spadku ilości 

mieszkańców gminy  ilość spożywa-

nego alkoholu w porównaniu z lata-

mi ubiegłymi kształtuje się tak jak  

w latach ubiegłych. W 2022r. Komi-

sja dysponowała budżetem z tzw. 

„korkowego” w kwocie – 99 483,60 

zł, z czego wydatkowała – 92 466,00 

zł. Komisja składa się z 6 członków 

(2 pracowników Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 2 dzielnicowych policji 

KPP Ząbkowice Śl., pedagoga szkol-

nego oraz  Kierownika ośrodka 

zdrowia). Wszyscy członkowie ukoń-

czyli 40 godzinny kurs dla członków 

gminnych komisji. 

Realizacja Programu w 2022 roku 

0przedstawiała się poprzez nastę-

pujące działania, na które wydat-

kowano środki finansowe:  

➢ Koszty na działania priorytetowe 

czyli na profilaktykę dzieci i młodzie-

ży: 

a) sfinansowanie warsztatów eduka-

cyjnych  dla rodziców w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Ciepło-

wodach; 

b) zrealizowanie programów profilak-

tycznych rekomendowanych przez 

PARPA w Zespole Szkolno – Przed-

szkolnym w Ciepłowodach – Archi-

pelag Skarbów dla dzieci i młodzieży 

szkolnej (klasa VIII) oraz dla rodzi-

ców u uczniów 

c) pokrycie kosztów dożywiania 

dzieci ( gorący posiłek) w szkole  

i przedszkolu – 9 dzieci, 

d) dofinansowanie do zakupu mate-

riałów potrzebnych na świetlicę (art. 

papiernicze), 

e) opłacenie obozu terapeutycznego 

dla osoby utrzymującej wieloletnią 

abstynencję oraz osobę współuza-

leżnioną – córkę (Pomysk Wielki na 

Kaszubach), 

f)  zakup materiałów profilaktycz-

nych, dot. uzależnień (narkomania, 

alkohol), 
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g) Zakup alkogogle i narkogogle dla 

potrzeb prowadzenia profilaktyki  

w szkole. 

➢ Udział w ogólnopolskiej kampa-

nii profilaktycznej „Zachowaj Trzeź-

wy Umysł”. 

➢ Prowadzenie świetlic środowi-

skowych – wychowawczej i sportowej 

(pokrycie kosztów zatrudnienia nau-

czycieli w świetlicy), 

➢ Prowadzenie Punktu Konsulta-

cyjnego. 

➢ Przeprowadzenie diagnozy uza-

leżnień behawioralnych na terenie 

gminy Ciepłowody 

➢ Opłacenie „namiotu profilak-

tyczno - edukacyjnego” podczas do-

żynek gminnych. 

➢ Szkolenie dla sprzedawców na-

pojów alkoholowych Tajemniczy 

Klient oraz zakup materiałów profi-

laktycznych (plakaty, tabliczki dot. 

zakazu sprzedaży napojów alkoho-

lowych). 

➢ Szkolenie członków Komisji  

i Zespołu Interdyscyplinarnego. 

➢  Dofinansowanie do świadczenia 

usług zdrowotnych (profilaktycz-

nych) dla mieszkańców gminy Cie-

płowody korzystającym z terapii  

w Centrum Terapii Uzależnień 

„SANGO” w Ząbkowicach Śląskich. 

➢ Wypłata diet dla członków GKR-

PA. 

➢ Opłacenie opinii biegłych sądo-

wych w zakresie uzależnienia . 

➢ Zakup ulotek oraz materiałów 

profilaktycznych dla szkoły, ośrodka 

zdrowia, policji. 

➢ Zakup komputera   i materiałów 

biurowych do obsługi Komisji. 

➢ Opłata sądowa o skierowanie na 

leczenie odwykowe . 

➢ Zakup testera trzeźwości alko-

blow dla potrzeb dzielnicowych poli-

cji. 

Punkt konsultacyjny. W Punkcie 

konsultacyjnym jest zatrudniony na 

podstawie umowy – zlecenie psycho-

log i psychoterapeuta. 

W 2022r. psychoterapeuta (zgodnie 

z podpisaną umową świadczył swoje 

poradnictwo dwa razy w miesiącu po 

1 godzinie), w tym czasie objął po-

mocom – 10 osób, którzy z pomocy 

korzystali kilkakrotnie. Byli to za-

równo mężczyźni jak i kobiety. Pora-

dy dotyczyły:  

➢ motywowania do podjęcia terapii 

własnej w poradni lub ośrodku,  

➢ zachowania wobec osoby uzależ-

nionej będącej członkiem rodziny 

lub bliską osoba,  

➢ wskazania możliwości leczenia 

zarówno ambulatoryjnego, dzien-

nego i stacjonarnego; 

➢ utrzymania abstynencji po zakoń-

czeniu terapii. 

Należy podkreślić, że GKRPA infor-

muje osoby zainteresowane o możli-

wości podjęcia leczenia, terapii   

w Ząbkowicach Śląskich, Ziębicach. 

W Ząbkowicach Śląskich funkcjonu-

je „Poradnia Terapii Uzależnień” od 

środków psychoaktywnych dla dzieci 

i młodzieży, ul. Wrocławska 23.  

W przychodni przyjmują lekarze  

i specjaliści terapii uzależnień, psy-

cholog.  

Działalność edukacyjna i profilak-

tyczna dzieci i młodzieży była pro-

wadzona w Zespole Szkolno - Przed-

szkolnym w Ciepłowodach. 

Gmina Ciepłowody od pięciu lat 

współpracuje z Poradnią Terapii 

uzależnień SANGO w Ząbkowicach 

Śl., gdzie współfinansuje świadcze-

nie usług zdrowotnych (profilaktycz-

nych) na podstawie podpisanej 

umowy.  

W roku 2022 zgłosiło się do  10 osób 

wywodzących się z terenu Gminy 

Ciepłowody. Jedna osoba została 

zdiagnozowana z rozpoznaniem 

F19.2 – uzależnienie od kilku sub-

stancji psychoaktywnych w tym al-
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koholu. Pozostali pacjenci to osoby  

z rozpoznaniem F10.2 – uzależnienie 

od alkoholu, F43.2 – zaburzenia ad-

aptacyjne oraz F10.1 szkodliwe uży-

wanie alkoholu. Nie zgłaszały się 

osoby uzależnione wyłącznie o nar-

kotyków. Wszyscy pacjenci uczestni-

czyli w programie terapeutycznym 

dostosowanym do swoich potrzeb  

i możliwości. Terapia osób współuza-

leżnionych odbywa się raz w tygo-

dniu naprzemiennie sesje psychote-

rapii grupowej i indywidualnej. Oso-

by uzależnione mają możliwość le-

czenia  

w dwóch trybach: tryb dzienny (le-

czenie trwa 8 tygodni w dni robocze 

od poniedziałku do piątku w godzi-

nach 8.00-14.00) oraz tryb ambula-

toryjny: podstawowy etap terapii 

trwa 8 miesięcy zajęcia odbywają się 

3 razy w tygodniu (2 razy grupa oraz 

raz indywidualne), po odbyciu pod-

stawowego etapu terapii pacjenci 

mają możliwość kontynuacjo lecze-

nia w tzw. terapii pogłębionej (2 razy 

w tygodniu). Pacjenci z rozpozna-

niem F10.1 mają możliwość skorzy-

stania indywidualnie z programu 

POP (program ograniczania picia), 

który skierowany jest do osób szko-

dliwie pijących lub u których uza-

leżnienie jest w początkowej fazie. 

Pacjenci przyjmowani są na bieżąco, 

nie ma tzw. kolejek oczekujących. 

Pacjent przyjmowany jest zazwyczaj 

w kolejny dzień roboczy od momentu 

rejestracji. 

Podmioty działające na terenie Gmi-

ny Ciepłowody w zakresie uzależ-

nień: 

➢ Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

➢ Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-

nie; 

➢ Punkt Konsultacyjny działający 

przy GKRPA; 

➢ Gminny Ośrodek Zdrowia; 

➢ Ośrodek Pomocy Społecznej; 

➢ Zespół Szkolno – Przedszkolny; 

➢ Rewir dzielnicowych Komendy 

Powiatowej Policji w Ząbkowicach 

Śląskich. 

Liczba osób korzystających ze 

świadczeń OPS z powodu uzależnień 

minimalnie się zmniejszyła w sto-

sunku do roku ubiegłego (2021 rok - 

15 osób alkohol, 1 osoba narkoma-

nia, 2022 rok - 11 osób alkohol). 

W 2022r. roku odbyło się 9 posie-

dzeń Komisji. Wysłano zaproszenia 

na Komisję 55 osobom. Na zapro-

szenie stawiło się 12 osób, współ-

pracę podjęło tylko 5 osób. 

Komisja swoje czynności opiera 

głównie na wnioskach złożonych 

przez Zespół Interdyscyplinarny, 

Policję, pracowników socjalnych, 

rodziny o przeprowadzenie rozmowy 

profilaktycznej i podjęcie działań  

w zakresie uzależnienia z daną oso-

ba czy rodziną. Należy zaznaczyć, 

aby skutecznie podjąć leczenie od-

wykowe zależy to głownie od samej 

osoby zainteresowanej. Dlatego pra-

ca z osobami uzależnionymi wymaga 

ciągłej motywacji i wsparcia. Komi-

sja prowadzi działania zgodnie prze-

pisami prawa traktując indywidual-

nie każdą osobę którą dotyczy pro-

blem uzależnienia i przemocy w ro-

dzinie.  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 71



 
 

    
                        Raport o stanie gminy | Społeczność  
 

  

72 

  

Zgodnie z ustawą z dnia 26 paź-

dziernika 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2021r., 

poz. 1119 ze zm.) sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu lub poza miej-

scem sprzedaży może być prowadzo-

na tylko na podstawie zezwolenia 

wydanego przez wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta), właściwego  

ze względu na lokalizację punktu 

sprzedaży, zwanego dalej „organem 

zezwalającym”. 

 

L.p. Dane Liczba 

1. 
Ilość przedsiębiorców posiadających koncesję  

na sprzedaż alkoholu 
11 

2. 
Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych poza 

miejscem sprzedaży (sklepy) 
10 

3. 
Liczba punktur sprzedaży napojów alkoholowych w miej-

scu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 
1 

4. Liczba zezwoleń poza miejscem sprzedaży 10 

5. Liczba zezwoleń w miejscu sprzedaży 1 

6. 
Liczba wydanych nowych 

zezwoleń 

poza 

miejscem 
w miejscu  

A 1 A - 

3 B 1 B - 

C 1 C - 

7. Liczba wydanych jednorazowych zezwoleń 1 

8. 

Liczba wydanych decyzji o wygaśnięciu zezwolenia  

w związku z niezłożeniem oświadczenia  

lub niedokonaniem opłaty 

1 

9. 

Liczba sprzedanego alkoholu na postawie złożonych 

oświadczeń (brutto) 

2.128.370,35 zł A 982.075,43 zł 

B 97.438,24 zł 

C 1.048.856,88 zł 

10. 
Wysokość środków uzyskanych z tytułu opłat  

za korzystanie z zezwoleń 
52.418,18 zł 

11. 

Łącznie wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wpływy  

z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

76.385,81 zł 
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3.9 Strategia rozwiązywania problemów społecznych  
 
Opracowanie Strategii Rozwiązywa-

nia Problemów Społecznych jest 

wymogiem ustawy o pomocy spo-

łecznej z dnia 12 marca 2004 roku, 

która w art. 17 ust.1 pkt 1 mówi: 

Uchwałą nr 39/V/19 Rada Gminy 

Ciepłowody w dniu 25 stycznia 2019 

r. przyjęła Strategię Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Gminy 

Ciepłowody. 

Celem niniejszej strategii jest mini-

malizowanie negatywnych zjawisk 

społecznych, a także integracja spo-

łeczna i zawodowa grup wykluczo-

nych lub dyskryminowanych po-

przez opracowanie lokalnych pro-

gramów i możliwości aplikowania do 

dysponentów środków finansowych.  

Misja: rozwój kapitału ludzkiego  

i społecznego, zabezpieczenie po-

trzeb społeczności lokalnej poprzez 

stworzenie warunków rozwoju i pra-

widłowego funkcjonowania systemu 

wsparcia społecznego.  

Założenia strategii na lata 2019-

2034 przedstawiają następujące 

cele:  

1. Pomoc osobom i rodzinom w za-

spokajaniu podstawowych potrzeb 

bytowych,  

2. Przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu, 

3. Tworzenie warunków umożliwia-

jący równy dostęp osobom niepełno-

sprawnym do życia zawodowego  

i społecznego,  

4. Wspieranie rodzin niewydolnych 

wychowawczo,  

5. Przeciwdziałanie uzależnieniom,  

6. Ochrona przed przemocą w rodzi-

nie,  

7. Działania na rzecz osób starszych.
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3.10 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 

Uchwałą Nr 204/XXXVI/22 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 07 lutego 

2022 r. przyjęty został Gminny Pro-

gram Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024.  

Do zadań własnych gminy w myśl 

art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i sys-

temie pieczy zastępczej (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) nale-

ży: 

✓ opracowanie i realizacja 3-letnich 

gminnych programów wspierania 

rodziny, 

✓ tworzenie możliwości podnoszenia 

kwalifikacji przez asystentów rodzi-

ny, 

✓ tworzenie oraz rozwój systemu 

opieki nad dzieckiem, w tym placó-

wek wsparcia dziennego oraz praca  

z rodziną przeżywającą trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych przez: 

• zapewnienie rodzinie przeżywa-

jącej trudności wsparcia i po-

mocy asystenta rodziny oraz 

dostępu do specjalistycznego 

poradnictwa, 

• organizowanie szkoleń i two-

rzenie warunków do działania 

rodzin wspierających, 

• prowadzenie placówek wspar-

cia dziennego oraz zapewnienie  

w nich miejsc dla dzieci; 

✓ finansowanie: 

• podnoszenie kwalifikacji przez 

asystentów rodziny, 

• kosztów związanych z udziele-

niem pomocy, o której mowa  

• w art. 29 ust. 2, ponoszonych 

przez rodziny wspierające; 

✓ współfinansowanie pobytu dziec-

ka w rodzinie zastępczej, rodzinnym 

domu dziecka, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, regionalnej placówce 

opiekuńczo-terapeutycznej lub in-

terwencyjnym ośrodku preadopcyj-

nym, 

✓ sporządzenie sprawozdań rzeczo-

wo-finansowych z zakresu wspiera-

nia rodziny oraz przekazywania ich 

właściwemu wojewodzie, w wersji 

elektronicznej, z zastosowaniem sys-

temu teleinformatycznego, o którym 

mowa w art. 187 ust. 3, 

✓ prowadzenie monitoringu sytuacji 

dziecka z rodziny zagrożonej kryzy-

sem lub przeżywającej trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej, zamieszkałego na 

terenie gminy. 

Do realizacji zadań gminy w za-

kresie wykonania ustawy o wspie-

raniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej upoważniony został 

Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Zgodnie z art. 8 ustawy rodzinie 

przeżywającej trudności w wypełnia-

niu funkcji opiekuńczo wychowaw-

czych wójt zapewnia wsparcie, które 

polega w szczególności na: 

✓ analizie sytuacji rodziny i środo-

wiska rodzinnego oraz przyczyn kry-

zysu w rodzinie, 

✓ wzmocnieniu roli i funkcji rodzi-

ny, 

✓ rozwijaniu umiejętności opiekuń-

czo-wychowawczych rodziny, 

✓ podniesienia  świadomości w za-

kresie planowania oraz funkcjono-

wania rodziny, 

✓ pomocy w integracji rodziny, 

✓ przeciwdziałaniu marginalizacji  

i degradacji społecznej rodziny, 

✓ dążeniu do reintegracji rodziny. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone 

w formie: pracy z rodziną, pomocy  

w opiece i wychowaniu dziecka. 

Wspieranie rodziny jest prowadzone 

za jej zgodą i aktywnym udziałem,  

z uwzględnieniem, zasobów wła-
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snych oraz źródeł wsparcia ze-

wnętrznego. 

Działania jakie zostały realizowa-

ne w 2022 roku w odniesieniu do 

zadań własnych gminy wymienio-

nych w art. 176 ustawy. 

1. Opracowanie i realizacja 3-

letnich gminnych programów 

wspierania rodziny. 

Uchwałą Nr 204/XXXVI/22 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 07 lutego 

2022 r. przyjęty został Gminny Pro-

gram Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024. Program powyższy za-

kładał następujące cele szczegółowe: 

• diagnozowanie i analiza środo-

wisk rodzinnych, 

• wzmacnianiu systemu norm  

i wartości gwarantujących pra-

widłowy przebieg procesu wy-

chowawczego, 

• zapobieganie dysfunkcji rodzin, 

• objecie rodzin dysfunkcyjnych 

profesjonalną pomocą, 

• profilaktykę, 

Powyższe cele realizowane były  

w 2022 roku następująco: 

• wywiad środowiskowy w rodzi-

nie, pracę socjalną polegającą  

na rozpoznaniu deficytów w za-

kresie pełnienia ról rodziciel-

skich, zaniedbań względem dzie-

ci, 

• ocenę sytuacji dziecka w rodzi-

nie, środowisku szkolnym, ró-

wieśniczym oraz konsultacjach 

ze specjalistami, pedagogami, 

psychologiem w celu sprecyzo-

wania czynników mających 

wpływ na dysfunkcjonalność ro-

dziny. 

• zapewnienie pomocy materialnej 

i rzeczowej ubogim rodzinom w 

ramach ustawy o pomocy spo-

łecznej, 

• w ZSP: wspieranie uczniów ma-

jących problemy z nauką( kon-

sultacje, zajęcia wyrównawcze, 

praca z nauczycielem, pomoc 

pedagoga, logopedy, psychologa, 

poradnictwo specjalistyczne, 

praca z rodzicem dziecka); 

wspieranie i promocję uczniów 

uzdolnionych ; Uczniowie otrzy-

mali  stypendia szkolne za wyni-

ki w nauce i osiągnięcia sporto-

we za I i II semestr, 

• stypendia szkolne przyznawane 

dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy znajdujących się 

w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów 

na osobę w rodzinie w szczegól-

ności gdy w rodzinie tej wystę-

puje: bezrobocie, niepełno-

sprawność, ciężka lub długo-

trwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo wychowaw-

czych, alkoholizm lub narkoma-

nia, a także gdy uczeń pochodzi 

z rodziny niepełnej, 

• program  dożywiania - ogółem 

koszt tego zadania w 2022 roku 

to kwota:  8.826,00 zł, z tego 

środki finansowe w kwocie:  

5.250,00 zł  otrzymaliśmy od  

Wojewody Dolnośląskiego, pozo-

stała część środków finansowych 

w kwocie: 3.576,00 zł  to środki 

własne gminy. Rzeczywista licz-

ba osób objęta ogółem Progra-

mem – 25, 

• kolonie letnie – w wypoczynku 

letnim nad morzem w okresie 

wakacji skorzystało 4  dzieci. 

Organizatorem wypoczynku było 

Kuratorium Oświaty we Wrocła-

wiu. Kolonie letnie odbywały się 

w miejscowości Pustkowo  

w Ośrodku Wypoczynkowo 

,,Magda’’ od  05 sierpnia 2022 

roku do 18 sierpnia  2022 roku. 

• umożliwienie rodzinom korzy-

stania z pomocy asystenta ro-

dziny, w 2022 r. 6 rodzin sko-
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rzystało z usług asystenta rodzi-

ny, 

• dostęp do konsultacji psycholo-

gicznych, pedagogicznych, radcy 

prawnego, konsultanta ds. uza-

leżnień, 

• podniesienie kompetencji i kwa-

lifikacji zawodowych osób pracu-

jących na rzecz rodzin poprzez 

udział w szkoleniach,  

• systematyczne monitorowanie 

rodzin zagrożonych kryzysem 

przez pracowników socjalnych,  

• motywowanie członków rodzin 

do podejmowania działań na 

rzecz ograniczenia bądź niwelo-

wania własnych dysfunkcji, 

• pomoc rodzinie, z której dzieci 

zostały umieszczone w pieczy 

zastępczej w prawidłowym funk-

cjonowaniu, 

• organizowanie i finansowanie 

warsztatów zajęć profilaktycz-

nych w szkołach i świetlicach, 

• oferty zajęć w pracowniach 

warsztatowych  w budynku  

GOKiP oraz na świetlicach wiej-

skich.  

2. Tworzenie możliwości podno-

szenia kwalifikacji przez asystenta 

rodziny 

W 2022 roku asystent rodziny brał 

udział w szkoleniach dotyczących: 

• superwizja dla Asystenta Ro-

dziny, 

• superwizja dla członków Zespo-

łu Interdyscyplinarnego, 

• „Kierowanie rozwiązywaniem 

problemów przemocy w rodzi-

nie w środowisku lokalnym”, 

• „Uzależnienie jako choroba. 

Praca terapeutyczna z osobą 

uzależnioną w tym motywacja. 

Instytucjonalna pomoc dla 

osób z problemami alkoholo-

wymi. Kompetencje i ograni-

czenia”. 

3. Tworzenie oraz rozwój systemu 

opieki nad dzieckiem, w tym pla-

cówek wsparcia dziennego oraz 

praca z rodziną przeżywająca 

trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych po-

przez: 

a) zapewnienie rodzinie przeży-

wającej trudności wsparcia i po-

mocy asystenta rodziny oraz do-

stępu do specjalistycznego po-

radnictwa. W 2022 roku rodziny 

wymagające wsparcia asystenta mo-

gły skorzystać z takiej pomocy. OPS 

zatrudniał  asystenta rodziny w ra-

mach umowy zlecenia. Pod opieką 

asystenta było 6 rodzin. Koszt za-

trudnienia wynosił 23.714,00 zł,  

z czego 750,00 zł stanowiło dofinan-

sowanie w ramach Resortowego Pro-

gramu Wspierania Rodziny i Syste-

mu Pieczy Zastępczej. Wszystkie ro-

dziny objęte wsparciem asystenta 

przeżywają trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych.  

W rodzinach objętych asystą pro-

wadzone były następujące działa-

nia: 

✓ udzielanie pomocy rodzinom  

w poprawie ich sytuacji życiowej, 

w tym zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia go-

spodarstwa domowego, 

✓ udzielenie pomocy rodzinom  

w rozwiązywaniu problemów so-

cjalnych, 

✓ Podczas pracy z rodziną zbierane 

są informacje o jej sytuacji ro-

dzinnej, środowisku wychowaw-

czym, problemach i dotychczaso-

wych próbach ich rozwiązania. Na 

tej podstawie sporządzane są in-

dywidualne plany pracy z rodziną 

obejmujące m.in. wskazania doty-

czące możliwości ubiegania się  

o wsparcie finansowe, 
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✓ udzielanie pomocy rodzinom  

w rozwiązywaniu problemów psy-

chologicznych, 

✓ udzielenie pomocy rodzinom  

w postaci: 

• konsultacji prawnych, 

• pomocy w formułowaniu po-

zwów i pism procesowych (po-

moc udzielana w ramach dzia-

łalności OPS), 

✓ udzielanie pomocy rodzinom  

w rozwiązywaniu problemów wy-

chowawczych z dziećmi, 

✓ wspieranie aktywności społecznej 

rodzin, 

✓ udzielanie pomocy rodzinom  

w rozwiązywaniu problemów 

zdrowotnych dzieci i rodziców: 

mobilizowanie do naprawy zanie-

chanych kontroli lekarskich, 

✓ motywowanie członków rodziny  

do podnoszenia kwalifikacji zawo-

dowych: informowanie o odbywa-

jących się kursach zawodowych 

organizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy, 

✓ udzielanie pomocy w poszukiwa-

niu, podejmowaniu i utrzymaniu 

pracy zarobkowej. 

b) organizowanie szkoleń i two-

rzenie warunków do działania 

rodzin wspierających - roku 2022 

nie realizowaliśmy tego zadania  

z uwagi na brak rodzin wspierają-

cych. Osoby chętne do pełnienia 

funkcji rodziny wspierającej mogą 

zgłaszać swoją kandydaturę do 

Ośrodka Pomocy Społecznej.  

c) prowadzenie placówek wspar-

cia dziennego oraz zapewnienie  

w nich  miejsc dla dzieci - świetli-

ca przy ZSP w Ciepłowodach. W 

świetlicy realizowany jest program 

profilaktyczno-edukacyjny z zakresu 

profilaktyki uzależnień i rozwoju 

umiejętności społecznych. 

4. Finansowanie - w 2022 roku fi-

nansowano tylko podnoszenie kwali-

fikacji przez asystenta rodziny. Nie 

finansowano kosztów pomocy rodzin 

wspierających, gdyż takich nie było. 

5. Współfinansowanie pobytu 

dziecka w rodzinie zastępczej, ro-

dzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej. Zgod-

nie z art. 191 ust. 8 ustawy o wspie-

raniu rodziny i pieczy zastępczej  

w przypadku umieszczenia dziecka  

w rodzinie zastępczej albo w rodzin-

nym domu dziecka, gmina właściwa 

ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka ponosi odpowiednio wydatki 

w wysokości: 

• 10% wydatków na opiekę i wy-

chowanie dziecka w pierwszym 

roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

• 30% wydatków na opiekę i wy-

chowanie w drugim roku pobytu 

dziecka, 

• 50% wydatków w trzecim roku  

i następnych latach 

W 2022 roku Gmina Ciepłowody 

pokryła koszty za utrzymanie dzieci  

w pieczy zastępczej,  wydatkowano 

środki finansowe w wysokości 

51.887,79 zł. Dzieci umieszczone są 

w rodzinach zastępczych spokrew-

nionych i niespokrewnionych- zawo-

dowych, jedno dziecko w placówce. 

Ilość dzieci umieszczonych w rodzi-

nach zastępczych - 7. 

6. Sporządzanie sprawozdań rze-

czowo-finansowych z zakresu 

wspierania rodziny oraz przeka-

zywanie ich właściwemu wojewo-

dzie, w wersji elektronicznej,  

z zastosowaniem systemu telein-

formatycznego, o którym mowa  

w art. 187 ust. 3 (systemy te sta-

nowią integralną część systemów 

stosowanych do realizacji świad-

czeń rodzinnych). Realizując po-

wyższe zadanie, OPS przekazuje dwa 

razy  
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w roku sprawozdania Wojewodzie 

Dolnośląskiemu. 

7. Prowadzenie monitoringu sytu-

acji dziecka z rodziny zagrożonej 

kryzysem lub przeżywającej trud-

ności w wypełnianiu funkcji opie-

kuńczo wychowawczej, zamieszka-

łego na terenie gminy. Na bieżąco 

prowadzony jest monitoring sytuacji 

dzieci w rodzinach objętych pomocą 

OPS. Zadanie to jest realizowane 

zarówno przez asystenta rodziny, jak  

i pracowników socjalnych Ośrodka. 

W związku z tym prowadzona jest 

współpraca ze szkołami, Powiato-

wym Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

innymi instytucjami zajmującymi się 

sprawami rodziny. W przypadku 

stwierdzenia zagrożenia lub bardzo 

niepokojącej sytuacji w rodzinie – 

natychmiast o takiej okoliczności 

informowany jest Sąd Rodzinny.  

 

 
3.11 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepło-
wody w 2022 roku. 

 
Na podstawie przepisu art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o ochronie zwierząt do kompetencji 

Rady Gminy Ciepłowody należało 

uchwalenie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ciepłowody w roku 

2022. Program został przyjęty 

uchwałą Nr 207/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 

2022 r. Program w 2022 r. był reali-

zowany wspólnie ze Stowarzysze-

niem Przyjaciół Zwierząt „AZYL” 

Schronisko dla zwierząt w Dzierżo-

niowie (ul. Brzegowa 151), Gabine-

tem Weterynaryjnym „DAMAR” Da-

riusz Marcinków (ul. Daleka 21, 57-

200 Ząbkowice Śląskie), gospodar-

stwem rolnym położonym w Czesła-

wicach (Czesławice 20, 57-210 Hen-

ryków).  
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3.12 Biblioteka 
 

Na terenie Gminy w 2022 roku 

funkcjonowały 2 biblioteki: Gminna 

Biblioteka Publiczna oraz Biblioteka 

Szkolna ZSP w Ciepłowodach.  

W 2022 roku w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Ciepłowodach zatrud-

nione były dwie osoby: Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej oraz 

bibliotekarz. 

 

W Gminnej Bibliotece Publicznej  

w Ciepłowodach na dzień 

31.12.2021r. księgozbiór liczył 

17.719 woluminów: 54 audiobooki 

oraz 18 inne zbiory. W roku spra-

wozdawczym księgozbiór powiększył 

się o 450 woluminów, ubytkowane 

zostały 93 egzemplarze. Na dzień 

31.12.2022 roku stan księgozbioru 

wynosił 18.076 woluminów, 54 au-

diobooki  

i 150 inne.  

Struktura wpływu: 

• zakup nowości wydawniczych – 

178 wol. (w tym z MKiDN – 61 

wol.); 

• dary od czytelników - 258 wol., 

• inne – 14 wol. (odnalezione  

w skontrum). 

 

Zakup książek w latach 2018-2022 

 

Rok Liczba zakupionych 
książek w wol. 

Środki pieniężne /w zł/ 

 dotacja z Biblioteki 
Narodowej 

ze środków  
budżetu GBP 

2018 757 7.000 9.000,00 

2019 865 7.200 11.000,00 

2020 214 1.615 2.999,29 

2021 225 1.615 3.000,00 

2022 178 1.615 3,000,00 

 

Czytelnictwo i wypożyczenia 

 

Rok Liczba czytelników Liczba wypożyczonych książek 

Ogółem w tym  
do 15 lat 

na zewnątrz na miejscu czasopisma 

2018 516 255 8.045 418 1.022 

2019 414 216 11.254 390 630 

2020 422 207 6.767 98 100 

2021 378 184 10.635 164 0 

2022 358 172 11.122 21 0 
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Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach 

 

Lp. Przychody Plan 2020 
Wykonanie 

2020 
Plan 2021 

Wykonanie 
2021 

Plan 2022 
Wykonanie 

2022 

1. 

Stan  
środków  

obrotowych  
netto na BO 

1.566,49 1.566,49 8.099,00 16,38 16,38 16,38 

2. 
Budżet  

organizatora 
70.867,00 70.867,00 70.867,00 70.867,00 84.017,00 78.703,43 

3. 

Dotacja  
na zakup  
książek  

z MKiDN 

1.615,00 1.615,00 0 1.615,00 1.615,00 1.615,00 

4. 
Pozostałe 
przychody  
finansowe 

18,55 18,55 0 0,8 10.974,00 10.974,00 

5. 
Zysk  

ze sprzedaży  
książek 

300,00 300,00 0 600,00 0,00 5.005,15 

6. Nadpłata ZUS 2.388,96 2.388,96 0 19,31 0,00 0,00 

5. RAZEM 76.756,00 76.756,00 78.966,00 73.118,49 96.622,38 96.313,96 

 

Lp. Koszty Plan 2020 
Wykonanie 

2020 
Plan 2021 

Wykonanie 

2021 
Plan 2022 

Wykonanie 

2022 

1. Wynagrodzenia 57.193,00 55.233,67 67.506,00 64.508,29 69.826,00 70.187,05 

2. 
Zakup  
książek 

3000,00 2999,29 1.385,00 3.197,93 3.000,00 3.000,00 

 
Zakup  
książek  
z MKiDN 

1.615,00 1.615,00 1.615,00 1.615,00 1.615,00 1.615,00 

3. 
Telefon  

i Internet 
1.054,00 988,69 1.054,00 984,91 1.080,00 986,34 

4. 
Podróże  

służbowe 
266,00 60,18 266,00 80,24 80,00 65,19 

5. 
Prenumerata 

czasopism 
420,00 418,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 
Pozostałe 

koszty 
8.934,00 9.405,14 7.140,00 8.734,70 21.021,38 20.696,29 

7. RAZEM 72.482,00 70.720,66 78.966,00 79.121,07 96.622,38  96.549,87  
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Działalność kulturalno-oświatowa 

Biblioteka, oprócz działalności pod-

stawowej, czyli gromadzenia, opra-

cowywania i udostępniania zbiorów 

bibliotecznych, prowadzi również 

zajęcia kulturalno-oświatowe dla 

dzieci  

i młodzieży w ramach imprez czytel-

niczych w siedzibie Biblioteki. 

Uczestnicy poprzez udział w zaję-

ciach plastycznych, technicznych, 

konkursach literackich, spotkaniach 

autorskich i innych prowadzonych 

przez Bibliotekę imprezach mają 

szansę ujawnić swoje talenty arty-

styczne czy też literackie. 

W ciągu roku w Bibliotece odbyły 

następujące wydarzenia: 

✓ konkursy literackie, plastyczne, 

okolicznościowe – łącznie 17; fre-

kwencja uczestników 653 osoby; 

✓ projekt „Mała Książka – Wielki 

Człowiek” edycja 2022-2023; 

✓ lokalna inicjatywa „Mały Czytel-

nik” – dla czytelników z grupy 

wiekowej od 7 do 15 lat; 

✓ dla najmłodszych czytelników 

„Spotkanie z bajką” – łącznie 9 

spotkań, w których uczestniczyło 

99 przedszkolaków i dzieci ze 

żłobka; 

✓ ferie w bibliotece – oprócz trady-

cyjne przygotowanych zajęć, opar-

tych na grach planszowych, ukła-

dankach, puzzlach i turniejach 

gier, z okazji 800-lecia istnienia 

Ciepłowód przygotowano zajęcia 

tematyczne związane z tą roczni-

cą. 

✓ „Tydzień Bibliotek” – akcja ma na 

celu promowanie biblioteki i czy-

telnictwa; 

✓ Dzień Dziecka w Bibliotece – z tej 

okazji po raz pierwszy odwiedzono 

najmniejsze dzieci w Żłobku 

Gminnym w Ciepłowodach. Dzieci 

miały okazję obejrzeć teatrzyk  

kamishabai, budowano wieżę  

z drewnianych klocków, a na ko-

niec czytano książeczki z bajkami; 

✓ Wakacje w bibliotece – w roku 

sprawozdawczym zajęcia waka-

cyjne miały dwa przewodnie te-

maty – 800-lecie Ciepłowód oraz 

rośliny – z uwagi na trwający Rok 

Botaniki; 

✓ Narodowe Czytanie – 11 edycja. 

Tegoroczną lekturą była książka 

„Ballady i romanse” Adama Mic-

kiewicza. 

✓ Walizka pełna książek - projekt 

organizowany przez Dolnośląską 

Bibliotekę Publiczną. W ramach 

tego wydarzenia GBP w Ciepłowo-

dach odwiedził Pani Joanna Za-

gner-Kołat ilustratorka o współ-

autorka książek i komiksów. 

✓ obchody Święta Niepodległości – 

przygotowano wystawę prac o te-

matyce patriotycznej, o uczestni-

kach i historii Święta niepodległo-

ści prezentowaną przy siedzibie 

GBP; 

✓ wystawy – w związku z Narodo-

wym Czytaniem zorganizowano  

w stawę dotyczącą życia i twór-

czości Adama Mickiewicza, wy-

stawę zdjęć nadesłanych na kon-

kurs „Ciepłowody wiosną” oraz 

wystawę zdjęć i grafik związanych 

z obchodami 800-lecia istnienia 

wsi Ciepłowody – „Zamek wodny 

w Ciepłowodach”, „Krótka historia 

Ciepłowodów” oraz „Ciepłowody – 

moje miejsce na ziemi”, a także 

wystawę o tematyce patriotycznej 

w ramach obchodów Święta Nie-

podległości; 

✓ działania online – ogółem odbyło 

się 69 różnego rodzaju spotkań 

online z czytelnikami, a uczestni-

czyło w nich około 8.132 osoby.  

Biblioteka promuje swoją działal-

ność poprzez stronę internetową 

oraz profil społecznościowy.
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W roku sprawozdawczym w biblio-

tece zarejestrowano 5.659 odwie-

dzin, podczas których czytelnicy 

wypożyczyli 11.122 książek (w 

2021r. - 5.421 odwiedzin, 10.635 

wypożyczeń),. Czytelnia i kawiaren-

ka internetowa były jednak cały rok 

nieczynne, ze względu na pandemię 

koronowirusa. 

Od 2021 r. Gminna Biblioteka Pu-

bliczna kontynuuje współpracę  

z Biblioteką Narodową i posiada 

dostęp  do Cyfrowej Wypożyczalni 

Publikacji Naukowych Academica. 

System został uruchomiony na 1 

terminalu dostępnym w siedzibie 

biblioteki.  

Gminna Biblioteka Publiczna pozy-

skała również w 2022 r. środki  

z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego w ramach Narodo-

wego Programu Rozwoju Czytelnic-

twa 2.0. na lata 2021-2025 Priory-

tet 1 Poprawa oferty bibliotek pu-

blicznych, kierunek interwencji 1.1. 

Zakup  

i zdalny dostęp do nowości wydaw-

niczych, w kwocie 1.615,00 zł – 

kwota wykorzystana w całości. 

Od lutego 2022 r. biblioteka była  

dostępna dla czytelników dodatko-

wo w jedną sobotę w miesiącu  

w godzinach od 9:00 do 13:00.  

 

Automatyzacja  

W roku sprawozdawczym w Gmin-

nej Bibliotece Publicznej kontynuo-

wano użytkowanie systemu biblio-

tecznego – MAK+. Umożliwia on 

tworzenie elektronicznego katalogu 

bibliotecznego, bazy użytkowników 

placówki, rejestrację wypożyczeń 

i udostępnień zasobów oraz prowa-

dzenie statystyki bibliotecznej. Pra-

ca odbywa się poprzez przeglądarkę 

internetową. Na dzień 31.12.2022 

całość księgozbioru była wprowa-

dzona do systemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 82



 
 

    
                        Raport o stanie gminy | Społeczność  
 

  

83 

  

3.13 Gminny Ośrodek Kultury i Promocji  
 

Gminny Ośrodek Kultury i Promocji 

w Ciepłowodach został utworzony  

w 2009 r., jako samorządowa insty-

tucja kultury. Misją GOKiP jest 

wspieranie rozwoju gminy Ciepło-

wody poprzez aktywizację miesz-

kańców, rozwijanie partnerstwa  

i wymiany kulturalnej w skali mikro 

(z sąsiednimi gminami) i makro 

(transgranicznej) oraz skuteczną 

promocję turystycznych walorów 

regionu. Gminny Ośrodek Kultury  

i Promocji w Ciepłowodach działa na 

różnorodnych płaszczyznach m.in.: 

✓ organizuje imprezy i konkursy  

o zasięgu gminnym 

✓ prowadzi stałe zajęcia pozalekcyjne 

dla dzieci i młodzieży, 

✓ organizuje czas wolny podczas wa-

kacji i ferii; 

✓ wspomaga w działaniu zespół lu-

dowy „Ciepłowodzianki”, 

✓ prowadzi działalność promocyjną 

Ośrodka Kultury i Gminy Ciepłowo-

dy. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Kul-

tury  i Promocji w Ciepłowodach 

działał na różnorodnych płaszczy-

znach, m.in.: 

• organizowano imprezy i konkur-

sy o zasięgu gminnym; 

• prowadzono stałe zajęcia poza-

lekcyjne dla dzieci i młodzieży; 

• organizowano czas wolny pod-

czas wakacji i ferii zimowych; 

• wspomagano w działaniu zespół 

ludowy „Ciepłowodzianki”; 

• prowadzono działalność  promo-

cyjną Ośrodka Kultury i Gminy Cie-

płowody. 

Największe imprezy organizowane 

przez GOKiP w 2022 r. to: koncert  

z okazji Dnia Kobiet, Dożynki Gmin-

ne, Bieg szlakiem Legend, 800-lecie 

Ciepłowód oraz Przegląd Tradycji 

i Zwyczajów Bożonarodzeniowych. 

Warto wspomnieć o organizacji uro-

czystych  obchodów Odzyskania 

Niepodległości, czy Mikołajkach, jak 

również o  organizacji konkursów 

plastycznych dla mieszkańców na-

szej Gminy. 
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W czasie ferii zimowych GOKiP organizował wiele ciekawych zajęć i warsztatów 

dla dzieci i młodzieży. Odbywały się one na świetlicach wiejskich oraz 

w pracowniach GOKiP-u. Dzieci miały okazje gotować, lepić z gliny, majsterko-

wać czy uczyć się języków obcych. 
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11 lutego 2022 roku odbyła się zabawa karnawałowa dla dzieci. Uczestnicy 

mieli okazje przebrać się w fantazyjne stroje, wspólnie tańczyć i śpiewać.  

06 marca obchodziliśmy Gminny Dzień Kobiet. Z tej okazji zaprosiliśmy pa-

nie na koncert Macieja Gucika. Wójt Gminy Ciepłowody pan Łukasz Białkow-

ski oraz Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody pan Damian Cieślik złożyli 

uczestniczkom imprezy życzenia i wręczyli kwiaty.  
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Zajęcia wakacyjne w GOKIP-ie prowadzone były we wszystkich sołectwach. 

Dzieci i młodzież spotykała się na warsztatach w świetlicach i w altanach. W ich 

trakcie malowano na szkle, sterczu, szyto filcowe poduszeczki, tworzono eko-

bransoletki oraz obrazki z tektury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 86



 
 

    
                        Raport o stanie gminy | Społeczność  
 

  

87 

  

Dożynki Gminne. Jak co roku świętowano ważne dla wsi wydarzenie. Dożynki 

odbyły się 20 sierpnia 2022 roku. Tradycyjnie rozpoczęły się uroczystą mszą 

świętą, podczas której poświęcone zostały wieńce dożynkowe. W trakcie mszy 

Wójt Gminy Ciepłowody podziękował wszystkim rolnikom za ciężką pracę. Na-

stępnie uczestnicy przeszli na teren rekreacyjny przy stawach, gdzie czekało na 

nich wiele atrakcji: koncerty zaproszonych zespołów, występy artystyczne dzieci 

i młodzieży Szkoły Podstawowej w Ciepłowodach i Wesołe Miasteczko. 
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24 września odbył się VII Bieg Szlakiem Legend Gminy Ciepłowody. Wzięło 

w nim udział 42 dorosłych, a w Biegu Malucha wzięło udział 12 dzieci. Bieg na 

dystansie około 10 km rozpoczął się rozgrzewką przeprowadzoną przez p. Joan-

na Ressel, a imprezę komentował Arkadiusz Trojan. Za dokładne mierzenie cza-

su odpowiedzialna była firma Ultimasport. Jako pierwszy dziesięciokilometrową 

trasę ukończył Tomasz Kowal z Jaszkowej Dolnej z czasem 36 minut i 14 se-

kund. Na drugim miejscu znalazł się Piotr Kociołowicz z Janowca, który metę 

przekroczył uzyskując czas 36 minut i 19 sekund. 35 sekund później swój bieg 

zakończył Marcin Jaz z Polanicy Zdrój jednocześnie uzupełniając stawkę biega-

czy na podium. Wśród kobiet najszybsza okazała się Barbara Bieganowska-

Zając z Frączków z czasem 38 minut i 5 sekund. Drugą z pań przekraczającą 

metę była Joanna Jaz z Polanicy Zdrój z osiągniętym czasem 42 minuty i 55 

sekund. Jako trzecia na metę dotarła Paulina Woźny ze Szczytnej z wynikiem 46 

minut i 25 sekund. Po biegu na uczestników czekały ciepłe napoje oraz pyszny 

bigos. 
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23 października 2022 roku był wyjątkowym dniem dla wszystkich mieszkań-

ców Ciepłowód. To właśnie w tę niedzielę odbyły się uroczyste obchody 800-

lecia powstania naszej miejscowości i Ciepłowody odwiedziło wielu znamieni-

tych gości. Świętowanie tego niezwykłego wydarzenia rozpoczęło się od Mszy 

Świętej w kościele parafialnym pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia NMP, 

której przewodniczył Ksiądz Biskup Jacek Kiciński, a koncelebrowali ksiądz 

dziekan Ryszard Słowiak oraz księża z zaprzyjaźnionych parafii. Następnie przy 

akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP Kamiennik uczestnicy przeszli korowo-

dem na plac Mickiewicza, na salę widowiskową. Tam, po odśpiewaniu przez 

dzieci z chóru szkolnego hymnu, Wójt Gminy Ciepłowody pan Łukasz Białkow-

ski, Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody pan Damian Cieślik oraz Wice-

przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody pan Adam Klepacki rozpoczęli uroczy-

stą sesję, Podczas sesji można było wysłuchać również ciekawego wykładu pana 

Kamila Pawłowskiego na temat początku wsi. Po okolicznościowych podzięko-

waniach i przemówieniach zaproszonych gości, wystąpili uczniowie z Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Ciepłowodach. Ostatnim kulminacyjnym punktem 

uroczystości było odsłonięcie przez Wójta Gminy Ciepłowody pomnika wraz 

z pamiątkową tablicą oraz złożenie pod nimi kwiatów. 
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11 listopada 2022 roku w Ciepłowodach odbyły się gminne obchody 104. 

Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą 

w kościele parafialnym pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia NMP. Po mszy 

uczestnicy udali się pod Pomnik Niepodległości, gdzie po odśpiewaniu hymnu 

oraz odczytaniu Apelu Pamięci, nastąpiło złożenie kwiatów przez Wójta Gminy 

Ciepłowody pana Łukasza Białkowskiego, Przewodniczącego Rady Gminy pana 

Damiana Cieślika oraz przedstawicieli Rady Parafialnej. Po utworzeniu korowo-

du, przy akompaniamencie Wrocławskiej Orkiestry Dętej pod batutą Włodzimie-

rza Cierpisza, nastąpił przemarsz na Skwer 800-lecia. Na miejscu uczestnicy 

odśpiewali Rotę, wysłuchali przemówienia Wójta Gminy Ciepłowody, 

a następnie delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem.  Kolejnym punktem uro-

czystości był koncert Wrocławskiej Orkiestry Dętej, w trakcie którego można 

było wysłuchać aranżacji wielu pieśni patriotycznych. Po występie publiczność 

przeszła na salę widowiskową, gdzie czekał na nią koncert pani Pauliny Wojta-

szek-Fikier. Inscenizację słowno-muzyczną pt. „Tęsknota za wolnością” przygo-

towali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Ciepłowodach. 

Na uroczystych obchodach nie mogło zabraknąć również zespołu Ciepłowo-

dzianki. Na zakończenie części artystycznej na scenie ponownie pojawiła się pa-

ni Paulina Wojtaszek-Fikier. Po jej występie rozpoczął się Jarmark Patriotyczny. 

Na każdego uczestnika czekał ciepły posiłek – bigos, przygotowany przez Radę 

Rodziców szkoły podstawowej. Można było również zakupić ciasto i lokalne rę-

kodzieła. 
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6 grudnia 2022 roku Ciepłowody odwiedził Święty Mikołaj.  W jego asyście 

dzieci, Wójt Gminy Ciepłowody pan Łukasz Białkowski, Przewodniczący Rady 

Gminy pan Damian Cieślik oraz Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Ciepłowodach pan Mirosław Wilk zapalili uroczyście światełka na choince. Na 

zgromadzonych gości czekał występ chóru szkolnego, którym opiekuje się pan 

Michał Żygadło, konkurs wiedzy o Mikołaju oraz spektakl teatralny pt. „Królowa 

Lodu” w wykonaniu Teatru Blaszany Bębenek. Święty Mikołaj i Wójt Gminy 

Ciepłowody obdarowali również wszystkie dzieci słodkościami. 
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18 grudnia 2022 roku w Ciepłowodach odbył się Przegląd Tradycji 

i Zwyczajów Bożonarodzeniowych. Po raz XVI mieszkańcy gminy mieli okazję 

wspólnie celebrować ten wyjątkowy czas. Na wszystkich czekało wiele atrakcji: 

występy artystyczne, wystawcy z lokalnymi rękodziełami i smacznym poczę-

stunkiem oraz przygotowane i udekorowane przez zaproszone Koła Gospodyń 

Wiejskich stoły i choinki. Imprezę rozpoczął koncert Marcina „Puzona” Sawicza. 

Na Przeglądzie nie mogło zabraknąć jasełek w wykonaniu dzieci 

z Samorządowego Przedszkola „Bajkowa Kraina” w Ciepłowodach. Zaproszone 

Koła Gospodyń Wiejskich wzięły udział w trzech konkursach: na najładniejszą 

choinkę, najpiękniej zaśpiewany utwór świąteczny oraz na najsmaczniejszą po-

trawę. Występy kół przeplatane były koncertami i wystąpieniami zaproszonych 

artystów. Na scenie pojawili się: chór Canzona z Olesznej, „Wesołe Nutki” 

z Mąkolna – zespół dziewczęcy pod opieką pani Urszuli Wróbel, pani Paulina 

Wojtaszek-Fikier, 4 gromada zuchowa „Zuchwałki” z drużynową Marzeną Pry-

goń oraz chór szkolny ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 

w Ciepłowodach pod opieką pana Michała Żygadły. Przygotowano dla uczestni-

ków przeglądu stół z pysznymi daniami świątecznymi wykonanymi przez Koła 

Gospodyń Wiejskich, Radę Rodziców oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny 
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w Ciepłowodach. Na zakończenie Przeglądu Wójt Gminy Ciepłowody pan Łukasz 

Białkowski oraz Przewodniczący Rady Gminy Ciepłowody pan Damian Cieślik 

wręczyli upominki dla Kół oraz nagrody w konkursach.  

 

Przez cały rok w Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się warsztaty dla dzieci 

i dorosłych. Każdy chętny mógł wziąć udział w zajęciach kulinarnych, cera-

micznych, modelarskich, językowych czy kreatywnych.  W sumie wzięło w nich 

udział 1077 osób. 
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3.14 Służba zdrowia  
 

Samodzielny Publiczny Gminny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny 

Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach, 

który działa jako podmiot leczniczy, 

wykonując zadania określone  w sta-

tucie (chwała Rady Gminny Ciepło-

wody Nr 50/VIII/99 z dnia 2 sierp-

nia 1999 r. w sprawie powołania 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Ciepłowodach) 

oraz na podstawie ustawy o działal-

ności leczniczej, ustawy o świadcze-

niach opieki zdrowotnej finansowa-

nych ze środków publicznych oraz 

innych przepisów prawnych doty-

czących samodzielnych zakładów 

opieki zdrowotnej. 

Jednostką tworzącą i sprawującą 

nadzór nad Zakładem jest Gmina 

Ciepłowody. Wiodącym i podstawo-

wym rodzajem  działalności jest pod-

stawowa opieka zdrowotna (POZ).  

W pojęciu tym mieści się: 

• opieka lekarska dla dzieci i do-

rosłych, 

• opieka pielęgniarska środowi-

skowo-rodzinna dla dzieci i do-

rosłych,  

• opieka położnej POZ dla kobiet, 

• opieka pielęgniarska w środowi-

sku nauczania i wychowania. 

 

 
3.15 Praca Gminnego Ośrodka Zdrowia  

 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku 

na podstawie umowy o pracę. Za-

kład zatrudniał 4 osoby, umowy cy-

wilnoprawne zawarto z 8 osobami,  

w tym 4 umów z lekarzami.  

SPZOZ jest zakładem samofi-

nansującym, co oznacza, że podsta-

wowe i główne źródło przychodów 

pochodzi od płatnika, jakim jest NFZ 

na podstawie kontraktu podpisane-

go na określony czas. 

Dodatkowymi przychodami są 

odpłatne świadczenia od pacjentów, 

które nie przysługują w ramach 

ubezpieczenia zdrowotnego. 

Stan środków obrotowych na 

dzień 31.12.2022 r. wyniósł 

171.085,46 zł w tym:  

• należności od kontrahentów  

w kwocie 58.665,52 zł,  

• środki na rachunku bankowym  

i w kasie w kwocie 132.929,42 zł, 

w tym brak należności wymagal-

nych. 

Zapasy (szczepionki) w kwo-

cie 676,08 zł. 

Zobowiązania na dzień 

31.12.2022 r. wyniosły 21.185,56  

zł, w tym:  

• zobowiązanie z tytułu świadczeń 

zdrowotnych: 16.200 zł.  

• badania USG, RTG, laboratoryjne: 

2.708,09 zł. 

• usługi informatyczne, usługi 

serwisowe: 1.181,24 zł. 

• umowy zlecenie 896,23 zł. 

• podatek dochodowy od osób 

fizycznych 200,00 zł, 

w tym brak zobowiązań 

wymagalnych. 

Wynik finansowy osiągnięty 

przez SPZOZ za 2022 roku wyniósł   

-144.122,88  zł, tj. strata. (Wynik 

finansowy osiągnięty przez SPZOZ za 

2021 roku wyniósł   227 384,10  zł, 

tj. zysk).  

W 2022 roku Państwowy Po-

wiatowy Inspektor Sanitarny w Ząb-

kowicach Śląskich przeprowadził 

jedną kontrolę obiektu. Nieprawi-

dłowości, uwag i zastrzeżeń nie było. 
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3.16 Działalność medyczna w liczbach  
 

Zgodnie z weryfikacją danych 

przeprowadzoną przez Dolnośląski 

Oddział Wojewódzki NFZ stan zade-

klarowanych pacjentów na dzień 31 

grudnia 2022 r. przedstawiał się na-

stępująco:   

 

 
2020 r. 2021 r. 2022 r. 

lekarz POZ 1502 pacjentów 1402 pacjentów 1319 pacjentów 

kobiet i noworodki  
płci męskiej  

i żeńskiej do 42 dnia  
życia należało  
do położnej 

 

887 pacjentów 856 pacjentów 803 pacjentów 

Pielęgniarka środowi-
skowa 

1828 pacjentów 1756 pacjentów 1661 pacjentów 

 

W Zespole Szkolno – Przedszkol-

nym w Ciepłowodach działa gabinet 

profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej, nad którym SP ZOZ 

GOZ sprawuje opiekę pielęgniarską. 

W szkole ogółem na koniec ubiegłego 

roku uczyło się 227 uczniów.  

W okresie sprawozdawczym konty-

nuował swoją działalność gabinet 

rehabilitacji, utworzony od lipca 

2011 r., świadczący komercyjnie 

zabiegi fizjoterapeutyczne.  

 

Realizacja lekarskich świadczeń 

medycznych w 2022 roku przed-

stawiała się następująco:  

• 7464 porad lekarskich w gabi-

necie, w tym 998 u dzieci i mło-

dzieży do 18 roku życia; 

• 30 wizyt domowych; 

• 25 bilansów zdrowia dzieci; 

• 6 wizyty patronażowe u nowo-

rodków w domu,  

• 510 osób dorosłych powyżej 19 

roku życia objętych było opieką 

dyspanseryjną (chorzy z nadci-

śnieniem tętniczym, cukrzycą, 

chorobami tarczycy, układu 

nerwowego, oddechowego, tra-

wiennego, nowotworami). 

 

Realizacja świadczeń wykonywa-

nych przez pielęgniarkę środowi-

skowo-rodzinną, szkolną oraz po-

łożną wynosiła:  

• 659 iniekcji (602 w gabinecie + 

57 w terenie),  

• 169 pomiarów ciśnienia tętni-

czego krwi (139 w gabinecie + 30 

w domu), 

• 133 pomiarów poziomu cukru 

we krwi (106 w gabinecie + 27  

w domu),  

• 56 badań EKG,  

• 2092 szczepień ochronnych  

w tym: z kalendarza szczepień 

bezpłatnych i zalecanych płat-

nych (w tym 69 p/grypie oraz 

1989 p/Sars-CoV-2),  
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• 856 badań przesiewowych 

uczniów,  

• 58 opatrunków (32 w gabinecie 

+ 26 w domu chorego), 

• 659 pobrań materiałów do ba-

dań diagnostycznych (641  

w punkcie pobrań + 18 w domu 

chorego), 

• położna zrealizowała łącznie 66 

wizyt, w tym: 27 wizyty patrona-

żowe u noworodków, 39 wizyty 

położnej w edukacji przedporo-

dowej u kobiet ciężarnych. 

 

W zakresie  badań profilaktycz-

nych i konsultacji specjalistycz-

nych w ciągu roku zorganizowano 2 

akcje bezpłatnych i 3 akcje płatnych 

badań. Skorzystał z nich łącznie 85 

osoby. 

• Badania słuchu - 1 osób, 

• Badania przepływów żylnych  

i USG – 65 osób,  

• Badania ostrości wzroku - 19 

osób. 

3.18 Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-
2022 

 

Na podstawie art. 2 ust. 6 ustawy  

z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 

zdrowia psychicznego (t.j.: Dz.U.  

z 2020 r., poz. 685) ustanowiono 

Narodowy Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2018-2022. 

Gminny Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego został przyjęty uchwa-

łą Rady Gminy Ciepłowody z dnia 16 

listopada 2018 r. Nr 224/L/2018 na 

lata 2018 - 2022. Głównym celem 

opracowanego Gminnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 

mieszkańców Gminy Ciepłowody jest 

jego realizacja poprzez: 

• promocję zdrowia psychicznego  

i zapobieganie zaburzeniom psy-

chicznym,  

• zapewnienie osobom z zaburze-

niami psychicznymi wielostronnej  

i powszechnie dostępnej opieki 

zdrowotnej oraz innych form opieki  

i pomocy niezbędnych do życia  

w środowisku rodzinnym i społecz-

nym, wspieranie rozwoju dzieci  

i młodzieży przez poradnie psycholo-

giczno - pedagogiczną, przez udzie-

lanie dzieciom i młodzieży oraz ro-

dzicom pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej. 

Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciepłowodach wraz  

z Zespołem Koordynującym przygo-

towują i przedkładają Radzie Gminy  

w terminie do 30 kwietnia każdego 

roku, roczne sprawozdanie z wyko-

nania zadań objętych Gminnym Pro-

gramem Ochrony zdrowia Psychicz-

nego. 

Zarządzeniem Wójta Gminy 

Ciepłowody z dnia 18 lipca 2019 r.  

został powołany Zespół Koordynują-

cy realizację Programu Promocji 

Zdrowia Psychicznego dla Gminy 

Ciepłowody na lata 2018-2022 r.  

Sprawami związanymi z pro-

blemami alkoholowymi i profilaktyką  

w tym zakresie na terenie gminy 

zajmuje się Gminna Komisja Roz-

wiązywania Problemów Alkoholo-

wych, która współpracuje z Poradnią 

Uzależnień „SANGO’’ w Ząbkowicach 

Śląskich i organizacjami pożytku 

publicznego funkcjonującymi w tym 

obszarze. Na terenie gminy funkcjo-

nuje również Punkt Konsultacyjny  

dla osób uzależnionych, a w pierw-

szy i trzeci czwartek miesiąca kon-

sultacji udzielał psycholog i psycho-

terapeuta. 
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W pierwszy i trzeci czwartek miesią-

ca  w godzinach 10 - 14 konsultacji 

udzielał psycholog z Ośrodka Inter-

wencji Kryzysowej z Barda. 

W 2022 r. istniała także możli-

wość skorzystania z telefonu zaufa-

nia. Terapeuta pełni dyżury w pierw-

szy i ostatni piątek każdego miesią-

ca pod numerem telefonu  663 41 

59 58. W godzinach od 14: 00  do 

15: 00. 

Ośrodek Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeu-

tycznej dla Dzieci i Młodzieży Stowa-

rzyszenie Św. Celestyna oferowało 

pomoc psychologiczna i psychotera-

peutyczną na czas pandemii i nie 

tylko. Świadczenia bezpłatne na NFZ 

bez skierowania. Mikoszów 11, Tel.  

727 545 999. 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ciepłowodach obejmował wspar-

ciem populację osób chorujących 

psychicznie. Często to właśnie dzięki 

pomocy i zaangażowaniu pracowni-

ków Ośrodka osoby te miały możli-

wość uczestnictwa w życiu społecz-

nym. 

W Zespole Szkolno- Przed-

szkolnym w Ciepłowodach w ramach 

działań na rzecz ochrony zdrowia 

psychicznego odbyły się  zajęcia psy-

choedukacyjne dla uczniów nt. ra-

dzenia sobie z sytuacjami trudnymi, 

stresem czy prawidłowym reagowa-

niem w sytuacjach problemowych. 

Uczniowie, rodzice, nauczyciele  

i pracownicy niepedagogiczni 

uczestniczyli w działaniach realizo-

wanych w ramach Dnia Zszarganych 

Nerwów  oraz Dniu Walki z Depre-

sją. Pedagog i psycholog przygotowa-

ły  dla rodziców i uczniów materiały 

dydaktyczne omawiające tematykę 

zagrożeń zdrowia psychicznego oraz 

cyberprzemocy. W trakcie nauczania 

stacjonarnego w miesiącach maj – 

czerwiec, treści profilaktyczno-

wychowawcze dotyczące zagadnień 

zdrowia psychiczne były realizowane 

na godzinach wychowawczych oraz 

zajęciach  realizowanych  przez pe-

dagoga i psychologa w ramach za-

stępstw za nauczyciela. Poruszano  

zagadnienia dotyczące  tematyki  

asertywności i szacunku dla drugie-

go człowieka oraz budowania poczu-

cia własnej wartości, samooceny, 

sposobów reagowania na stres.   

W szkole  odbyły się również rozmo-

wy indywidualne z uczniami, którzy 

przejawiają symptomy zaburzeń 

emocjonalnych i zachowania. Peda-

gog prowadziła dla uczniów z w/w 

zaburzeniami zajęcia rozwijające 

kompetencje emocjonalno-społeczne, 

a psycholog zajęcia terapeutyczne. 

Zadania związane z profilaktyką 

zdrowia psychicznego są wpisane  

w program profilaktyczno- wycho-

wawczy. Wychowawcy i specjaliści 

na bieżąco rozwiązywali  problemy 

między uczniami. Podejmowane 

działania miały na celu kształtowa-

nie u uczniów prawidłowych postaw 

społecznych. Rodzice byli  informo-

wani o sytuacjach problemowych  

i kierowani na badania  do Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej  

z dzieci, u których zauważono wy-

stępowanie zaburzeń zachowania 

oraz zaistniały zagrożenia wystąpie-

nia zaburzeń psychicznych. 

Na stronie internetowej 

www.bip.ops.cieplowody.pl  Ośrodek 

Pomocy Społecznej udostępnia in-

formacje o możliwych formach 

wsparcia. 
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3.19 Inwestycje realizowane w 2022 roku

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody  

i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ra-

mach programu Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na te-

renie gminy Ciepłowody – I Etap. Po dokonaniu aktualizacji dokumentacji 

(analizy kosztowej przedsięwzięcia objętego umową o dofinansowanie ze 

środków UE PROW nr 00004-65150-UM0100116/19 z dnia 21 lipca 2020r.) 

w związku ze zmianą lokalizacji oczyszczalni ścieków w dniu 14.06.2022r. 

umowa została rozwiązana. Inwestycja będzie realizowana w innych etapach 

z innych źródeł finansowania. 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Stary Henry-

ków, Targowica, Janówka, Jakubów z tłoczną siecią przesyłową do 

miejscowości Dobrzenice. Inwestycja realizowana w trybie „zaprojektuj  

i wybuduj” zgodnie z zawartą umową BGP.272.4.2022 z dnia 30.05.2022r. 

Inwestycja objęta dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji  

Lokalnych oraz Programu Rządowy Fundusz Polski Ład. Termin zakończe-

nia realizacji inwestycji – 17 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Inwestycja  

w trakcie realizacji. 

3. Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę przystanków 

autobusowych w ciągu drogi powiatowej nr 3163D w miejscowości 

Tomice. Inwestycja realizowana w porozumieniu z Powiatem Ząbkowickim. 

Zgodnie z porozumieniem nr 9/2022 z dnia 03.08.2022r. Gmina Ciepłowody 

współfinansowała zadanie na poziomie 50%. Zadanie zostało zrealizowane. 

Koszt Gminy Ciepłowody 4.920,00 zł. 

4. Przebudowa gminnej drogi wewnętrznej – ul. Szkolna, 57-211 Ciepło-

wody. Inwestycja zrealizowana zgodnie z zawartą umową BGP.272.15.2021  

z dnia 29.12.2021r. Inwestycja objęta była dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg oraz Programu Rządowy Fundusz Polski Ład.  

W ramach inwestycji wykonane zostały nowe sieci kanalizacji sanitarnej, 

deszczowej, wodociągowej oraz oświetlenia ulicznego. Nowe warstwy kon-

strukcyjne wraz z nawierzchnią bitumiczną oraz miejscami postojowymi. 

Całkowity koszt inwestycji 2.884.414,98 zł. 

5. Remont z przebudową 2 dróg gminnych w m. Ciepłowody. Inwestycja 

zrealizowana zgodnie z zawartą umową BGP.272.2.2022 z dnia 07.04.2022r. 

Inwestycja objęta dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-

kalnych. W ramach inwestycji wykonane zostaną nowe warstwy konstruk-

cyjne wraz z nawierzchnią bitumiczną oraz montażem oświetlenia – lampy 

solarne LED. Całkowity koszt inwestycji 483.152,38 zł w tym: 

- droga gminna (działka nr ewid. 1158) - 246.163,79 zł, 

- droga gminna nr 118127D – 236.988,59 zł.  

6. Zakup nieruchomości gruntowej w Janówce. Zakup nieruchomości 

gruntownej działka numer ewidencyjny 40/2 w celu nabycia nieruchomości 

do rekultywacji  składowiska odpadów. Wydatek w kwocie 4.588,90 zł.   

7. Modernizacja części wspólnych – dach budynku mieszkalnego 

w Ciepłowodach. Inwestycja zgodnie z zawartą umową Wspólnoty Miesz-

kaniowej przy ul. Ząbkowickiej 13, 57-211 Ciepłowody z dnia 04.07.2022 r. 

W ramach inwestycji został wykonany remont pokrycia dachowego przy  
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ul. Ząbkowickiej 13 w Ciepłowodach, gdzie gmina Ciepłowody jest właścicie-

lem trzech lokali mieszkalnych. Zadanie finansowane z Budżetu Gminy na 

kwotę 58.136,00 zł. 

8. Przebudowa zbiornika wód opadowych w Koźmicach. Zadanie zrealizo-

wano ze środków funduszu sołeckiego wsi Koźmice. Zakres prac polegał na 

oczyszczeniu zbiornika z zamulenia (robocizna). Całkowity koszt zadania: 

10.000,00 zł.  

9. Remont terenu rekreacyjnego. W ramach zadań  funduszu soleckiego zo-

stał wykonany „Remont terenu rekreacyjnego, działka numer 315, obręb 

Ciepłowody”. Zakres prac polegał na utwardzeniu terenu z kostki betonowej. 

Całkowity koszt zadania wraz z niezbędna dokumentacją: 22.770,21 zł.  

10. Remont świetlicy wiejskiej w Starym Henrykowie. W ramach zadania 

zostały wykonane  prace polegające na:  wymianie  posadzi w dużej sali, po-

łożeniu paneli w wiatrołapie i pomieszczeniu gospodarczym. Został również 

położony nowy tynk. Zadanie finansowane z Budżetu Gminy na kwotę 

8.747,67 zł i funduszu sołeckiego wsi na kwotę 20.852,33 zł. Całkowity 

koszt zadania: 29.600,00 zł.  

11. Remont świetlicy wiejskiej w Piotrowicach Polskich. W ramach zadań 

funduszu soleckiego został zaplanowany remont świetlicy wiejskiej 

w Piotrowicach Polskich. Zakres prac polegało na położeniu płytek w po-

mieszczeniu dużej sali w budynku świetlicy wiejskiej. Całkowity koszt zada-

nia: 12.000,00 zł.  

12. Utwardzenie placu przed świetlicą wiejska w Muszkowicach. W ra-

mach zadań funduszu sołeckiego zostało wykonane zadanie polegające na 

utwardzeniu placu przed świetlicą wiejską. Wydatek w ramach funduszu so-

łeckiego w kwocie: 14.551,69 zł. 

13. Utwardzenie terenu przed świetlicą wiejska w Kobylej Głowie wraz 

z niezbędną dokumentacją. W ramach Funduszu sołeckiego zostały 

zakupione materiały niezbędne do utwardzenie terenu przed świetlicą 

wiejską w Kobylej Głowie w kwocie 12.899,99 zł.  

14. Zakup pieca konwekcyjno-parowego wraz z montażem. W ramach za-

dania został zakupiony i zamontowany piec konwekcyjno-parowy w ce-

lu doposażenia świetlicy wiejskiej w Dobrzenicach. Zadanie finansowane  

z budżetu Gminy na kwotę 1.699,88 zł. i funduszu sołeckiego wsi na kwotę 

12.918,63 zł. Całkowity koszt zadania: 14.618,51 zł.  

15. Remont i modernizacja budynków użyteczności publicznej: Gminy 

Ośrodek Kultury i Promocji oraz budynku Remizy OSP Ciepłowody.  

Inwestycja w trakcie realizacji zgodnie z zawartą umową BGP.272.5.2022  

z dnia 09.06.2022r. Inwestycja objęta dofinansowaniem z Rządowego Fun-

duszu Inwestycji Lokalnych. W ramach inwestycji wykonany zostanie m.in. 

remont elewacji, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej. Docieplenie ścian 

oraz stropodachów. Wymiana instalacji centralnego ogrzewania oraz elek-

trycznej. Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji – 12 miesięcy 

od dnia zawarcia umowy. 
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3.20  Realizacja pozostałych projektów 

LP. NAZWA PROJEKTU KWOTA  

WNIOSKOWANA 

OTRZYMANA 

KWOTA DOTACJI 

1. POLSKI ŁAD II EDYCJA  

– BUDOWA KANALIZACJI NA 

TERENIE GMINY CIEPŁOWODY 

5.000.000,00 zł 5.000.000,00 zł 

2. POLSKI ŁAD III EDYCJA  

– BUDOWA OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 

2.000.000,00 zł 2.000.000,00 zł 

3. POD BIAŁO-CZERWONĄ 4.000,00 zł 4.000,00 zł  

– z powodu braku 

pozwolenia budow-

lanego dotacja  

została zwrócona 

4. USUWANIE AZBESTU W GMINIE 

CIEPŁOWODY W 2022 R. 

10.290,00 zł 10.290,00 zł 

5. PUNKT INFORMACJI  

FUNDUSZY EUROPEJSKICH  

--- Seria spotkań w sali 

nr 12 dla mieszkań-

ców gminy w spra-

wie możliwości pozy-

skiwania dotacji 

6. PROW – BUDOWA  

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

W GMINIE CIEPŁOWODY 

5.000.000,00 zł 5.000.000,00 zł  

7. KOMPETENCJE NA START W 

GMINIE CIEPŁOWODY  

349.289,34 zł 349.289,34 zł 

8. MODERNIZACJA SYSTEMÓW 

GRZEWCZYCH I ODNAWIALNE 

ŹRÓDŁA ENERGII W GMINIE 

CIEPŁOWODY I GMINIE ZIĘBICE 

– PROJEKTY GRANTOWE DOTY-

CZĄCE ZWALCZANIA EMISJI 

KOMINOWEJ 

1.300.000,00 zł 1.300.000,00 zł 

 ŁĄCZNA KWOTA POZYSKANYCH DOTACJI W 2022 R. – 13.663.579,34 zł 
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4 Infrastruktura  
 

4.1  Wstęp 
 

Gmina Ciepłowody aktywnie inwestowała w rozbudowę i powstanie nowej 

infrastruktury w 2022 roku. Oprócz wyznaczonych na te cele środków  

własnych, Gmina pozyskała dofinansowanie z funduszy europejskich i krajo-

wych. 

 

Najważniejsze dane liczbowe wg stanu na 2022 rok: 

 

• liczba mieszkań komunalnych w zasobie Gminy – 9. 

• liczba kilometrów ścieżek przyrodniczych na terenie Gminy Ciepłowody  

– 25 km (Szlak Legend). 

• powierzchnia w m² istniejącej w gminie infrastruktury sportowej otwartej  

– 13 097 m². 

• powierzchnia w m² istniejących obiektów kultury – 1 444 m² (Biblioteka  

– 114 m², Gminny Ośrodek Kultury – 1 330 m²). 

• powierzchnia w m² infrastruktury terenów rekreacyjnych - 129 137 m². 

• liczba zużytych ton kamienia na naprawę dróg transportu rolnego – 1 100. 

 

Gmina nie wydaje decyzji o warunkach zabudowy, ponieważ niemal  

w 100% Gminy jest objęte Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzenne-

go. Wydawanie wypisów i wyrysów w zakresie MPZP odbywa się w dni złożenia 

wniosku. 

 

Na terenie Gminy Ciepłowody wyróżnia się następujące tereny rekreacyjne: 

• boiska sportowe – w 16 miejscowościach, 

• place zabaw - w 16 miejscowościach, 

• altany – wybudowane w 13 sołectwach, 

• siłownie zewnętrzne – w 8 sołectwach. 
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4.2 Nakłady na infrastrukturę w sołectwach 
 

 

W sołectwie Baldwinowice, Kobyla Głowa zostały utwardzone drogi trans-

portu rolnego. 

Na łączną kwotę 16.233,81 zł. 

 

W sołectwie Brochocin oraz Karczowice zostały wykonane urządzenia 

wodne, polegające na pogłębieniu rowu oraz ułożeniu płyt ażurowych. Po-

nadto zostały wykonana konserwacja i naprawa placu zabaw.  

Na łączną kwotę 21.579,34 zł. 

 

W sołectwie Cienkowice została wykonana kostka betonowa w altanie na 

placu zabaw oraz przy siłowni zewnętrznej  

Na łączną kwotę 6.000,00 zł. 

 

W sołectwie Ciepłowody zostały zakupiony namiot, ławostoły z ławkami, 

tablica pamiątkowa z okazji jubileuszu 800-lecia. Ponadto został wykonany  

remont pomieszczeń w budynku na boisku sportowym. 

Na łączną kwotę 10.229,79 zł. 

 

Remont terenu rekreacyjnego działka numer ewidencyjny  351, obręb  

Ciepłowody  

Na łączną kwotę 23.770,21 zł. 

 

W sołectwie Czesławice został zakupiony domek ogrodowy na narzędzia  

oraz został wykonany remont świetlicy wiejskiej.  

Na łączną kwotę 11.420,63 zł. 

 

W sołectwie Dobrzenice została doposażona świetlica wiejska. 

Na łączną kwotę 3.599,00 zł.   

 

W sołectwie Janówka został doprowadzony prąd do placu zabaw. 

Na łączną kwotę 2.767,60 zł. 

 

W sołectwie Czesławice, Muszkowice, Targowica  zostały doposażone świe-

tlice wiejskiej. 

Na łączną kwotę 11.405,99 zł. 

 

W Kobylej Głowie zostały zakupione materiały niezbędne do utwardzenia  

terenu przed świetlicą wiejskiej. 

Na łączną kwotę 12.899,99 zł.   

 

W sołectwie Piotrowice Polskie  został zamontowany przepływowy  

podgrzewacz wody  

Na łączną kwotę 3.000,00 zł. 
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W sołectwie Targowica zostały zakupione  materiały niezbędne do naprawy  

altany. 

Na łączną kwotę 5.486,03 zł. 

 

Zakup pieca konwekcyjno-parowego wraz z niezbędnymi artykułami  

do świetlicy wiejskiej w Dobrzenicach. 

Na łączną kwotę 14.618,51 zł. 

 

Remont konserwacja i modernizacja urządzeń melioracyjnych w miejscowości 

Brochocin. 

Na łączną kwotę 10.000,00 zł. 

 

Przebudowa zbiornika wód opadowych w Koźmicach. 

Na łączną kwotę 10.000,00 zł. 

 

Utwardzenie placu i zagospodarowanie miejsca przed świetlicą  

w Muszkowicach. 

Na łączną kwotę 14.551,69 zł. 

 

Remont świetlicy wiejskiej w Starym Henrykowie. 

Na łączną kwotę 29.600,00 zł.  
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4.2 Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

Zasób gruntów komunalnych, 

których Gminy Ciepłowody na 

dzień 31.12.2022 r. jest właścicie-

lem lub pozostają we współwła-

sności - stanowią grunty o łącznej 

powierzchni: 213,3742 ha (stan 

na 31.12.2021 - 211,6919 ha).  

 

Grunty gminne z podziałem na sołectwa: 

 

l.p. Nazwa wsi Powierzchnia [ha] 

1 Baldwinowice  5,7170 

2 Brochocin 9,3769 

3 Cienkowice  4,7947 

4 Czesławice 7,6164 

5 Ciepłowody 65,2892 

6 Dobrzenice 13,9839 

7 Janówka 10,2122 

8 Jakubów 11,7075 

9 Karczowice 5,6298 

10 Koźmice 9,6347 

11 Kobyla Głowa 6,7743 

12 Muszkowice 13,2013 

13 Piotrowice Polskie 6,9522 

14 Stary Henryków 18,0763 

15 Targowica 7,6720 

16  Tomice 5,6843 

17 Wilamowice 11,0514 

Razem 213,3741 [ha] 

 

Stan mienia komunalnego  

na dzień 31.12.2022 r. wynosi: 

213,3741 ha. Powyższe grunty 

zagospodarowane są następująco: 

➢ w bezpośrednim zarządzie 

Gminy: 187,9237 ha, 

➢ w zarządzie ZSP  

w Ciepłowodach (na 

przedmiotowych gruntach w 

trwały zarząd przekazane zostały 

budynki w tym: szkoła 

podstawowa, hala sportowa): 

2,1302 ha, 

➢ w użytkowaniu wieczystym: 

1,1281 ha, 

➢ grunty użyczone na rzecz OSP: 

7,5689 ha, 

➢ grunty użyczone na rzecz ZSP - 

plac zabaw: 0,0645 ha, 

➢ grunty użyczone na rzecz LKS: 

1,3099 ha, 

➢ grunty przekazane sołectwom: 

13,2488 ha (tab.1). 
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l.p. Nazwa wsi 

Powierzchnia 

boisk 

sportowych [ha] 

Powierzchnia 

gruntów pod 

świetlicą [ha] 

Powierzchnia 

pozostałych 

gruntów [ha] 

1 Kobyla Głowa  1,1519  0,0589 - 

2 Czesławice 0,5625 0,3254 1,0621 

3 Targowica 0,4399 0,1209 0,1552 

4 Baldwinowice 0,5895 0,0470 - 

5 Brochocin 1,0360 - 0,5144 

6 Wilamowice 0,6509 0,0970 - 

7 Dobrzenice 0,3809 0,0736 0,1289 

8 Stary Henryków  1,6772 0,1173 - 

9 Cienkowice 0,3777 0,1153 - 

10 Piotrowice Polskie 0,4931 0,0673 - 

11 Muszkowice 1,1256 0,1093 0,1408 

12 Janówka 0,4047 - - 

13 Jakubów 0,1800 - 0,3378 

14 Koźmice 0,4981 - 0,1471 

15 Karczowice  - - 0,0242 

16 Tomice  - -       0,0383 

Razem 9,568 1,132 2,5488 

Razem 13,2488 

 

Dane o rozdysponowaniu mienia Gminy za 2022 r. 

 

Grunty znajdujące się  

w bezpośrednim zarządzie Gminy 

to grunty przeznaczone przede 

wszystkim na cele rolnicze (grunty 

orne, użytki zielone), drogi, rowy). 

Wszystkie grunty orne zagospoda-

rowane są przede wszystkim  

w formie dzierżawy, a także  

w formie użytkowania wieczyste-

go. 

Mienie stanowiące własność 

Gminy to: grunty, budynki i loka-

le, które są sprzedawane, odda-

wane w najem, dzierżawę, trwały 

zarząd i użytkowanie wieczyste. 

Gospodarowanie mieniem odbywa 

się na zasadach określonych  

w Uchwale Rady Gminy Ciepło-

wody Nr 32/VI/11 z dnia 16 mar-

ca 2011 r. oraz Uchwały zmienia-

jącej Nr 61/XII/15 Rady Gminy 

Ciepłowody z dnia 25 listopada 

2015r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 

5090). 
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Dochody uzyskiwane z gospodarowania mieniem gminy wyniosły 

211.283,64 zł, w tym:  

➢ sprzedaż gruntów –  65.752,95 zł,  

➢ wynajem lokali mieszkalnych, użytkowych i świetlic – 79.219,14 zł, 

➢ dochody z tytułu dzierżawy gruntów rolnych – 16.195,60 zł, 

➢ wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości – 7.501,65 zł, 

➢ sprzedaż składników majątku ruchomego nabytego przez Gminę Cie-

płowody od Ministerstwa Spraw Zagranicznych – 3.971,54 zł, 

➢ sprzedaż mienia ruchomego w drodze licytacji: Samochód ciężarowy 

marki Star 244L - 22.220,00 zł 

➢ sprzedaż mienia ruchomego w drodze licytacji: Agregat Prądotwórczy 

FG WILSON Model: P65E/2000 – 16.422,76 zł.  

 

4.3 ZESTAWIENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH  

 

Zestawienie środków trwałych wg klasyfikacji rodzajowej – wartość 

księgowa netto – 24.852.642,35 zł 

✓ grunty (gr 0); wartość księgowa netto wynosi: 1.023.219,51 zł; 

✓ budynki i lokale (gr 1); wartość księgowa wynosi: 4.086.358,98 zł;  

w tym: 

• budynki mieszkalne: (ul. Ząbkowicka 13 Ciepłowody, (3 lokale),  

ul. Boczna 11 Ciepłowody, (2 lokale), Dobrzenice 15 (2 lokale), Tomice 5 

(1 lokal); 

W 2022 roku Gmina Ciepłowody nabyła do gminnego zasobu działkę nu-

mer 40/2, obręb Janówka niezbędna do rekultywacji składowiska odpadów  

w kwocie 4.588,90 zł.  

Postanowieniem Sądu Sygnatura akt I Ns 493/21 z dnia 29 marca 2022 r., 

Gmina Ciepłowody nabyła spadek tj. dz. nr 14/1, obręb Stary Henryków 

na którym znajduję się budynek mieszkalny, dz. nr 14/2, obręb Stary Hen-

ryków (działka rolna), dz. nr 41, obręb Stary Henryków (współwłasność ¼) 

na którym znajduję się budynek handlowo-usługowy.  

Zakup przez Gminę Ciepłowody  nieruchomości gruntowej dz. nr 1/1, ob-

ręb Jakubów z przeznaczeniem na budowę zbiorczej oczyszczalni ścieków.  

• budynki kultury: (są to świetlice wiejskie i inne we wsiach: Baldwinowice 

17, Stary Henryków 46, Kobyla Głowa 16, Wilamowice 35, Piotrowice 

Polskie 7, Dobrzenice 39, Czesławice 14, Cienkowice 12, Targowica 26A, 

Ciepłowody ( budynek GOK) przy Pl. A. Mickiewicza 2, Muszkowice 3A.); 

• budynki oświaty: (żłobek – 516.225,14 zł.); 

• budynki biurowe: (budynek Urzędu Gminy); 

• budynki gospodarcze: (bud. gospodarski ul. Ząbkowicka 13, Ciepłowo-

dy), szatnia przy boisku w Ciepłowodach), 

• budynki szpitali i zakładów leczniczych: (Ośrodek Zdrowia); 

• budynki transportu i łączności: wiaty przystankowe (24 szt. w 17 sołec-

twach),  

• pozostałe budynki niemieszkalne: (wieża widokowa w Ciepłowodach  

z oznakowaniem i infrastrukturą towarzyszącą, remiza OSP w Ciepłowo-

dach, remiza OSP w Dobrzenicach – budynek połączony ze świetlicą 

wiejską). 
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W budynkach stanowiących mienie gminy przeprowadzane są roczne bądź 

5-letnie przeglądy stanu technicznego. 

W ramach zadań, które spowodowały wzrost wartości mienia gminnego  

w 2022 r. w grupie I wykonano: 

➢ remont terenu rekreacyjnego działka numer ewidencyjny 351, obręb 

Ciepłowody – 23.770,21 zł, 

➢ zakup pieca konwekcyjno-parowego wraz z niezbędnymi artykułami do 

świetlicy wiejskiej w Dobrzenicach  – 14.618,51 zł, 

➢ remont konserwacja i modernizacja urządzeń melioracyjnych w miej-

scowości Brochocin – 10.000,00 zł, 

➢ przebudowa zbiornika wód opadowych w Koźmicach – 10.000,00 zł, 

➢ utwardzenie placu i zagospodarowanie miejsca przed świetlicą w Musz-

kowicach – 14.551,69 zł, 

➢ remont świetlicy wiejskiej w  Piotrowicach Polskich -  12.000,00 zł, 

➢ remont świetlicy wiejskiej w Starym Henrykowie – 29.600,00 zł, 

➢ remont pokrycia dachowego przy ul. Ząbkowicka 13 w Ciepłowodach, 

gdzie Gmina jest właścicielem trzech lokali mieszkalnych 59.000,00 zł. 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej; wartość księgowa netto wynosi: 

15.083.663,69 zł. 

➢ rurociąg (gr 2): wodociąg z przyłączami 66 km, sieć kanalizacyjna wraz  

z przy kanalikami 18,94 km, 

➢ ujęcia wody: ujęcia wodne we wsiach Cienkowice (nieeksploatowane), 

Dobrzenice, Stary Henryków, Muszkowice, Piotrowice Polskie. 

➢ sieci wodociągowe i kanalizacyjne: Baldwinowice, Piotrowice Polskie, 

Koźmice, Karczowice, Tomice, Ciepłowody. 

➢ oczyszczalnie ścieków: (Kobyla Głowa, Ciepłowody przy ZSP, Ciepło-

wody przy ul. Spokojnej, Piotrowice Polskie, Kobyla Głowa).  

➢ drogi, ulice, mosty: są to odbudowane drogi gminne, parkingi  

i mostki. Wyremontowane drogi: 

- przebudowa gminnej drogi wewnętrznej – ul. Szkolna, 57-211 Ciepło-

wody 2.884.414,98 zł, 

- remont z przebudową dwóch dróg gminnych w miejscowości Ciepłowo-

dy: 

✓ droga gminna (działka nr ewid. 1158) - 246.163,79 zł, 

✓ droga gminna nr 118127D – 236.988,59 zł.  

➢ budowle sportowe i rekreacyjne: kompleks boisk sportowych  

w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” Ciepłowody, trybuny na 

boisku sportowym w Ciepłowodach, piłko chwyty i ogrodzenie na boisku 

sportowym w Ciepłowodach, boisko do siatki- wyposażenie, nawierzch-

nia boiska, tablica inf. (St. Henryków), ogrodzenie  na miejscu wypo-

czynku na dz. 351 obr. Ciepłowody (stawy), murki gabionowe na pl. 

Mickiewicza w Ciepłowodach, ogrodzenie świetlicy w Baldwinowicach i 

Muszkowicach, plac zabaw w Ciepłowodach, zestaw zabawowy na placu 

zabaw w Cienkowicach, bramki na boisku w Koźmicach 

➢ altany 13 szt.: Brochocin, Ciepłowody (wiata w parku), Czesławice, Do-

brzenice, Janówka (altanka rekreacyjna i altana drewniana), Kobyla 

Głowa, Muszkowice, Targowica, Tomice, Karczowice, Koźmice, Jakubów, 

Cienkowice. 
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➢ siłownie zewnętrzne 8 szt.: Muszkowice, St. Henryków, Ciepłowody, 

Czesławice, Janówka, Brochocin, Tomice, Cienkowice   

➢ pozostałe obiekty inżynierii lądowej i wodnej: schody zewnętrzne  

w Dobrzenicach, mur kamienny w Dobrzenicach. 

W ramach zadań, które spowodowały wzrost wartości mienia gminne-

go w 2022 r. wykonano: 

➢ w sołectwie Baldwinowice, Kobyla Głowa zostały utwardzone drogi 

transportu rolnego na kwotę 16.233,81 zł, 

➢ w sołectwie Brochocin oraz Karczowice zostały wykonane urządzenia 

wodne, polegające na pogłębieniu rowu oraz ułożeniu płyt ażurowych. 

Ponadto zostały wykonana konserwacja i naprawa placu zabaw. Łączna 

kwota zadań wyniosła 21.579,34 zł, 

➢ w sołectwie Cienkowice została wykonana kostka betonowa w altanie 

na placu zabaw oraz przy siłowni zewnętrznej koszt zadania wynosił 

6.000,00 zł, 

➢ w sołectwie Ciepłowody zostały zakupiony namiot, ławostoły z ławkami, 

tablica pamiątkowa z okazji jubileuszu 800-lecia. Ponadto został wyko-

nany remont pomieszczeń w budynku na boisku sportowym na  łączną 

kwotę 10.229,79 zł, 

➢ w sołectwie Czesławice został zakupiony domek ogrodowy na narzędzia 

oraz został wykonany remont świetlicy wiejskiej na łączną kwotę 

11.420,63 zł, 

➢ w sołectwie Dobrzenice została doposażona świetlica wiejska na kwotę 

3.599,00 zł, 

➢ w sołectwie Janówka został doprowadzony prąd do placu zabaw kwota 

zadania 2.767,60 zł, 

➢ w sołectwie Czesławice, Muszkowice, Targowica  zostały doposażone 

świetlice wiejskiej na łączną kwotę 11.405,99 zł,  

➢ w Kobylej Głowie zostały zakupione materiały niezbędne do utwardze-

nia terenu przed świetlicą wiejskiej – 12.899,99 zł, 

➢ w sołectwie Piotrowice Polskie został zamontowany przepływowy pod-

grzewacz wody na kwotę – 3.000,00 zł, 

➢ w sołectwie Targowica zostały zakupione materiały niezbędne do na-

prawy altany 5.486,03 zł.  

Kotły i maszyny energetyczne (gr 3) wartość księgowa netto wynosi: 

24.199,59 zł. 

kotły grzejne wodne: kotłownia węglowa w Dobrzenicach (świetlica),  

kotłownie olejowe w GOKiP, kotłownia gazowa w budynku Urzędu Gminy) 

Ciepłowody. 

Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania, oraz specjali-

styczne maszyny, urządzenia i aparaty (gr 4,5,6); wartość księgowa 

wynosi: 107.791,21 zł.  

W 2022 roku zostały zakupione: 

➢ 1 szt. zestawów komputerowych wraz oprogramowaniem systemowym, 

pakietem oprogramowania biurowego oraz zasilaczem awaryjnym typu 

ups i monitorem, 1 szt. urządzenia wielofunkcyjnego – drukarki lasero-

wej – łącznie w cenie 7 859, 00 zł,  
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➢ audyt informatyczny, oprogramowanie antywirusowe, zapora ogniowa 

UTM, switch sieciowy – łącznie w cenie 32 126, 42 zł. 

Urządzenia techniczne  

- oświetlenie uliczne typu  LED w Ciepłowodach, Dobrzenicach i Brochoci-

nie.  W 2022 r. zostały zakupione i zamontowane lampy solarne w miej-

scowości Janówka na działkach numer ewidencyjny 85 i 93 o wartości 

11.562,00 zł.  

Środki transportu (gr 7) wartość księgowa netto wynosi: 0,00 zł  

➢ samochody osobowe (2 samochody osobowe VW Passat i Mercedes Benz 

115 Vito), 

➢ samochody specjalne: 

- OSP Ciepłowody – 1 samochód Lublin, 1 samochód ratowniczo - gaśniczy, 

- OSP Dobrzenice – 1 samochód ratowniczo – gaśniczy. W 2022r. Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich przekazała 

nieodpłatnie Jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzenicach samo-

chód ratowniczo – gaśniczy GBA 2,5/16/2,5 MAN L80 14.225 LAC. 

➢ autobus –  1 autobus służący do przewozu dzieci szkolnych. 

Narzędzia, przyrządy nieruchomości i wyposażenia (gr 8) - wartość 

księgowa netto wynosi: 8.616,57 zł.  

Place zabaw (z wyposażeniem) 16 szt.: Baldwinowice (ogrodzenie terenu), 

Brochocin (ogrodzenie terenu), Ciepłowody (ogrodzenie terenu), Cienkowice 

(ogrodzenie terenu),  Czesławice, Dobrzenice (ogrodzenie terenu), St. Hen-

ryków (ogrodzenie terenu), Targowica (ogrodzenie terenu),  Wilamowice 

(ogrodzenie terenu), Koźmice (ogrodzenie terenu), Karczowice (ogrodzenie 

terenu), Muszkowice (podest drewniany + ogrodzenie terenu), Kobyla Gło-

wa(ogrodzenie terenu), Jakubów (ogrodzenie terenu), Janówka (namiot, 

podłoga drewniana, scena drewniana, ogrodzenie terenu), Tomice (ogro-

dzenie terenu). 

Wartości niematerialne i prawne wartość księgowa netto wynosi:  

0,00 zł  

Miejscowy plan Zagospodarowania Przestrzennego, Studium Zagospodaro-

wania Przestrzennego, Plan Rozwoju Lokalnego, programy komputerowe na 

poszczególne stanowiska pracy. 

Zespół Szkolno – Przedszkolny; wartość księgowa netto wynosi:  

4.343.333,29 zł, w tym: grunty; budynki i lokale; drogi; kotły i maszyny 

energetyczne; maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania oraz 

narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji; wartość księgowa netto wynosi:  

175.459,51 zł, w tym: obiekty inżynierii lądowej i wodnej; kotły i maszyny 

energetyczne; maszyny, urządzania i aparaty ogólnego zastosowania; ma-

szyny, urządzenia i aparaty specjalistyczny; urządzenia techniczne; środki 

transportu). 
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4.5 Przedsiębiorczość na terenie Gminy Ciepłowody 
 

Według sekcji prowadzonych działalności w gminie Ciepłowody najwię-

cej przedsiębiorstw zarejestrowano w sekcji F - budownictwo, następnie 

sekcji G – handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych 

oraz sekcji C – przetwórstwo przemysłowe. 

Urząd Gminy Ciepłowody dokonał w 2022 r. 111 czynności (w 2021 ro-

ku 81 czynności; w 2020 roku 126 czynności) związanych z przetworzeniem 

wniosków CEIDG-1 w tym: założono 8 działalności, dokonano zmian w 52 

wpisach, zawieszono 29 działalności, wznowiono 13, a zakończono prowa-

dzenie 9 działalności gospodarczych. W zakresie przetworzenia wniosków 

CEIDG-1 w Urzędzie Gminy Ciepłowody obsługiwano również przedsiębior-

stwa z poza terenu gminy Ciepłowody, takich czynności dokonano 11  

w tym: z Ząbkowic Śląskich, Ziębic, Stoszowic. 
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5 Ochrona środowiska 
 
5.1 Wstęp 

 

Najważniejsze dane z zakresu ochrony środowiska – dane liczbowe wg stanu  

na 2022 rok: 

 

 

 
0,4954 ha – powierzchnia 

parku na terenie Ciepłowód 

  

 
1,7589 ha – powierzchnia  

terenu rekreacyjnego  
na terenie Ciepłowód 

 
 

48,74 km – długość czynnej 
sieci magistralnej wodnej 

(nowa sieć ul. Szkolna 600 m) 
 

 

 

100% procentowy odsetek 
miejscowości przyłączonych 

do sieci wodociągowej  
z terenu Gminy  

 

 

 
973 - liczba odbiorców 

abonamentowych  
przyłączonych do sieci  

wodociągowej z terenu Gminy 

 
 

Liczba gospodarstw  
podłączonych do sieci  
kanalizacyjnej – 197 

(w 2021 r. – 186) 
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Łączna ilość ścieków byto-
wych odprowadzanych na 

gminne oczyszczalnie  
ścieków – 17.236,614 m3  

(w 2021 r. - 18 331,60 m3) 

 
 
 

 

Długość czynnej kanalizacji – 
18,18 km  
(nowa sieć:  

ul. Szkolna w Ciepłowodach 710 m) 
 

 

 
 

ODSETEK ODPADÓW  
ZBIERANYCH 

SELEKTYWNIE 34,53 % 
 

2 056 Liczba mieszkańców  
zadeklarowanych  

do wnoszenia opłat  
za odbiór odpadów 

 

 
 

 

 

 
Wysokość opłat za odbiór 
odpadów segregowanych 

od 01.01.2022 r. do 30.06.2022 r. 
28,00 zł od osoby 

od 01.07.2022 r. do 31.12.2022 r. 
34,00 zł od osoby 

 

 

Wysokość opłat za odbiór odpadów 

niesegregowanych  
od 01.01.2022 r. do 30.06.2022 r. 

56,00 zł od osoby  
od 01.07.2022 r. do 31.12.2022 r. 

68,00 zł od osoby 

 

 

Zadania z zakresu odbioru odpadów komunalnych w Gminie Ciepłowody realizuje 

podmiot zewnętrzny – Związek Międzygminny Ślęza-Oława. Gmina Ciepłowody  

nie posiada przychodów z tego tytułu. 
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5.2 Wydatki Gospodarka wodno-ściekowa  
 

Na terenie Gminy Ciepłowody znajdują 

się 4 ujęcia wody:  

• Dobrzenice - strefa zaopatrzenia: 

Ciepłowody, Dobrzenice, Cienko-

wice, Brochocin, Janówka, Targo-

wica, Kobyla Głowa; 

• Stary Henryków – strefa zaopa-

trzenia: Stary Henryków i Wila-

mowice; 

• Piotrowice Polskie – strefa zaopa-

trzenia Piotrowice Polskie i Bald-

winowie; 

• Muszkowice – strefa zaopatrzenia: 

Muszkowice.   

Każde ujęcie jest dodatkowo wyposa-

żone w studnie awaryjną. Dla miesz-

kańców sołectwa Czesławice woda 

kupowana jest od ZWiK Ziębice, a dla 

sołectw Tomice, Koźmice oraz Karczo-

wice od Przedsiębiorstwa Wod-Kan 

„Delfin” z Ząbkowic Śląskich. 

 

W 2022 roku z ujęć pobrano łącznie  

88.188 m3 wody, z czego na poszczególnych ujęciach: 

Dobrzenice – 66.870 m3 (w 2021 r. – 64.950 m3), 

Stary Henryków – 7.140 m3 (w 2021 r. - 7 501 m3), 

Piotrowice Polskie – 6.883 m3 (w 2021 r. - 7 266 m3), 

Muszkowice – 7.295 m3 (w 2021 r. - 6 087 m3). 

 

 

Łączna ilość ścieków bytowych 

odprowadzonych na gminne oczysz-

czalnie ścieków w 2022 roku wyniosła 

17.236,61 m3, z czego na poszczególne 

oczyszczalnie ścieków: 

• Koźmice – 5.995 m3 (w 2021 r. - 

6 081 m3, 

• Piotrowice Polskie – 4.873 m3 (w 

2021 r. - 5 093 m3, 

• Kobyla Głowa – 2.404 m3  

(w 2021 r. – 2.388 m3), 

• Karczowice –  937,60 m3 (w 2021 

r. - 1 009,60 m3), 

• Ciepłowody, ul. Spokojna – 1.017,01 

m3 (w 2021 r. - 957 m3), 

• Ciepłowody, ul. Ząbkowicka –  

1.893 m3 (w 2021 r. - 2 680 m3), 

• Ciepłowody, ul. Boczna –  117 m3 

(w 2021 r. - 123 m3). 

 

5.3 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach 
 

Zakład Budżetowy – Zakład Wo-

dociągów i Kanalizacji w Ciepłowo-

dach jest jednostką organizacyjną 

Gminy Ciepłowody i działa na podsta-

wie: 

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, 

• ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej, 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

• uchwały Nr 35/VI/2003 Rady 

Gminy Ciepłowody z dnia 30 

kwietnia 2003 r. w sprawie utwo-

rzenia komunalnego zakładu bu-

dżetowego zmienionej uchwałą Nr 

134/XXV/2005 z dnia 30 marca 

2005 r., 

• uchwałą Nr 204/XL/2006 z dnia 

24 października 2006 r. oraz 

uchwałą Nr 14/II/2006 z dnia 28 

listopada 2006 r. 
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Na dzień 31.12.2022 r. w Zakładzie 

było zatrudnionych 6 osób na podsta-

wie umowy o pracę. Kierownik oraz 

jedna osoba na stanowisku admini-

stracyjno - księgowym oraz trzy osoby 

na stanowiskach robotniczych, a także 

pracownik zatrudniony na 1/16 etatu 

na stanowisku inspektora ds. BHP,  

w chwili obecnej przebywający na 

urlopie bezpłatnym. W okresie od 01 

stycznia do 31 grudnia 2022 r. nie 

było osób odbywających staż  pracy  

w zakładzie. Zakład  współpracuje 

również z osobami  na podstawie 

umów cywilnoprawnych, które zajmu-

ją się: obsługą informatyczną zakładu, 

obsługą w zakresie bhp oraz inspekto-

rem ochrony danych osobowych,  

co wynika z wejścia w życie unijnego 

rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych w czerwcu 2018r. 

 

Zakład jest również podmiotem,  

w którym osoby skazane wyrokiem 

Sądu odbywają nieodpłatne, kontro-

lowane prace na cele społeczne.  

W roku 2022 do odpracowania godzin 

w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji 

skierowanych zostało 10 osób. Łącznie 

wszyscy skazani przepracowali 580 

godziny, wykonując prace społecznie 

użyteczne na rzecz zakładu i gminy. 

 

W 2022 roku zaplanowano przychody 

o łącznej kwocie 721.331,78 zł, zreali-

zowano w łącznej kwocie 703.595,03 

zł tj. 97,55% planu. Ogółem koszty ze 

sprawozdania RB-30s na dzień 

31.12.2021 wyniosły 696.684,61 zł. 

Amortyzacja środków trwałych 

33 450,04 zł. Kwota wyliczonej wpła-

ty do budżetu wyniosła 883,31 zł tj. 

różnica pomiędzy stanem środków 

obrotowych na początku oraz na 

końcu okresu rozliczeniowego.  

 

5.4 Obowiązująca taryfa  
 

Nowa taryfa  weszła w życie od 

dnia 01.10.2022r. i będzie obowią-

zywać przez okres 3 lat. Nadal nie 

ma opłaty abonamentowej za odbiór 

ścieków. Pierwsza  od października 

2019r. podwyżka  podyktowana zo-

stała wzrostem kosztów o charakte-

rze inflacyjnym, m.in. usług, mate-

riałów oraz opłat (w tym nowych) 

obciążających zakład. Mimo pod-

wyżki ceny za dostawę wody i od-

prowadzanie ścieków w Gminie Cie-

płowody nadal należą do najniższych 

w porównaniu z ościennymi gmina-

mi. wzrostem kosztów o charakterze 

inflacyjnym, m.in. usług, materiałów 

oraz opłat (w tym nowych) obciąża-

jących zakład. Mimo podwyżki ceny 

za dostawę wody i odprowadzanie 

ścieków w Gminie Ciepłowody nadal 

należą do najniższych w porównaniu 

z ościennymi gminami. 
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Ceny i stawki opłat za wodę i ścieki. 

 

W tabeli zostały uwzględnione dopłaty Gminy Ciepłowody do 1m³ wody i ścieków dla 

odbiorców usług. 

 

Lp. 
Taryfowa grupa  

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena 

netto/brutto w 

2021 r. 

Cena 

netto/brutto 

w 2022 r. 

Jednostka 

miary 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Gospodarstwa do-

mowe,  

Przemysłowi i poza 

przemysłowi od-

biorcy usług oraz 

Gmina Ciepłowody 

za wodę pobraną 

na cele przeciwpo-

żarowe oraz do 

zraszania publicz-

nych terenów zie-

lonych. 

cena za 1m³ 

dostarczonej 

wody  

5,57/ 6,02 6,47/ 6,99 zł/m³ 

Stawka opłaty 

abonamentowej na 

odbiorcę w rozli-

czeniach w oparciu 

o wskazania wo-

domierza główne-

go. 

Opłata  

abonamentowa 
5,50 / 5,94 9,25/ 9,99 zł/miesiąc 

2. 
Woda gospodarcza 

na cele rolnicze.  

cena za 1m³ 

dostarczonej 

wody  

4,43 / 4,78 4,82/ 5,21 zł/m³ 

 

Lp. 
Taryfowa grupa  

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena  

netto/brutto w 

2021 r. 

Cena  

netto/brutto 

w 2022 r. 

Jednostka 

miary 

1 2 3  4 5 

1. 

Gospodarstwa 

domowe,  

przemysłowi i 

poza przemysłowi  

odbiorcy usług.  

cena za 1 m³ 

odprowadzo-

nych ścieków  

4,98 / 5,38 7,40/ 7,99 zł/m³ 

Do cen i stawek opłat za dostarczoną wodę, odprowadzone ścieki zastosowano 

podatek od towarów i usług – VAT w wysokości określonej przepisami = 8%. 
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Inwestycje z zakresu ochrony środowiska w 2022 r.  

Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii   

w Gminie Ciepłowody i Gminie Ziębice – projekty grantowe dotyczące 

zwalczania emisji kominowej 

W 2021 roku rozpoczął się proces przyjmowania wniosków o grant wyno-

szący do 85% inwestycji i trwał od 14.06.2021 r. do 27.08.2021 r. Łącznie 

mieszkańcy Gminy Ciepłowody złożyli 102 wnioski oraz podpisano 90 umów  

o dofinansowanie wymiany źródła ciepła. Należy zaznaczyć iż wszystkie osoby, 

które złożyły wniosek w gminie Ciepłowody otrzymały dofinasowanie. Ostatecz-

nie wymieniono nie ekologiczne źródła ciepła w 85 domostwach na terenie gmi-

ny Ciepłowody oraz w 178 domostwach na terenie gminy Ziębice. Łącznie war-

tość całego projektu wyniosła prawie 10 milionów złotych i pozwoliła zlikwido-

wać 268 wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Projekt realizowany jest w dwóch 

gminach jednocześnie tj. Gminie Ciepłowody jako liderze projektu oraz Gminie 

Ziębice będącą partnerem projektu grantowego. Zważywszy na ogromne zainte-

resowanie projektem jego realizacja została wydłużona do 30 kwietnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 120



 
 

    
                Raport o stanie gminy | Bezpieczeństwo Publiczne 
 

 

121 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 121



 
 

    
                Raport o stanie gminy | Bezpieczeństwo Publiczne 
 

 

122 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 122



 
 

    
                Raport o stanie gminy | Bezpieczeństwo Publiczne 
 

 

123 

  

6 Bezpieczeństwo Publiczne 
 

6.1 Wstęp 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa,  

należy do zadań własnych gminy, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy  

z 5 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

6.2 Ochotnicza Straż Pożarna  
 
Na terenie gminy Ciepłowody funk-

cjonują 2 Jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej: 

• Ochotnicza Straż Pożarna  

w Ciepłowodach, 

• Ochotnicza Straż Pożarna  

w Dobrzenicach. 

OSP Ciepłowody jest wpisana do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. 

 

 

Udział w akcjach 

 

 

OSP  

Ciepłowody 

2021 r. 

OSP  

Ciepłowody 

2022 r. 

OSP  

Dobrzenice 

2021 r. 

OSP  

Dobrzenice 

2022 r. 

gaszenie  

pożarów 
46 wyjazdów 

19 

 wyjazdów 
13 wyjazdów 

7  

wyjazdów 

likwidacja 

miejsc zagro-

żeń 

8 wyjazdów 
17  

wyjazdów 
1 wyjazdów 

8  

wyjazdów 

 

Struktura jednostek OSP w Gminie Ciepłowody 

 

  OSP Ciepłowody OSP Dobrzenice 

Liczba członków zwyczajnych 

40  

(37 mężczyzn;  

3 kobiety) 

29  

(23 mężczyzn;  

6 kobiet) 

Liczba członków honorowych 7 0 

Liczba członków wspierających 2 2 

Liczba członków Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej 
10 0 

 

W dniu 15 kwietnia KP PSP 

w Ząbkowicach Śl. przekazała jed-

nostce OSP Dobrzenice średni po-

jazd ratowniczo - gaśniczy GBA 

2,5/16/2,5 MAN. W przekazaniu 

wzięli udział brygadier Tomasz Mą-

dry p.o. KP PSP, Wójt Gminy Cie-

płowody Łukasz Białkowski, prezes 

OSP Dobrzenice Beata Witek wraz 

ze strażakami. 
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Na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych zaplanowano kwotę  

75.957,00 zł, wydano 75.591,79 zł – 98 %, w tym: 

 

✓ dotacja celowa dla OSP Ciepłowo-

dy na zakup suszarki bębnowej 

3.500,00 zł,  

✓ ekwiwalent pieniężny dla człon-

ków OSP za udział w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych oraz szko-

leniach pożarniczych 10.650,00 

zł, 

✓ wynagrodzenie wraz z pochodny-

mi w ramach umowy zlecenie kie-

rowców i koordynatora 17.676,78 

zł, 

✓ zakupy materiałów i wyposażenia 

w kwocie 16.759,47 zł, w tym: 

paliwo, części zamienne, 

✓ energia elektryczna 2.389,00 zł, 

✓ usługi remontowe sprzętu gaśni-

czego 3.911,90 zł,  

✓ badania lekarskie w planie  

450,00 zł, 

✓ usługi pozostałe 8.360,14 zł,  

w tym: monitoring, e-remiza, lega-

lizacja butli, usługi kominiarskie,  

✓ usługi telekomunikacyjne 

2.445,11 zł, 

✓ różne opłaty i składki, w tym: 

ubezpieczenie floty samochodo-

wej, strażaków 7.599,39 zł, 

✓ usługi BHP 850,00 zł.   
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6.3 Policja 
 

W 2022 roku na terenie Gminy 

Ciepłowody dyżurowało dwóch 

dzielnicowych, którzy przyjmowali 

interesantów w każdy wtorek od 

godz. 9.00 do 12.00; przy pl. Mic-

kiewicza 2 w Ciepłowodach 

 

 

 

  

Rejony służbowe dzielnicowych, działających na terenie Gminy Ciepłowody 

 

Zdarzenia 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

Art. 178a § 1KK kierujący po-

jazdami mechanicznymi 
8 4 9 

Włamania 6 4 2 

Kradzieże 4 4 6 

Wypadki drogowe 2 2 0 

Zniszczenia mienia 0 0 0 

Rozboje 0 0 0 

Bójka i pobicie 0 0 0 

Uszkodzenie ciała 1 0 1 

Przestępstwo narkotykowe 1 1 4 

Razem 22 15 22 

 

  

 st.asp. Leszek Lipiński asp. sztab. Jarosław Kępka 

Nr rejonu  

pozamiejskiego 
9 20 

Skład rejonu 

Ciepłowody: ul. Ząbkowicka, 

Kolejowa, Ogrodowa, Polna, 

Dobrzenicka, Szkolna, 

Boczna, Osiedle, Sportowa, 

pl. Mickiewicza, Stawowa, 

miejscowości: Karczowice, 

Kobyla Głowa, Koźmice, 

Tomice 

Baldwinowice, Brochocim,  

Cienkowice, Czesławice,  

Dobrzenice, Jakubów,  

Janówka, Muszkowice,  

Piotrowice Polskie,  

Stary Henryków, Targowice,  

Wilamowice 
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Postępowania o wykroczenia na terenie Gminy Ciepłowody 

2020 rok 2021 rok 2022 rok 

41 35 41 

 

Wypadki, kolizje i zdarzenia drogowe na terenie Gminy Ciepłowody 

2020 rok 2021 rok 2022 rok 

W
y
p
a
d
k
i 

K
o
li
z
je

 

in
n

e
  

z
d
a
rz

e
n

ia
 

d
ro

g
o
w

e
 

w
y
p
a
d
k
i 

k
o
li
z
je

 

in
n

e
  

z
d
a
rz

e
n

ia
 

d
ro

g
o
w

e
 

w
y
p
a
d
k
i 

k
o
li
z
je

 

in
n

e
  

z
d
a
rz

e
n

ia
 

d
ro

g
o
w

e
 

2 17 0 2 24 0 0 19 0 

 

Kierujący po użyciu alkoholu 

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

Art. 87 § 1a – kierujący w stanie 

nietrzeźwości rowerem 
2 2 2 

Art. 87 § 2 – kierujący po użyciu 

alkoholu 

pojazdem mechanicznym 

6 1 0 

Art. 87 § 1 – kierujący  

po użyciu alkoholu 

pojazdem innym niż  

mechanicznym 

0 0 2 

 

Procedura Niebieskiej Karty  

 2020 rok 2021 rok 2022 rok 

Procedura Niebieskiej Karty 

prowadzona  

przez dzielnicowych 

10 16 19 

Ilość sporządzonych  

Niebieskich Kart podczas 

interwencji Policji 

10 11 19 

Liczba odnotowanych  

interwencji Policji 
157 125 101 

 

Postępowania o wykroczenia na terenie gminy 

 MKK WN ODST 

2020 rok 9 18 14 

2021 rok 11 12 12 

2022 rok 8 27 6 
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7. Fundusze Sołeckie  
 

7.1 Wstęp  
 

Fundusz sołecki stanowią 

środki wyodrębnione z budżetu gmi-

ny (na podstawie ustawy 21 lutego 

2014 r. o funduszu sołeckim), za-

gwarantowane na realizację przed-

sięwzięć służących poprawie życia 

mieszkańców. Warunkiem przyzna-

nia w danym roku  

budżetowym środków z funduszu 

sołeckiego (zgodnie z art. 5 Ustawy o 

funduszu sołeckim) jest złożenie do 

wójta (burmistrza, prezydenta mia-

sta) przez sołectwo wniosku (do 30 

września roku poprzedzającego rok 

budżetowy, którego wniosek doty-

czy). 

 

Na początku 2022 roku funkcję sołtysa pełnili: 

 

1. Baldwinowice - Sołtys: Henryk Koziołkiewicz,  

 

2. Brochocin - Sołtys: Izabella Olejarnik,  

 

3. Cienkowice - Sołtys: Wiesław Piróg,  

 

4. Ciepłowody - Sołtys: Grzegorz Bielecki,  

 

5. Czesławice - Sołtys: Bożena Rachwał,  

 

6. Dobrzenice - Sołtys: Katarzyna Wieczorek,  

 

7. Jakubów - Sołtys: Józef Białkowski,  

 

8. Janówka - Sołtys: Katarzyna Kędzia,  

 

9. Karczowice - Sołtys: Czesław Biel, Karczowice,  

 

10. Kobyla Głowa - Sołtys: Marcin Bagiński,  

 

11. Koźmice - Sołtys: Halina Tworzydlak-Zapotoczna,  

 

12. Muszkowice - Sołtys: Paweł Kopeć,  

 

13. Piotrowice Polskie - Sołtys: Joanna Książek,  

 

14. Stary Henryków - Sołtys: Barbara Rudnicka,  

 

15. Targowica - Sołtys: Teodozja Ułan,  

 

16. Tomice - Sołtys: Marta Bagiński,  

 

17. Wilamowice - Sołtys: Dorota Kaszczyszyn,  
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7.2 Rozliczenie Funduszu Sołeckiego za 2022 rok  

lp. sołectwo 

Środki 

 funduszu 
przypadające 
na sołectwo 

nazwa zadania 
  

wydatki wykonane  
w ramach funduszu  

sołeckiego 

Plan Wykonanie 

1. 
  

Baldwinowice 14 919,85 

1) Naprawa dróg transportu rolnego 14 319,85 14 297,06 

2) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Baldwinowice 

600,00 600,00 

  14 919,85    14 897,06 

2. Brochocin 14 012,56 

1) Utrzymanie urządzeń wodnych 9 092,56    9 079,34    

2) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Brochocin 

411,90    411,90    

3) Zakup flag 120,00    120,00    

4) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

1 888,10    1 887,24    

5) Konserwacja i naprawa placu zabaw 2 500,00    2 500,00    

  14 012,56    13 998,48 

3. Cienkowice 13 962,16 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Cienkowice 

4 667,16    4 657,85    

750,00    738,00    

2) Zakup flag 45,00    45,00    

3) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

2 500,00    2 473,25    

5) Wykonanie kostki w altance na placu 
zabaw przy siłowni zewnętrznej 

6 000,00    6 000,00    

  13 962,16    13 914,10 

4. Ciepłowody 50 404,90 

1) Naprawa dróg transportu rolnego 7 904,90    7 904,90    

2) Doposażenie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Ciepłowodach 

3 500,00    3 500,00    

3) Remont terenu rekreacyjnego 23 770,21    23 770,21    

4) Zakup namiotu, ławostołów z ławkami 3 021,00    3 021,00    

5) Zakup tablicy pamiątkowej z okazji 

jubileuszu 800-lecia  
2 208,79    2 208,79    

6)  Organizacja imprez, wydarzeń i spo-
tkań dla mieszkańców 

500,00    498,12    

4 500,00    4 480,00    

7) Remont pomieszczenia budynku na 
boisku sportowym wraz z wyposażeniem 

5 000,00    5 000,00    

  50 404,90    50 383,02 

5. Czesławice 12 651,63 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 

publicznych sołectwa Czesławice 
200,00    194,89    

2) Zakup wyposażenia i różnych artykułów 
do świetlicy wiejskiej w Czesławicach  

1 030,00    1 026,40    

3) Zakup domku ogrodowego na narzędzia 
wraz z niezbędnymi materiałami 

4 500,00    4 499,00    

4) Remont świetlicy wiejskiej w Czesławi-
cach  

6 921,63    6 921,63    

  12 651,63    12 641,92 

6. Dobrzenice 20 867,63 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 

publicznych sołectwa Dobrzenice 
3 350,00    3 348,86    

2) Doposażenie świetlicy wiejskiej  3 599,00    3 599,00    

3) Zakup pieca konwekcyjno-parowego 

wraz z montażem 
12 918,63    12 918,63    

4)  Organizacja imprez, wydarzeń i spo-
tkań dla mieszkańców 

1 000,00    1 000,00    

  20 867,63    20 866,49 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A1BDAAA-C14E-4253-8965-FCEAE6AA6B83. Podpisany Strona 130



 
 

    
       Raport o stanie gminy | Fundusze Sołeckie 
 

 

131 

  

7. Jakubów 12 954,06 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Jakubów 

3 500,00    3 500,00    

2) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

120,00    120,00    

860,00    700,00    

3) Zakup flag 400,00    392,30    

4) Współorganizacja dożynek gminnych 8 074,06    8 074,06    

  12 954,06    12 786,36 

8. Janówka 15 927,95 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Janówka 

1 027,95    1 027,04 

300,00    300,00 

2) Uzupełninie oświetlenia ulicznego 10 000,00    10 000,00 

3) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

600,00    599,15 

1 000,00    1 000,00 

4) Doprowadzenie prądu do placu zabaw  3 000,00    2 767,50 

  15 927,95    15 693,69 

9. Karczowice 12 147,58 

1) Remont, konserwacja i modernizacja 
urządzeń melioracyjnych 

10 047,58    10 000,00    

2) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 

publicznych sołectwa Karczowice 
500,00    499,25    

3) Organizacja imprez, wydarzeń  
i spotkań dla mieszkańców 

1 600,00    1 600,00    

  12 147,58    12 099,25 

10. Kobyla Głowa 15 927,95 

1) Naprawa dróg transportu rolnego 2 000,00    1 936,75    

2) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 

publicznych sołectwa Kobyla Głowa 
1 000,00    997,44    

3) Utwardzenie terenu przed świetlicą 
wiejską w Kobylej Głowie wraz  
z dokumentacją 

12 927,95    12 899,99    

  15 927,95    15 834,18 

11. Koźmice 15 978,35 

1) Przebudowa zbiornika wód opadowych 
w Koźmicach 

10 000,00    10 000,00    

2) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 

publicznych sołectwa Koźmice 
2 000,00    2 000,00    

3) Organizacja imprez, wydarzeń  

i spotkań dla mieszkańców 

1 608,35    1 599,72    

2 300,00    2 230,00    

4) Zakup flag  70,00    70,00    

  15 978,35    15 899,72 

12. Muszkowice 19 758,72 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Muszkowice 

1 500,00    1 483,60    

2) Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Muszkowicach 1 700,00 1 664,66 

3) Utwardzenie placu i zagospodarowanie 
miejsca przed świetlicą w Muszkowicach 

14 558,72    14 551,69    

4) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 

dla mieszkańców 
2 000,00    1 957,29    

  19 758,72    19 657,24 

13. 
Piotrowice  

Polskie 
16 835,24 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach publicz-

nych sołectwa Piotrowice Polskie 
535,24    535,08    

2) Montaż przepływowego podgrzewacza 

wody 
3 000,00    3 000,00    

3) Remont świetlicy wiejskiej w Piotrowi-
cach Polskich 

12 000,00    12 000,00    

4) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

500,00    500,00    

800,00    800,00    

  16 835,24    16 835,08 
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14. 
Stary  

Henryków 
23 942,33 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Stary Henryków 

500,00    498,26    

2) Remont świetlicy wiejskiej w Starym 
Henrykowie 

20 852,33    20 852,23    

3) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

1 490,00    1 485,09    

1 100,00    1 100,00    

  23 942,33    23 935,58 

15. Targowica 17 641,72 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Targowica 

761,96    761,96    

43,00    43,00    

2) Doposażenie świetlicy wiejskiej  
w Targowicy 

8 750,00    8 714,93    

3) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 
dla mieszkańców 

400,00    399,65    

2 000,00    2 000,00    

4) Zakup flag  150,00    118,08    

6) Konserwacja altany, boiska sportowego 
i wymiana uszkodzonych elementów 

5 536,76    5 486,03    

  17 641,72    17 523,65 

16. Tomice 13 054,87 

1) Utrzymanie zieleni na przestrzeniach 
publicznych sołectwa Tomice 

1 300,00    1 299,53    

2) Organizacja imprez, wydarzeń i spotkań 

dla mieszkańców 

30,00    30,00    

1 000,00    1 000,00    

3) Współorganizacja dożynek gminnych 10 724,87    10 724,87    

  13 054,87    13 054,40 

 RAZEM 290 987,50  290.987,50 290 020,22 
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Lp. 
uchwała  

(numer oraz dzień) 
przedmiot uchwały 

stan wykonania  

(podać: uchwała  

wykonana/ 

w trakcie  

wykonywania) 

podmiot  

odpowiedzialny  

za wykonanie 

1. 

Uchwała  
nr 197/XXXVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian  
w budżecie gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP  

2. 

Uchwała  
nr 198/XXXVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy 

Ciepłowody 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

3. 

Uchwała  

nr 199/XXXVI/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planów 
pracy Rady Gminy i Komisji 

Rady Gminy na 2022 rok 
WYKONANA 

Przewodniczący RG 

oraz poszczególnych 
Przewodniczący  

Komisji 

4. 

Uchwała  

nr 200/XXXVI/22  
Rady Gminy Ciepłowody 

z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia  
wysokości oraz zasad  

wypłacania diet dla radnych 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

5. 

Uchwała  

nr 201/XXXVI/22  
Rady Gminy Ciepłowody 

z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
z dnia 21 grudnia 2021 roku 
na Wójta Gminy Ciepłowody 

WYKONANA 
Przewodniczący RG 

- realizuje Referat OR 

6. 

Uchwała  
nr 202/XXXVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody 
z 7 lutego 2022 r. 

 sprawie ustalenia wysokości 
stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowej dla samorządo-
wego Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji w Ciepłowodach 

WYKONANA 

Wójt Gminy  

Ciepłowody 
- realizuje ZWiK 

7. 

Uchwała  
nr 203/XXXVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży 
pożarnych za czas uczestnic-
twa w działaniu ratowniczym, 

za czas uczestnictwa akcji 

ratowniczej, za czas uczestnic-
twa w szkoleniu lub ćwiczeniu 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat BGP 

8. 

Uchwała  
nr 204/XXXVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody 

z 7 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny 
w Gminie Ciepłowody na lata 

2022 - 2024 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje OPS 

9. 

Uchwała  
nr 205/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  
z 28 marca 2022 r. 

 sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

10. 

Uchwała  
nr 206/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  
z 28 marca 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy 

Ciepłowody 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

11. 

Uchwała  
nr 207/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  

z 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia  
"Programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ciepłowody 
w 2022 roku" 

WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat 

OŚRiS 

12. 

Uchwała  

nr 208/XXXVII/22 Rady 
Gminy Ciepłowody  
z 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyznania dotacji 
na prace konserwatorskie,  

restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpi-
sanych do rejestru zabytków 
na terenie Gminy Ciepłowody 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat BGP 
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13. 

Uchwała  
nr 209/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  

z 28 marca 2022 r. 

sprawie zamiaru połączenia 
instytucji kultury - Gminnej 

Biblioteki Publicznej  
w Ciepłowodach oraz Gminne-

go Ośrodka Kultury  
i Promocji w Ciepłowodach 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat OR 

14. 

Uchwała  

nr 210/XXXVII/22 Rady 
Gminy Ciepłowody  
z 28 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki 

i Rozwiązania Problemów  
Alkoholowych oraz Przeciw-

działania Narkomanii w Gminie 
Ciepłowody na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje OPS 

15. 

Uchwała  
nr 211/XXXVII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  
z 28 marca 2022 r. 

 sprawie zmiany w uchwale 
budżetowej Gminy Ciepłowody 

na rok 2022 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

16. 

Uchwała  
nr 212/XXXVIII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  

z 25 kwietnia 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

17. 

Uchwała  
nr 213/XXXVIII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  
z 25 kwietnia 2022 r. 

 sprawie zatwierdzenia roczne-
go sprawozdania finansowego 
oraz bilansu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Ciepłowodach 
Gminny Ośrodek Zdrowia za 

2021 rok 

WYKONANA 

Wójt Gminy 

Ciepłowody  
- realizuje Referat FiP 

18. 

Uchwała  
nr 214/XXXVIII/22 Rady 

Gminy Ciepłowody  

z 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru 

położonego w gminie Ciepłowo-
dy - obręb Janówka 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat BGP 

19. 

Uchwała  

nr 215/XXXVIII/22 Rady 
Gminy Ciepłowody  

z 25 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
zamiaru połączenia samorzą-

dowych instytucji kultury - 
Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Ciepłowodach oraz Gminne-
go Ośrodka Kultury i Promocji 

w Ciepłowodach 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat OR  

20. 

Uchwała 
nr 216/XXXIX/22  

Rady Gminy Ciepłowody 

z 16 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

21. 

Uchwała 
nr 217/XXXIX/22  

Rady Gminy Ciepłowody 

z 16 maja 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy  

Ciepłowody 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

22. 
Uchwała nr 218/XL/22 
Rady Gminy Ciepłowody 

z 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok  

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

23. 

Uchwała  
nr 219/XL/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 30 maja 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy  

Ciepłowody 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

24. 

Uchwała  
nr 220/XL/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 30 maja 2022 r. 

w sprawie: zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek obowiązko-
wego tygodniowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli zajmu-

jących stanowiska kierownicze 
w Zespole Szkolno- Przed-

szkolnym w Ciepłowodach oraz 
ustalenia tygodniowego obo-

wiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla sta-

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje ZSP 
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nowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze go-
dzin oraz ustalenia tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psy-
chologów, logopedów. 

25. 

Uchwała  
nr 221/XL/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 30 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Ciepłowody na 
lata 2022-2027 

WYKONANA 

Wójt Gminy 

Ciepłowody  
- realizuje Referat BGP 

26. 

Uchwała  

nr 222/XL/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 30 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości grun-

towej pod budowę oczyszczalni 
ścieków działka nr ewidencyjny 

1/1, obręb Jakubów 

WYKONANA 

Wójt Gminy 

Ciepłowody  
- realizuje Referat 

OŚRiS 

27. 

Uchwała  

nr 223/XLI/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Ciepłowody wotum 

zaufania 
WYKONANA 

Rada Gminy  
Ciepłowody 

28. 

Uchwała  
nr 224/XLI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  

z 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Ciepłowody za 
2021 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

29. 

Uchwała  

nr 225/XLI/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu  

za 2021 rok. 

WYKONANA  
Rada Gminy  
Ciepłowody 

30. 

Uchwała  
nr 226/XLI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  

z 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

31. 

Uchwała  
nr 227/XLI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  

z 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej 
ceny jednostkowej paliwa 

w Gminie Ciepłowody, w roku 

szkolnym 2022/2023 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat OR 

32. 

Uchwała  

nr 228/XLI/22  
Rady Gminy Ciepłowody 

z 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany 

w miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w gminie 
Ciepłowody - obręb Jakubów 

WYKONANA 

Wójt Gminy 

Ciepłowody 
- realizuje Referat BGP  

33. 
uchwała nr 229/XLII/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 25 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości grun-

towej działka numer  
ewidencyjny 40/2, obręb  

Janówka. 

WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat 
OŚRiS 

34. 

Uchwała  
nr 230/XLII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  

z 25 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok. 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

35. 

Uchwała  
nr 231/XLIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody 

z 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpoznania petycji 
Pana Janusza Króla w sprawie 

młodzieżowej rady gminy 
WYKONANA 

Przewodniczący RG  
- realizuje Referat OR 

36. 

Uchwała  
nr 232/XLIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 26 sierpnia 2022 r.  

sprawie rozpatrzenia skargi 
Prokuratora Rejonowego 

w Ząbkowicach Śląskich z dnia 

03 sierpnia 2022 r. sygn. akt 
4349-0.Pa.40.2022. do Woje-
wódzkiego Sądu Administra-

cyjnego we Wrocławiu 

WYKONANA 
Przewodniczący RG  

- realizuje ZWiK 
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37. 

Uchwała  
nr 233/XLIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 26 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek obowiązkowego tygo-

dniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli zajmujących sta-
nowiska kierownicze w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym 
w Ciepłowodach oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczy-
cieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obo-
wiązkowym wymiarze godzin 
oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć pedagogów, psycho-

logów, logopedów. 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje ZSP 

38. 

Uchwała  
nr 234/XLIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody 
z 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA  

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

39. 

Uchwała  
nr 235/XLIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 26 sierpnia 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Ząbko-

wickiemu 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat BGP 

40. 

Uchwała  
nr 236/XLIV/22  

Rady Gminy Ciepłowody 
z 3 października 2022 r. 

w sprawie zmiany 
w Wieloletniej prognozie finan-

sowej 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP  

41. 

Uchwałą  
nr 237/XLIV/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 3 października 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok. 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP  

42. 

Uchwała  
nr 238/XLIV/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 3 października 2022r. 

w sprawie ustalenia maksy-
malnej wysokości opłat za 

wyżywienie dziecka w Żłobku 
gminnym w Ciepłowodach 

WYKONANA 
Wójt Gmin 
Ciepłowody  

- realizuje Żłobek 

43. 

Uchwałą  
nr 238/XLIV/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 3 października 2022r. 

zmieniająca uchwałę  
Nr 217/XLVII/18 w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności  

za pobyt w ośrodkach  
wsparcia - schroniskach  

dla osób bezdomnych 

WYKONANA 
Wójt Gmin 
Ciepłowody  

- realizuje OPS 

44. 

Uchwałą  

nr 240/XLIV/22  
Rady Gminy Ciepłowody  
z 3 października 2022r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 
położonej w miejscowości Cie-

płowody 
WYKONANA 

Rada Gminy  

Ciepłowody 
- realizuje Referat 

OŚRiS 

45. 

Uchwała  

nr 241/XLV/22  
Rady Gminy Ciepłowody  
z 23 października 2022r 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Rada Gminy  
Ciepłowody 

- realizuje Referat FiP 

46. 

Uchwała  

nr 242/XLV/22  
Rady Gminy Ciepłowody  
z 23 października 2022r 

w sprawie uczczenia jubileuszu 
800-lecia istnienia wsi Ciepło-

wody 
WYKONANA 

Wójt Gminy  
Ciepłowody 

47. 

Uchwała  

nr 243/XLV/22  
Rady Gminy Ciepłowody  
z 23 października 2022r 

w sprawie nadania nazwy 
"Skwer 800-lecia Ciepłowód" 

WYKONANA 

Wójt Gminy 

Ciepłowody  
- realizuje Referat 

OŚRiS  

48. 

Uchwałą  
nr 244/XLVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody 
z 7 listopada 2022r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu określa-
jącego wysokość oraz szczegó-
łowe warunki przyznania do-

datków oraz innych składni-

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje ZSP 
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ków wynagrodzenia nauczycie-
lom zatrudnionym w szkołach, 
dla których organem prowa-

dzącym jest Gmina Ciepłowody 

49. 

Uchwała  
nr 245/XLVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 listopada 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

50. 

Uchwała  
nr 246/XLVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 listopada 2022r. 

w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości 
i zwolnień w tym podatku 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

51. 

Uchwała  
nr 247/XLVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 listopada 2022r. 

w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od środków 

transportowych i zwolnień 
w tym podatku 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

52. 
Uchwała nr 248/XLVI/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 7 listopada 2022r. 

w sprawie określenia wysoko-
ści opłaty targowej na terenie 

gminy Ciepłowody 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

53. 

Uchwała  
nr 249/XLVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  

z 7 listopada 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia wnio-
sku Sołectwa Kobyla Głowa 

o przyznanie środków 
z funduszu sołeckiego wyod-

rębnionego w budżecie Gminy  
Ciepłowody na 2023 rok 

WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat 

OŚRiS 

54. 

Uchwała  
nr 250/XLVI/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 7 listopada 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
z dnia 26 października 2022 

roku na Wójta Gminy  
Ciepłowody 

WYKONANA Przewodniczący RG 

55. 

Uchwała  
nr 251/XLVII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 28 listopada 2022r 

w sprawie wyznaczenia miejsca 
do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolni-
ków i ich domowników produk-
tami rolnymi lub spożywczymi 
oraz wyrobami rękodzieła oraz 

regulaminu  
tego handlu 

WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat 
OŚRiS 

66. 

Uchwała  
nr 252/XLVII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 28 listopada 2022r. 

w sprawie Programu współpra-
cy Gminy Ciepłowody 

z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dn. 24 
kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolon-
tariacie na rok 2023 

WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat 
OŚRiS 

67. 

Uchwała  

nr 253/XLVII/22  
Rady Gminy Ciepłowody  

z 28 listopada 2022r. 

zmieniająca uchwałę z dnia 16 
marca 2022 roku Rady Gminy 

Ciepłowody w sprawie szczegó-
łowych warunków przyznawa-

nia i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycz-
nych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicz-

nymi, oraz szczegółowe warun-
ki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak rów-

nież tryb ich pobierania 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje OPS 

68. 

Uchwała  
nr 254/XLVII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 28 listopada 2022r. 

w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia wysoko-
ści opłaty targowej na terenie 

gminy Ciepłowody 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

69. 

Uchwała  
nr 255/XLVII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  

z 28 listopada 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
z dnia 26 października 2022 
roku na Przewodniczącego 

Rady Gminy Ciepłowody 

WYKONANA Przewodniczący RG 
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70. 

Uchwała  
nr 256/XLVIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 19 grudnia 2022 

w sprawie Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Ciepło-

wody 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

71. 

Uchwała  
nr 257/XLVIII/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu gminy na 
2023 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

72. 

Uchwała  
nr 258/XLIX/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finan-

sowej Gminy Ciepłowody 
WYKONANA 

Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 

73. 

Uchwała  
nr 259/XLIX/22  

Rady Gminy Ciepłowody  
z 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2022 rok 

WYKONANA 
Wójt Gminy 
Ciepłowody  

- realizuje Referat FiP 
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REALIZACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2022 ROKU 

Dział Rozdz. § Treść Plan Wykonanie 

010     Rolnictwo i łowiectwo  88 902,00  86 094,40 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 88 902,00 86 094,40 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

88 902,00 86 094,40 

     

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Ciepłowody  
i Dobrzenice z budową oczyszczalni 
ścieków w Dobrzenicach w ramach 
programu Uporządkowanie gospo-
darki wodno-ściekowej na terenie 
gminy Ciepłowody - I Etap 

21 894,00 21 894,00 

      

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Stary Henryków, 
Targowica, Janówka, Jakubów z 
tłoczną siecią przesyłową do miej-
scowości Dobrzenice 

67 008,00 64 200,40 

600     Transport i łączność 3.341.260,80 3.336.507,92 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 4 920,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami sa-
morządu terytorialnego na dofinan-
sowanie własnych zadań inwesty-
cyjnych i zakupów inwestycyjnych 

5 000,00 4 920,00 

      

Wykonanie dokumentacji projekto-
wej na przebudowę przystanków 

autobusowych w ciągu drogi powia-
towej nr 3163D w miejscowości 
Tomice  

5 000,00 4 920,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 336 260,80 3 331 587,92 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 889 134,80 1 884 461,92 

      
Przebudowa gminnej drogi we-
wnętrznej - ul. Szkolna, 57-211 
Ciepłowody 

1 856 134,80 1 852 036,87 

      
Remont z przebudową 2 dróg gmin-
nych w m. Ciepłowody 

33 000,00 32 425,05 

    6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzyma-
nych z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. 

668 000,00 668 000,00 

      
Przebudowa gminnej drogi we-
wnętrznej - ul. Szkolna, 57-211 

Ciepłowody 
230 000,00 230 000,00 

      
Remont z przebudową 2 dróg gmin-
nych w m. Ciepłowody 

438 000,00 438 000,00 

    6370 

Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

779 126,00 779 126,00 

      
Przebudowa gminnej drogi we-
wnętrznej - ul. Szkolna, Ciepłowody 

779 126,00 779 126,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 64 336,00 62 724,90 

  70005   
Gospodarka gruntami i nierucho-
mościami 

6 200,00 4 588,90 
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    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

6 200,00 4 588,90 

      
Zakup nieruchomości gruntowej  
w Janówce 

6 200,00 4 588,90 

  70007   
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

58 136,00 58 136,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

58 136,00 58 136,00 

      
Modernizacja części wspólnych - 
dach budynku mieszkalnego w Cie-

płowodach  
58 136,00 58 136,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

33 770,21 33 770,21 

  90001   
Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

10 000,00 10 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

10 000,00 10 000,00 

      
Przebudowa zbiornika wód opado-
wych w Koźmicach 

10 000,00 10 000,00 

  90004   
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

23 770,21 23 770,21 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

23 770,21 23 770,21 

      Remont terenu rekreacyjnego 23 770,21 23 770,21 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

173 517,63 172 230,19 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

173 517,63 172 230,19 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

84 957,63 83 670,19 

      
Remont świetlicy w Starym Henry-
kowie 

30 852,33 29 600,00 

      
Remont Świetlicy wiejskiej w Pio-
trowicach Polskich 

12 000,00 12 000,00 

      
Utwardzenie placu przed świetlicą 
wiejską w Muszkowicach  

14 558,72 14 551,69 

      
Utwardzenie terenu przed świetlicą 
wiejską w Kobylej Głowie wraz z 
niezbędną dokumentacją  

12 927,95 12 899,99 

      
Zakup pieca konwekcyjno-parowego 
wraz z montażem  

14 618,63 14 618,51 

    6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzyma-
nych z Rządowego Funduszu Inwe-

stycji Lokalnych. 

88 560,00 88 560,00 

      

Remont i modernizacja budynków 
użyteczności publicznej: Gminny 
Ośrodek Kultury i Promocji oraz 
budynku Remizy OSP Ciepłowody 

88 560,00 88 560,00 

Razem 3 701 786,64 3 691 327,62 
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Urząd Gminy Ciepłowody  

ul. Kolejowa 3, 57-211 Ciepłowody 

tel. 74 810 35 56 

sekretariat@cieplowo
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